



Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Pesquisa realizada entre 04/03/2022 10:02:23 e 09/03/2022 09:45:42

Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) AGENDA COMERCIAL MÉDIA	3	275 Unidades	R\$ 27,37 (un)	-	R\$ 27,37	R\$ 7.526,75
2) ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92	3	1.820 Unidades	R\$ 9,23 (un)	-	R\$ 9,23	R\$ 16.798,60
3) ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO;	3	106 Unidades	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 572,40
4) ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR PRETO, ESTOJO PLÁSTICO,;	3	76 Unidades	R\$ 6,17 (un)	-	R\$ 6,17	R\$ 468,92
5) ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR VERMELHO, ESTOJO PLÁSTICO;	3	84 Unidades	R\$ 5,34 (un)	-	R\$ 5,34	R\$ 448,56
6) BANDEJA PORTA DOCUMENTOS 3 CAMADAS	3	126 Unidades	R\$ 47,64 (un)	-	R\$ 47,64	R\$ 6.002,64
7) BLOCO ADESIVO REMOVÍVEL P/ RECADOS-PCT C/ 4 BLOCOS 100 FLS	3	2.650 Pacotes	R\$ 6,38 (un)	-	R\$ 6,38	R\$ 16.907,00
8) CAIXA PLASTICA P/ ARQUIVO MORTO, PRE-MOLDADA	3	1.500 Unidades	R\$ 9,63 (un)	-	R\$ 9,63	R\$ 14.445,00
9) CALCULADORA A PILHA MEDIA	3	80 Unidades	R\$ 32,17 (un)	-	R\$ 32,17	R\$ 2.573,60
10) CANETA ESFEROGRAFIC, COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE, BIC OU SIMILAR.	3	505 Caixas	R\$ 40,24 (un)	-	R\$ 40,24	R\$ 20.321,20
11) CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, CORPO TRANSPARENTE.	3	120 Caixas	R\$ 36,50 (un)	-	R\$ 36,50	R\$ 4.380,00
12) CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA CORPO TRANSPARENTE	3	503 Caixas	R\$ 35,60 (un)	-	R\$ 35,60	R\$ 17.906,80
13) CLIP Nº 2/0, EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C 100/UN	2	770 Caixas	R\$ 2,16 (un)	-	R\$ 2,16	R\$ 1.663,20
14) CLIP Nº3/0 EM AÇO NIQUELADO;MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/50	1	720 Caixas	R\$ 2,30 (un)	-	R\$ 2,30	R\$ 1.656,00
15) CLIP Nº4/0 EM AÇO NIQUELADO;MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/50	1	870 Caixas	R\$ 2,94 (un)	-	R\$ 2,94	R\$ 2.557,80
16) CLIP Nº8/0 EM AÇO NIQUELADO;MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/25	1	850 Caixas	R\$ 4,28 (un)	-	R\$ 4,28	R\$ 3.638,00



17) CLIP Nº6/0 EM AÇO NIQUELADO;MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/25	1	820 Caixas	R\$ 3,16 (un)	-	R\$ 3,16	R\$ 2.591,20
18) CORRETIVO LÍQUIDO A BADE DÁGUA 18 ML INODORO CX COM 12 UND	3	162 Unidades	R\$ 19,47 (un)	-	R\$ 19,47	R\$ 3.154,14
19) ENVELOPE TAM A4 DIVERSAS CORES	3	2.800 Unidades	R\$ 0,67 (un)	-	R\$ 0,67	R\$ 1.876,00
20) ESTILETE LARGO DE ALTA RES.COM TRAVA DE SEG.LAMINA EM AÇO COM LARG.18MM CABO POL	3	480 Unidades	R\$ 3,87 (un)	-	R\$ 3,87	R\$ 1.857,60
21) EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPATULA COM APROX. 15CM	3	210 Unidades	R\$ 5,52 (un)	-	R\$ 5,52	R\$ 1.159,20
22) FITA ADESIVA(TIPO DUREX)EM PVC;TRANSPARENTE DIM.12MM*30M;EM BAL.EM ROLO IDEN.FAB	3	680 Unidades	R\$ 3,06 (un)	-	R\$ 3,06	R\$ 2.080,80
23) FITA ADESIVA DUPLA FACE,EMB.EM ROLO COM DADOS DO FAB. E IDENT.DO PRODUTO VAL.12M	3	610 Unidades	R\$ 9,13 (un)	-	R\$ 9,13	R\$ 5.569,30
24) FITA ADESIVA DUREX TRANSP.LARGA 45MM*50MM EMBAL.EM ROLO COM DADOS DO FAB.VAL.12M	3	1.450 Unidades	R\$ 3,68 (un)	-	R\$ 3,68	R\$ 5.336,00
25) GRAMPEADOR MEDIO P/GRAMPO 26/6;ESTRUT.METALICA C/BASE PLAST ICA C/APROX.20CM	3	310 Unidades	R\$ 34,18 (un)	-	R\$ 34,18	R\$ 10.595,80
26) GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, EMBALAGEM CAIXA C/1000 UNIDADES	3	1.140 Caixas	R\$ 4,66 (un)	-	R\$ 4,66	R\$ 5.312,40
27) LÁPIS PRETO Nº 02, CX C/ 144 UNID	3	548 Caixas	R\$ 45,62 (un)	-	R\$ 45,62	R\$ 24.999,76
28) LIVRO DE PONTO,4 ASSINATURAS FORMATO 21,6*32,0 CM-100FLS UND	2	400 Unidades	R\$ 22,52 (un)	-	R\$ 22,52	R\$ 9.008,00
29) LIVRO DE PROTOCOLO 104 FOLHAS	3	180 Unidades	R\$ 10,64 (un)	-	R\$ 10,64	R\$ 1.915,20
30) MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA CX. COM 12UND	3	197 Caixas	R\$ 27,43 (un)	-	R\$ 27,43	R\$ 5.403,71
31) PAPEL A4 CX C/10 RESMAS	3	450 Caixas	R\$ 226,84 (un)	-	R\$ 226,84	R\$ 102.078,00
32) PAPEL VERGÊ 85G COR BRANCA CX C/50 FLS	3	780 Caixas	R\$ 17,77 (un)	-	R\$ 17,77	R\$ 13.860,60
33) PASTA ARQUIVO, TIPO A-Z; LOMBO ESTREITO, EM PAPAELÃO PRENSADO.	3	1.650 Unidades	R\$ 13,67 (un)	-	R\$ 13,67	R\$ 22.555,50
34) PASTA ARQUIVO, TIPO A-Z, LOMBO LARGO; EM PAPELÃO PRENSADO.	3	1.710 Unidades	R\$ 11,34 (un)	-	R\$ 11,34	R\$ 19.391,40
35) PASTA COM ELASTICO EM MATERIAL PLASTICO	3	3.000 Unidades	R\$ 3,61 (un)	-	R\$ 3,61	R\$ 10.830,00
36) PASTA SANFONADA P/ PAPEL OFICIO COM 12 DIVISORIAS	3	670 Unidades	R\$ 18,43 (un)	-	R\$ 18,43	R\$ 12.348,10
37) PASTA SUSPENSADA DE PAPELÃO, COM VISOR E ETIQUETA CX C/50 UND	3	682 Caixas	R\$ 28,40 (un)	-	R\$ 28,40	R\$ 19.368,80
38) PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PRA ATE 100 FOLHAS	3	120 Unidades	R\$ 175,67 (un)	-	R\$ 175,67	R\$ 21.080,40
39) PINCEL ATOMICO (AZUL,VERMELHO E PRETO)UND	3	2.180 Unidades	R\$ 4,46 (un)	-	R\$ 4,46	R\$ 9.722,80
40) REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30CM C/MARCAÇÃO CM E MM UND	3	770 Unidades	R\$ 1,31 (un)	-	R\$ 1,31	R\$ 1.008,70
41) TINTA P/ CARIMBO PRETA 40 ML	3	96 Unidades	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 476,16
42) TINTA P CARIMBO AZUL 40ML	3	76 Unidades	R\$ 4,78 (un)	-	R\$ 4,78	R\$ 363,28
43) TESOURA PARA USO GERAL, EM AÇO INOX 8 C/ CABO EM POLIMETRO 21CM	3	260 Unidades	R\$ 12,10 (un)	-	R\$ 12,10	R\$ 3.146,00



44) ALFINETE PARA MAPAS REDONDO CX/ 100 UND	3	304 Caixas	R\$ 13,53 (un)	-	R\$ 13,53	R\$ 4.113,12
45) PREDEDOR DE PAPEL BLINDER 15MM.	1	690 Caixas	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 4.830,00
46) PREDEDOR DE PAPEL BLINDER 19 MM	3	690 Caixas	R\$ 17,42 (un)	-	R\$ 17,42	R\$ 12.019,80
47) PREDEDOR DE PAPEL BLINDER 25MM	3	690 Caixas	R\$ 22,76 (un)	-	R\$ 22,76	R\$ 15.704,40
48) PREDEDOR DE PAPEL BLINDER 41 MM	3	600 Caixas	R\$ 24,76 (un)	-	R\$ 24,76	R\$ 14.856,00
49) PREDEDOR DE PAPEL BLINDER 51 MM	1	640 Caixas	R\$ 25,00 (un)	-	R\$ 25,00	R\$ 16.000,00
50) APAGADOR C/ESTOJO	3	1.120 Unidades	R\$ 5,10 (un)	-	R\$ 5,10	R\$ 5.712,00
51) APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	3	2.100 Unidades	R\$ 5,83 (un)	-	R\$ 5,83	R\$ 12.243,00
52) APONTADOR PLASTICO REDONDO SIMPLES	3	4.050 Unidades	R\$ 1,33 (un)	-	R\$ 1,33	R\$ 5.386,50
53) BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODAO N°08 COM 184 MTS	3	260 Rolos	R\$ 17,63 (un)	-	R\$ 17,63	R\$ 4.583,80
54) BORRACHA BRANCA N°20	3	4.102 Unidades	R\$ 0,57 (un)	-	R\$ 0,57	R\$ 2.338,14
55) BORRACHA BRANCA N°40	3	3.402 Unidades	R\$ 1,09 (un)	-	R\$ 1,09	R\$ 3.708,18
56) CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 1COR C/96FLS	3	2.600 Unidades	R\$ 7,28 (un)	-	R\$ 7,28	R\$ 18.928,00
57) CADERNO BROCHURAO CAPA DURA GRANDE 96FLS	3	2.110 Unidades	R\$ 8,38 (un)	-	R\$ 8,38	R\$ 17.681,80
58) CADERNO C/ARAME CAPA DURA 96FOLHAS	3	2.200 Unidades	R\$ 10,70 (un)	-	R\$ 10,70	R\$ 23.540,00
59) CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/12UND.	3	3.350 Unidades	R\$ 11,95 (un)	-	R\$ 11,95	R\$ 40.032,50
60) CARTOLINA CORES VARIADAS 50CM*66CM	3	6.250 Unidades	R\$ 0,92 (un)	-	R\$ 0,92	R\$ 5.750,00
61) CD R PCT COM 100	2	60 Pacotes	R\$ 100,99 (un)	-	R\$ 100,99	R\$ 6.059,40
62) CD-RW C/ CAPA	3	1.800 Unidades	R\$ 4,13 (un)	-	R\$ 4,13	R\$ 7.434,00
63) COLA BRANCA 1LITRO,VALIDADE 12MESES, A PARTIR DA DATA ENTREGA	3	373 Unidades	R\$ 14,48 (un)	-	R\$ 14,48	R\$ 5.401,04
64) COLA LIQUIDA,P/ISOPOR DE 40G CX COM 12UND,VALIDADE DE 12MESES	3	1.311 Caixas	R\$ 35,03 (un)	-	R\$ 35,03	R\$ 45.924,33
65) COLA QUENTE BASTAO FINO	3	4.300 Unidades	R\$ 1,33 (un)	-	R\$ 1,33	R\$ 5.719,00
66) E V A FINO CORES DIVERSAS	3	3.700 Unidades	R\$ 2,70 (un)	-	R\$ 2,70	R\$ 9.990,00
67) ELASTICO DE 30MM COM 25METROS	3	1.000 Rolos	R\$ 22,78 (un)	-	R\$ 22,78	R\$ 22.780,00
68) ENVELOPE PEQUENO 176*250 DIVERSAS CORES	3	1.770 Unidades	R\$ 0,57 (un)	-	R\$ 0,57	R\$ 1.008,90
69) GIZ BRANCO	3	600 Caixas	R\$ 4,36 (un)	-	R\$ 4,36	R\$ 2.616,00
70) GIZ DE CERA PEQUENO CX C/12	3	1.050 Caixas	R\$ 5,38 (un)	-	R\$ 5,38	R\$ 5.649,00



71) GRAFITE 0.9MM CX C/12GRAFITES	1	110 Caixas	R\$ 8,99 (un)	-	R\$ 8,99	R\$ 988,90
72) GRAMPO TRILHO C/50 JOGOS	3	350 Caixas	R\$ 13,79 (un)	-	R\$ 13,79	R\$ 4.826,50
73) LAPIS DE COR GRANDE C/12	3	600 Caixas	R\$ 9,98 (un)	-	R\$ 9,98	R\$ 5.988,00
74) LAPISEIRA GRAFITE Nº0,7MM BICO DE AÇO	3	120 Unidades	R\$ 8,83 (un)	-	R\$ 8,83	R\$ 1.059,60
75) LAPISEIRA GRAFITE Nº0,9MM BICO DE AÇO	2	120 Unidades	R\$ 9,22 (un)	-	R\$ 9,22	R\$ 1.106,40
76) MASSA DE MODELAR PEQUENO C/12	3	2.100 Caixas	R\$ 5,37 (un)	-	R\$ 5,37	R\$ 11.277,00
77) PAPEL 40 KG.	3	5.150 Unidades	R\$ 1,34 (un)	-	R\$ 1,34	R\$ 6.901,00
78) PAPEL CAMURÇA 40X60	3	400 Unidades	R\$ 1,11 (un)	-	R\$ 1,11	R\$ 444,00
79) PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS 50X70 CM	3	2.100 Unidades	R\$ 1,57 (un)	-	R\$ 1,57	R\$ 3.297,00
80) PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 2MX48CM	3	1.150 Unidades	R\$ 2,12 (un)	-	R\$ 2,12	R\$ 2.438,00
81) PAPEL DE PRESENTE	3	2.100 Unidades	R\$ 1,89 (un)	-	R\$ 1,89	R\$ 3.969,00
82) PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 60X50 CM	3	2.150 Unidades	R\$ 1,14 (un)	-	R\$ 1,14	R\$ 2.451,00
83) PAPEL MADEIRA KRAFT OURO	1	2.150 Unidades	R\$ 1,18 (un)	-	R\$ 1,18	R\$ 2.537,00
84) PAPEL OFICIO CX C/10 RESMA	1	160 Caixas	R\$ 265,00 (un)	-	R\$ 265,00	R\$ 42.400,00
85) PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO CORES DIVERSAS	3	3.100 Unidades	R\$ 6,52 (un)	-	R\$ 6,52	R\$ 20.212,00
86) PISTOLA P/ COLA QUENTE-FINA	2	250 Unidades	R\$ 14,70 (un)	-	R\$ 14,70	R\$ 3.675,00
87) TINTA GUACHE CX C/06 UND COM DIVERSAS CORES	3	650 Caixas	R\$ 4,32 (un)	-	R\$ 4,32	R\$ 2.808,00
88) TINTA REABASTECEDORA P/PINCEL DE QUADRO MAGNETICO CORES VARIADAS DE 1L	3	310 Unidades	R\$ 9,67 (un)	-	R\$ 9,67	R\$ 2.997,70
89) TNT CORES DIVERSAS ROLO COM 50M	3	880 Rolos	R\$ 85,25 (un)	-	R\$ 85,25	R\$ 75.020,00
90) TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES DIVERSAS	3	330 Unidades	R\$ 5,14 (un)	-	R\$ 5,14	R\$ 1.696,20
91) COLA DE SILICONE 50G	3	620 Unidades	R\$ 5,22 (un)	-	R\$ 5,22	R\$ 3.236,40
92) COLA GLITER 23G	3	410 Unidades	R\$ 8,27 (un)	-	R\$ 8,27	R\$ 3.390,70
93) COLA INSTANTANEA 20G	3	420 Unidades	R\$ 9,21 (un)	-	R\$ 9,21	R\$ 3.868,20
94) COLA COLORIDA 23 GR CX/4 CORES.	3	360 Caixas	R\$ 11,56 (un)	-	R\$ 11,56	R\$ 4.161,60
95) EVA ATOALHADO	3	1.200 Unidades	R\$ 5,63 (un)	-	R\$ 5,63	R\$ 6.756,00
96) EVA COM GLITER	3	1.200 Unidades	R\$ 7,90 (un)	-	R\$ 7,90	R\$ 9.480,00
97) EVA ESTAMPADO	3	1.000 Unidades	R\$ 7,14 (un)	-	R\$ 7,14	R\$ 7.140,00



98) GRAMPEADOR DE PAREDE	3	145 Unidades	R\$ 71,62 (un)	-	R\$ 71,62	R\$ 10.384,90
99) ISOPOR FOLHA 15 MM	3	500 Unidades	R\$ 4,66 (un)	-	R\$ 4,66	R\$ 2.330,00
100) ISOPOR FOLHA 20MM	3	500 Unidades	R\$ 7,33 (un)	-	R\$ 7,33	R\$ 3.665,00
101) ISOPOR FOLHA 30 MM	3	500 Unidades	R\$ 8,92 (un)	-	R\$ 8,92	R\$ 4.460,00
102) ISOPOR FOLHA 50 MM	3	500 Unidades	R\$ 9,79 (un)	-	R\$ 9,79	R\$ 4.895,00
103) ISOPOR FOLHA 100 MM	3	600 Unidades	R\$ 11,88 (un)	-	R\$ 11,88	R\$ 7.128,00
104) PINCEL DE PELO PARA PINTURA N 08	3	560 Unidades	R\$ 3,13 (un)	-	R\$ 3,13	R\$ 1.752,80
105) PINCEL DE PELO PARA PINTURA Nº 10	3	560 Unidades	R\$ 2,60 (un)	-	R\$ 2,60	R\$ 1.456,00
106) PINCEL DE PELO PARA PINTURA Nº 12	3	560 Unidades	R\$ 5,97 (un)	-	R\$ 5,97	R\$ 3.343,20
107) TINTA PARA QUADRO BRANCO 20ML	1	550 Unidades	R\$ 8,55 (un)	-	R\$ 8,55	R\$ 4.702,50
108) ISOPOR FOLHA 10MM	3	850 Unidades	R\$ 4,20 (un)	-	R\$ 4,20	R\$ 3.570,00
109) LIVRO PROTOCOLO PEQUENO C/96FLS	3	80 Unidades	R\$ 13,18 (un)	-	R\$ 13,18	R\$ 1.054,40
110) JOGOS EDUCATIVOS EM MDF	2	35 Unidades	R\$ 55,30 (un)	-	R\$ 55,30	R\$ 1.935,50
111) BRINQUEDO EDUCATIVO LOTO	1	50 Unidades	R\$ 52,00 (un)	-	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
112) LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS	3	290 Unidades	R\$ 25,53 (un)	-	R\$ 25,53	R\$ 7.403,70
113) COLA INSTANTANEA 20G.	1	10 Caixas	R\$ 74,70 (un)	-	R\$ 74,70	R\$ 747,00
114) PASTA POLIONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE	3	80 Unidades	R\$ 5,61 (un)	-	R\$ 5,61	R\$ 448,80
115) CADERNO DE DESENHO	1	100 Unidades	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 670,00
116) CADERNO S/ ARAME CAPA DURA 96FOLHAS UND	3	200 Unidades	R\$ 12,48 (un)	-	R\$ 12,48	R\$ 2.496,00
117) PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA RESMA C/400 FOLHAS	3	50 Resmas	R\$ 39,95 (un)	-	R\$ 39,95	R\$ 1.997,50
118) CALCULADORA ELETRONICA DE MESA COM BOBINA TAM MEDIO	3	50 Unidades	R\$ 38,92 (un)	-	R\$ 38,92	R\$ 1.946,00
				Valor Global:	R\$ 1.058.075,73	

Detalhamento dos Itens



Item 1: AGENDA COMERCIAL MÉDIA

Preço Estimado: R\$ 27,37 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 27,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,37

Quantidade	Descrição	Observação
275 Unidades	AGENDA COMERCIAL MÉDIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO	Data: 31/01/2022 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente, escritório e limpeza – itens remanescentes, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e estimativas de quantitativos constantes neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agenda - Agenda Tipo: Anual , Quantidade Folhas: 375 UN, Gramatura: 63 G/M2, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Capa Dura Acolchoada , Altura: 210 M	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:927381
	Lote/Item: 1/19
CatMat: 298151 - AGENDA , TIPO ANUAL, ALTURA 210 MM, QUANTIDADE FOLHAS 375 UN, GRAMATURA 63 G/M2, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ACOLCHOADA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 28,50
Marca: TILIBRA		
Fabricante: TILIBRA		
Modelo: AGENDA ANUAL		
Descrição: Agenda Tipo: Anual , Quantidade Folhas: 375 UN, Gramatura: 63 G/M2, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Capa Dura Acolchoada , Altura: 210 M		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03
		Telefone: (87) 3762-0445
		Email: silvandro_diego@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 28,16

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT	Data: 18/11/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL - SEMANAL ANUAL - AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL - SEMANAL ANUAL, MEDINDO MED.22X28CM, CAPA PESANDO 697 G/M2, REVESTIDA DE PAPEL AO, FOLHA PESANDO PAPEL OFF-SET 120 GM2, NA COR PRETA/AZUL/MARRON, ETC.	Identificação: 32056
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.401.446/0001-05 * VENCEDOR *	NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 28,16
Marca: FORONI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: EXECUTIVA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV DAMIEN BIANCARDINI, 359
		Telefone: (65) 9253-1800
		Email: licitacao@nvfar.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 25,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAUDE MEDIO PARANAPANEMA / (1) CISMENPAR	Data: 15/10/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, OS QUAIS DEVERÃO SER UTILIZADOS PELO CISMENPAR.	Modalidade: Pregão
Descrição: AGENDA - AGENDA COMERCIAL ANUAL PERMANENTE, CONFECCIONADA EM PAPEL OFF-SET BRANCO OU RECICLADO CLARO DE 56 GR/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 X 14 CM (FECHADA), COM UMA PÁGINA POR DIA ÚTIL DA SEMANA EXCETO SÁBADO / DOMINGO E FERIADO, CONTENDO ÍNDICE TELEFÔNICO DE A A Z, COM CAPA DURA EM PAPELÃO PLASTIFICADO OU MATERIAL SINTÉTICO EM ALTO RELEVO SECO. ACEITA-SE PERCENTUAL DE VARIAÇÃO NA MEDIDA INDICADA DE ATÉ 10%.	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:899431
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2021 13:17
	Homologação: 27/10/2021 13:17
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 50
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.292.313/0001-75 * VENCEDOR *	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 25,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MATERIAIS DE EXPEDIENTE Estado: SC Cidade: Herval d'Oeste Endereço: R ATILIO PAGNONCELLI, 210 Nome de Contato: Claudete M.F.Peroza Telefone: (49) 3554-2430 Email: graficastar@brturbo.com.br		

Item 2: ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92

Preço Estimado: R\$ 9,23 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 9,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,23
Quantidade	Descrição	Observação	
1.820 Unidades	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 6 REGIAO	Data: 16/02/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para compras eventuais de materiais diversos de copa, cozinha, higiene, limpeza, conservação e equipamentos de proteção, conforme descrições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência do edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico , Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Líquido , Concentração: 70%	SRP: SIM
CatMat: 481012 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:926499
	Lote/Item: 1/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 72
	Unidade: Frasco 1,00 L
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.674.089/0001-93 * VENCEDOR *	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 9,00
Marca: DRAKO Fabricante: DRAKO Modelo: ÁLCOOL 70 LÍQUIDO - características técnicas de re Descrição: ÁLCOOL 70 LÍQUIDO - características técnicas de referência: teor etílico 70% (INPM). Aspecto: Líquido. Embalagem: 1 Litro com borrifador. Estado: SP Cidade: Cajamar Endereço: AV TENENTE MARQUES, 5.110 Telefone: (11) 7160-0712/ (11) 6055-8815 Email: sampaioconta98@gmail.com		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC **Data:** 10/02/2022 10:15

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Escritório e Limpeza), para atender a demanda do CBMAC.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: tablete, aplicação: acendedor, concentração: 92°inpm **Identificação:** N°Pregão:3372021 / UASG:927996

CatMat: 441577 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES **Lote/Item:** /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Caixa 12,00 L

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.572.074/0001-11 * VENCEDOR *	E C O MOURA	R\$ 10,30
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo: SANTA CRUZ / 1000ML Descrição: Álcool Etílico hidratado 92,8° INPM: Líquido frasco 1L.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119
		Telefone: (68) 9937-5979
		Email: cley.moura@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ **Data:** 19/10/2021 10:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza para estruturação das instituições APAE, APOE, ASILO DO CARMO, MONSENHOR SEVERINO, SÃO JOSÉ OPERÁRIO e ONG VIVER FELIZ nos termos do Convênio n° 893598/2019, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: ÁLCOOL 92 - ÁLCOOL 92,8° 1 LITRO,ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO **Identificação:** 30477

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Unid

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.702.519/0001-57 * VENCEDOR *	A. F. M. F. DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 8,40
Marca: FLOOPS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FLOOPS Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Campos dos Goytacazes	Endereço: RUA POETA FARIA JUNIOR, 94
		Telefone: (22) 2732-6658
		Email: afmf.distribuidora@hahoo.com.br



Item 3: ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO;

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
106 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 07/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material de escritório.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Almofada coleta impressão digital** - ALMOFADA PARA CARIMBO; CARACTERÍSTICAS: ENTITADA, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, RECARREGÁVEL - TAMANHO MÉDIO (N. 4), MEDINDO NO MÍNIMO, (80 x 120mm), COR AZUL, EM RECIPIENTE APROPRIADO, COM TAMP/METAL, PARA SER USADA COM CARIMBO DE BORRACHA - FABRICAÇÃO RADEX, PILOT E/OU SIMILAR DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE - COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:962021 / UASG:450068

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 150561 - ALMOFADA COLETA IMPRESSÃO DIGITAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 5,80
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: ALMOFADA CARIMBO Descrição: ALMOFADA CARIMBO		
Estado: RJ Cidade: Volta Redonda	Endereço: R DANTE, 63	Telefone: (24) 3338-8392

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDACAO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 13/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Almofada embalagem** - Almofada para carimbo; características: entitada, esponja absorvente revestida de tecido, recarregável - tamanho n. 4, medindo no mínimo, (19,4 x 12,7 x 1,3 centímetros), cor vermelha, em recipiente apropriado, com tampa/caixa de plástico, para ser usada com carimbo de borracha

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:927344

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 58971 - ALMOFADA DE EMBALAGEM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 5,40
Marca: STAR Fabricante: STAR Modelo: N4 Descrição: Almofada para carimbo; características: entitada, esponja absorvente revestida de tecido, recarregável - tamanho n. 4, medindo no mínimo, (19,4 x 12,7 x 1,3 centímetros), cor vermelha, em recipiente apropriado, com tampa/caixa de plástico, para ser usada com carimbo de borracha		
Estado: RJ Cidade: Barra Mansa	Endereço: AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215	Telefone: (24) 3346-9384



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 01/07/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo diversos (higiene, limpeza, escritório, alimentos, descartáveis, ferramentas e etc.).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Almofada coleta impressão digital - almofada para carimbo material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho nº 3, cor preta, tipo entintada, comprimento 12 cm, largura 8 cm	SRP: NÃO
CatMat: 150561 - ALMOFADA COLETA IMPRESSÃO DIGITAL	Identificação: NºPregão:362021 / UASG:450068
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 5,00
Marca: BANDER		
Fabricante: BANDER		
Modelo: N 03		
Descrição: almofada para carimbo material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho nº 3, cor preta, tipo entintada, comprimento 12 cm, largura 8 cm		
Estado: RJ	Cidade: Barra Mansa	Endereço: AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215
		Telefone: (24) 3346-9384

Item 4: ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR PRETO, ESTOJO PLÁSTICO,;

Preço Estimado: R\$ 6,17 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Quantidade	Descrição	Observação
76 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR PRETO, ESTOJO PLÁSTICO,;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	Data: 04/11/2021 13:00
Objeto: Aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Almofada carimbo - Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, cor: preta, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 9 cm	SRP: SIM
CatMat: 234059 - ALMOFADA CARIMBO	Identificação: NºPregão:882021 / UASG:70018
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/11/2021 13:38
	Homologação: 19/11/2021 20:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32.760
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.013.839/0001-27 * VENCEDOR *	L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA	R\$ 4,95
Marca: CARBRINK		
Fabricante: O MESMO		
Modelo: Cód. 174		
Descrição: Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada, esponja absorvente revestida de tecido, cor preta, tipo entintada, comprimento mínimo de 14 cm, largura mínima de 8 cm.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: R FELIPE DOS SANTOS, 372	Nome de Contato: Valdinei Marcolla	Telefone: (53) 3303-1132	Email: eletropaper@hotmail.com	
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI					R\$ 5,88
Marca: j. stamp Fabricante: japan stamp Modelo: n° 4 Descrição: Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada, esponja absorvente revestida de tecido, cor preta, tipo entintada, comprimento mínimo de 14 cm, largura mínima de 8 cm.						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV GASPAS DE LEMOS, 200	Nome de Contato: MARCO	Telefone: (21) 2435-6422	Email: contato@prismapapelaria.com	
28.239.961/0001-72	MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA					R\$ 6,00
Marca: Starprint n°4 Fabricante: Starprint n°4 Modelo: Starprint n°4 Descrição: Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada, esponja absorvente revestida de tecido, cor preta, tipo entintada, comprimento mínimo de 14 cm, largura mínima de 8 cm.						
Estado: SP	Cidade: São Caetano do Sul	Endereço: R SENADOR VERGUEIRO, 31	Telefone: (13) 3034-0557	Email: fiscal@saिताcontabilidade.com.br		
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO					R\$ 6,50
Marca: JAPANSTAMP Fabricante: JAPANSTAMP Modelo: N° 4 Descrição: Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada, esponja absorvente revestida de tecido, cor preta, tipo entintada, comprimento mínimo de 14 cm, largura mínima de 8 cm.						
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA VALENTIN BOSA FILHO, 170	Telefone: (41) 3273-3055	Email: marcore@brturbo.com.br		
06.698.091/0005-90	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.					R\$ 6,59
Marca: STARPRINT Fabricante: BANDER PRINT Modelo: 14X8 Descrição: Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada, esponja absorvente revestida de tecido, cor preta, tipo entintada, comprimento mínimo de 14 cm, largura mínima de 8 cm.						
Estado: SP	Cidade: Santana de Parnaíba	Endereço: EST TENENTE MARQUES, 1818	Telefone: (11) 2808-3999	Email: daniel@autopel.com		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA					R\$ 6,60
Marca: radex Fabricante: radex Modelo: radex Descrição: Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada, esponja absorvente revestida de tecido, cor preta, tipo entintada, comprimento mínimo de 14 cm, largura mínima de 8 cm.						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R 05, LOTE, 22	Telefone: (61) 3254-9322	Email: riquelvendas@gmail.com		
15.657.876/0001-82	HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA					R\$ 6,75
Marca: JAPAN STAMP Fabricante: JAPAN STAMP Modelo: N° 04 Descrição: Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada, esponja absorvente revestida de tecido, cor preta, tipo entintada, comprimento mínimo de 14 cm, largura mínima de 8 cm.						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA, 507	Telefone: (11) 3476-0038	Email: sac@hopemix.com.br		
14.702.169/0001-06	BAZAR E PAPELARIA MN LTDA					R\$ 7,00
Marca: STARPRINT Fabricante: STARPRINT Modelo: STARPRINT Descrição: Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada, esponja absorvente revestida de tecido, cor preta, tipo entintada, comprimento mínimo de 14 cm, largura mínima de 8 cm.						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R URANOS, 1477	Telefone: (21) 2201-4070			
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA					R\$ 7,10



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: STAR PRINT
 Fabricante: STAR PRINT
 Modelo: ALMF.
 Descrição: Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, cor: preta, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 9 cm

Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: R MELLO MORAES FILHO, 229 Nome de Contato: Rita Maria Conceição Silva Telefone: (71) 3303-4902 Email: kaprichos.papelaria@hotmail.com

22.791.023/0001-02 DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI R\$ 7,26

Marca: CARBRINK
 Fabricante: CARBRINK
 Modelo: NACIONAL
 Descrição: Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, cor: preta, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 9 cm

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R CANUTO SARAIVA, 785 Nome de Contato: PRISCILLA Telefone: (11) 2307-7848 Email: dalensuprimentos@gmail.com

36.788.205/0001-20 GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI R\$ 12,00

Marca: KAZ
 Fabricante: KAZ
 Modelo: ALMOFADA CARIMBO
 Descrição: Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, cor: preta, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 9 cm

Estado: MS Cidade: Dourados Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855 Nome de Contato: Telefone: (67) 3425-1881 Email: graficaluar@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

Data: 24/11/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EXPEDIENTE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N3 EM TECIDO COM TINTA PERMANENTE DE COR PRETA. - ALMOFADA PARA CARIMBO N3 EM TECIDO COM TINTA PERMANENTE DE COR PRETA.

Identificação: 00015721

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.922.781/0001-25 FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA R\$ 6,40
 * VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Ituverava Endereço: R TAIA, 84 Telefone: (16) 3738-7777 / (16) 3172-7380 Email: ismaquinas@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO DE HABITACAO DE FOZ DO IGUAQU - FOZHABIT / (1) FOZHABITA

Data: 07/07/2021 09:00



Objeto: Seleção de propostas para registro de preços e futura aquisição de materiais de expediente, para uso no Instituto de Habitação de Foz do Iguaçu - FOZHABITA, para um período de doze meses, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO TINTA PRETA - Almofada para Carimbo nº 03, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, cor preta, tipo entintada.

Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:878704
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/08/2021 12:09
Homologação: 05/08/2021 12:09
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 2
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
10.540.204/0001-79 * VENCEDOR *	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 5,50			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA: RADEX					
Estado: PR	Cidade: Foz do Iguaçu	Endereço: AV REPUBLICA ARGENTINA, 4188	Nome de Contato: CLAUDIA	Telefone: (45) 3522-2202	Email: makropelvendas3@hotmail.com

Item 5: ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR VERMELHO, ESTOJO PLÁSTICO;

Preço Estimado: R\$ 5,34 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,34

Quantidade	Descrição	Observação
84 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR VERMELHO, ESTOJO PLÁSTICO;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 07/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material de escritório.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Almofada coleta impressão digital - ALMOFADA PARA CARIMBO; CARACTERÍSTICAS: ENTITADA , ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, RECARREGÁVEL - TAMANHO MÉDIO (N. 4), MEDINDO NO MÍNIMO, (80 x 120mm), COR AZUL, EM RECIPIENTE APROPRIADO, COM TAMP/METAL, PARA SER USADA COM CARIMBO DE BORRACHA - FABRICAÇÃO RADEX, PILOT E/OU SIMILAR DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE - COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:962021 / UASG:450068

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 150561 - ALMOFADA COLETA IMPRESSÃO DIGITAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 5,80	
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: ALMOFADA CARIMBO Descrição: ALMOFADA CARIMBO			
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: R DANTE, 63	Telefone: (24) 3338-8392
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 9,23	



Marca: STAR

Fabricante: STAR

Modelo: ALMOFADA

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO; CARACTERÍSTICAS: ENTITADA , ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, RECARREGÁVEL - TAMANHO MÉDIO (N. 4), MEDINDO NO MÍNIMO, (80 x 120mm), COR AZUL, EM RECIPIENTE APROPRIADO, COM TAMPA/METAL, PARA SER USADA COM CARIMBO DE BORRACHA - FABRICAÇÃO RADEX, PILOT E/OU SIMILAR DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE - COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Estado:

RJ

Cidade:

Barra Mansa

Endereço:

AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215

Telefone:

(24) 3346-9384

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 13/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Almofada embalagem** - Almofada para carimbo; características: entitada , esponja absorvente revestida de tecido, recarregável - tamanho n. 4, medindo no mínimo, (19,4 x 12,7 x 1,3 centímetros), cor vermelha, em recipiente apropriado, com tampa/caixa de plástico, para ser usada com carimbo de borracha

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:927344

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 58971 - ALMOFADA DE EMBALAGEM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

26.844.478/0001-91

DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA

R\$ 5,40

* VENCEDOR *

Marca: STAR

Fabricante: STAR

Modelo: N4

Descrição: Almofada para carimbo; características: entitada , esponja absorvente revestida de tecido, recarregável - tamanho n. 4, medindo no mínimo, (19,4 x 12,7 x 1,3 centímetros), cor vermelha, em recipiente apropriado, com tampa/caixa de plástico, para ser usada com carimbo de borracha

Estado:

RJ

Cidade:

Barra Mansa

Endereço:

AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215

Telefone:

(24) 3346-9384

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO

Data: 17/05/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Caneta esferográfica** - ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA - ALMOFADA MÉDIA VERMELHA 5,9X9,24CM EM ESTOJO PLÁSTICO, TAMPA DE METAL COM ENTITAMENTO VERMELHA - NAS DIMENSÕES 5,9X9,24CM EM ESTOJO PLÁSTICO, TAMPA DE METAL COM ENTITAMENTO VERMELHO, COM FELTRO, ESPONJA ABSORVENTE, RECOBERTO POR TECIDO. ALMOFADA QUE RETÉM A TINTA PARA IMPRESSÃO E MOLHA AUTOMATICAMENTE A ESPONJA QUANDO SE FAZ O MOVIMENTO DE PRESSIONAR O CARIMBO, COM LONGA DURAÇÃO E PADRÕES DE QUALIDADE. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202021 / UASG:981759

Lote/Item: /193

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA

Adjudicação: 01/07/2021 14:19

Homologação: 01/07/2021 16:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: RN



01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 3,11		
* VENCEDOR *				
Marca: JAPAN				
Fabricante: JAPAN				
Modelo: JAPAN				
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA ALMOFADA MÉDIA VERMELHA EM ESTOJO PLÁSTICO, TAMPA DE METAL COM ENTITAMENTO VERMELHA - NAS DIMENSÕES EM ESTOJO PLÁSTICO, TAMPA DE METAL COM ENTITAMENTO VERMELHO, COM FELTRO, ESPONJA ABSORVENTE, RECOBER TO POR TECIDO. ALMOFADA QUE RETÉM A TINTA PARA IMPRESSÃO E MOLHA AUTOMATICAMENTE A ESPONJA QUANDO SE FAZ O MOVIMENTO DE PRESSI ONAR O CARIMBO, COM LONGA DURAÇÃO E PADRÕES DE QUALIDADE. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Mossoró	R CORONEL GURGEL, 55	(84) 3316-1818	contabil@livrariaindependenciarn.com.br

Item 6: BANDEJA PORTA DOCUMENTOS 3 CAMADAS

Preço Estimado: R\$ 47,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 47,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,64

Quantidade	Descrição	Observação
126 Unidades	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS 3 CAMADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 46,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI

Data: 23/09/2021 10:00

Objeto: Futuras e eventuais aquisições de material de expediente para o Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Porta documentos - Porta documentos, material: veludo, largura: 23 cm, altura: 31,5 cm, características adicionais: bandeja forrada em cetim preto, elásticos nos cant, cor: preta

SRP: SIM

CatMat: 452393 - PORTA DOCUMENTOS

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980126

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2021 17:28

Homologação: 27/09/2021 14:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: MA

40.508.357/0001-08	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 46,22		
* VENCEDOR *				
Marca: DELLO				
Fabricante: DELLO				
Modelo: DELLO				
Descrição: "BANDEJA PORTA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO, TRIPLA, 360X250X30 cm: Especificação: Bandeja porta documentos em acrílico modelo triplo, cor fumê, medindo 360x250x30 cm."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R CORONEL MARIO ANDREAZA, 103	(94) 9277-1433	larissa.alencar.oliveira@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 37,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 20/05/2021 09:30

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá e suas Secretarias..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bandeja suporte equipamentos - BANDEJA PORTA DOCUMENTOS 3 CAMADAS

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980391

Lote/Item: /12



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,70
Marca: RC Fabricante: RC Modelo: 20/21 Descrição: BANDEJA PORTA DOCUMENTOS 3 CAMADAS		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R ESPERANTO, 537
		Telefone: (91) 3223-5729
		Email: ribeirodacruzlct@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 59,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO	Data: 24/08/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E PAPELARIA PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, ESCOLAS E PROGRAMAS SOCIAIS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PORTA DOCUMENTO BANDEJA - PORTA DOCUMENTO BANDEJA	SRP: NÃO
	Identificação: 372021
	Lote/Item: 202/22102
	Ata: N/A
	Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN - Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.073.671/0001-52	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 59,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PORTA DOCUMENTO BANDEJA		
Endereço:		

Item 7: BLOCO ADESIVO REMOVÍVEL P/ RECADOS-PCT C/ 4 BLOCOS 100 FLS

Preço Estimado: R\$ 6,38 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

Quantidade	Descrição	Observação
2.650 Pacotes	BLOCO ADESIVO REMOVÍVEL P/ RECADOS-PCT C/ 4 BLOCOS 100 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,13

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 30/11/2021 09:45

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: Bloco recado - Bloco recado, material: papel, cor: rosa choque, largura: 76 mm, comprimento: 76 mm, características adicionais: auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas: 100 un

CatMat: 358338 - BLOCO RECADO , MATERIAL PAPEL, COR ROSA CHOQUE, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160113

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,12			
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: Bloco recado, material: papel, cor: rosa choque, largura: 76 mm, comprimento: 76 mm, características adicionais: auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas: 100 un					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R DOS MARISTAS, 52	Telefone: (31) 2557-5051	Email: vilmarfs@uol.com.br	
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 4,99			
Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo: 76x76 Descrição: Bloco recado, material: papel, cor: rosa choque, largura: 76 mm, comprimento: 76 mm, características adicionais: auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas: 100 un					
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137	Telefone: (51) 9546-5658	Email: eduardoerberb@gmail.com	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,27			
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Bloco recado, material: papel, cor: rosa choque, largura: 76 mm, comprimento: 76 mm, características adicionais: auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas: 100 un					
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Nome de Contato: Lazaro Bezerra	Telefone: (34) 3662-1887	Email: lazarobsoares@hotmail.com
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,33			
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BLOCO Descrição: Bloco recado, material: papel, cor: rosa choque, largura: 76 mm, comprimento: 76 mm, características adicionais: autoadesivo, removível, post-it, quantidade folhas: 100 um. MARCA/FABRICANTE: BRW					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST QUADRA 3 CONJUNTO C, 14	Telefone: (61) 9539-7220	Email: grafcpaper@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	Data: 29/04/2021 08:30
Objeto: Eventuais aquisições de materiais gráficos para atender a necessidade das secretarias do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 75 MM, COMPRIMENTO 35 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO, INFORMAÇÃO P/DIETA/LEITO/QUARTO/NOME/DAT A, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980749
	Lote/Item: /110
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/05/2021 15:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 441299 - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 75 MM
COMPRIMENTO 35 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO,
INFORMAÇÃO P/DIETA/LEITO/QUARTO/NOME/DATA QUANTIDADE FOLHAS 100
UN

Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.410.681/0001-80 MARISVALDO SANTOS DA SILVA R\$ 7,00
* VENCEDOR *

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIA
Modelo: PRÓPRIA

Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 75 MM, COMPRIMENTO 35 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO, INFORMAÇÃO P/DIETA/LEITO/QUARTO/NOME/DAT A, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** R JOAO BRAULINO CARVALHO, 19 **Telefone:** (98) 3089-0884/ (98) 8545-8976 **Email:** atendimentogfn@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Data: 29/04/2021 08:30

Objeto: Eventuais aquisições de materiais gráficos para atender a necessidade das secretarias do Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 75 MM, COMPRIMENTO 35 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO, INFORMAÇÃO P/DIETA/LEITO/QUARTO/NOME/DAT A, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980749

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 441299 - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 75 MM
COMPRIMENTO 35 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO,
INFORMAÇÃO P/DIETA/LEITO/QUARTO/NOME/DATA QUANTIDADE FOLHAS 100
UN

Adjudicação: 12/05/2021 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.410.681/0001-80 MARISVALDO SANTOS DA SILVA R\$ 7,00
* VENCEDOR *

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIA
Modelo: PRÓPRIA

Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 75 MM, COMPRIMENTO 35 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO, INFORMAÇÃO P/DIETA/LEITO/QUARTO/NOME/DAT A, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** R JOAO BRAULINO CARVALHO, 19 **Telefone:** (98) 3089-0884/ (98) 8545-8976 **Email:** atendimentogfn@gmail.com

Item 8: CAIXA PLASTICA P/ ARQUIVO MORTO, PRE-MOLDADA

Preço Estimado: R\$ 9,63 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,63

Quantidade

Descrição

Observação

1.500 Unidades

CAIXA PLASTICA P/ ARQUIVO MORTO, PRE-MOLDADA

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 10/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:160403



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4%2bTTCrxbalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrxbalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrxbalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

6º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de Material de Expediente em Proveito do 6º GAC e Participantes..

Descrição: Caixa plástica - Caixa para arquivo morto de polipropileno (tipo polionda) Cor: Diversas. Medida Mínimas: 380 X 175 X 290MM. Espessura: 2,5mm. Gramatura: 500g/m2

CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/01/2022 16:12

Homologação: 18/01/2022 08:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.200

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
91.824.383/0001-78 * VENCEDOR *	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 11,00		
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST Descrição: Caixa para arquivo morto de polipropileno (tipo polionda) Cor: Diversas. Medida Mínimas: 380 X 175 X 290MM. Espessura: 2,5mm. Gramatura: 500g/m2				
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: TV UM, 83	Telefone: (51) 3637-2902	Email: passarela.doc@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS

Objeto: Aquisição de material destinado ao CFGS.

Descrição: CAIXA DE PLASTICO - CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO

CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO

Data: 01/06/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 61/2021 / UASG: 160358

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
20.749.624/0001-13 * VENCEDOR *	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 8,90			
Marca: s/m Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO					
Estado: RS	Cidade: Alegrete	Endereço: AVENIDA TIARAJU, 635	Nome de Contato: Nieli	Telefone: (55) 3422-0089	Email: pampelaria@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Camapuã/MS

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente e Suprimentos de Informática, em atendimento às Secretarias desta municipalidade.

Data: 19/08/2021 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1341

Lote/Item: 1/155

Ata: N/A



Descrição: CAIXA ARQUIVO PERMANENTE, (ARQUIVO MORTO), EM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO POLIONDAS, CORES VARIADAS, DESMONTÁVEL, MEDINDO 36,5X25,0X13,0CM, COM CAMPO IMPRESSO P/ ANO/MÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO, FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA. O PRODUTO DEVERÁ SER DE 1ª - CAIXA ARQUIVO PERMANENTE, (ARQUIVO MORTO), EM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO POLIONDAS, CORES VARIADAS, DESMONTÁVEL, MEDINDO 36,5X25,0X13,0CM, COM CAMPO IMPRESSO P/ ANO/MÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO, FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA. O PRODUTO DEVERÁ SER DE 1ª QUALIDADE.

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces
sos_licitatorios/municipio_de_cama
pua

Quantidade: 650

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.144.274/0001-08 * VENCEDOR *	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R TRES LAGOAS, 1231
		Telefone: (67) 9638-8626/ (67) 3201-1930
		Email: mauro.ze@terra.com.br

Item 9: CALCULADORA A PILHA MEDIA

Preço Estimado: R\$ 32,17 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 32,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,17

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CALCULADORA A PILHA MEDIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 35,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Data: 04/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição futura de materiais diversificados de expediente, de copa e cozinha e de gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Sede e das Subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, obedecidas as condições, os requisitos, modelos e as exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:926208

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora eletrônica, com as quatro operações mais porcentagem e raiz quadrada com 12 dígitos, visor inclinado, com duas formas de energia, solar e pilha, medindo aproximadamente 149 x 120 x 50 mm. Garantia mínima de 6 meses.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SC

CatMat: 150717 - CALCULADORA ELETRÔNICA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 35,42
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MP1010		
Descrição: Calculadora eletrônica, com as quatro operações mais porcentagem e raiz quadrada com 12 dígitos, visor inclinado, com duas formas de energia, solar e pilha, medindo aproximadamente 149 x 120 x 50 mm. Garantia mínima de 6 meses		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R IRMAO FRANCISCO, 55
		Nome de Contato: EDUARDO
		Telefone: (51) 3093-1015
		Email: erb@erbdistribuidora.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 24,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA

Data: 16/02/2022 08:00



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM4%2bTTCrbxalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA
Descrição: Calculadora de mesa média 12 dígitos à pilha - Calculadora de mesa média 12 dígitos à pilha

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 35990
Lote/Item: 8/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 3
Unidade: Unid.
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.293.574/0001-81 * VENCEDOR *	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 24,60
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNID Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV PEDRO NEIVA DE SANTANA, 236
		Telefone: (99) 3321-5634
		Email: ivbritodamota@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 36,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Camapuã/MS	Data: 19/08/2021 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente e Suprimentos de Informática, em atendimento às Secretarias desta municipalidade.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12DIGITOS A PILHA AA. MEDINDO NO MINIMO 14 L X 20A CM.O PRODUTO DEVERÁ SER DE 1ª QUALIDADE. - CALCULADORA DE MESA 12DIGITOS A PILHA AA. MEDINDO NO MINIMO 14 L X 20A CM.O PRODUTO DEVERÁ SER DE 1ª QUALIDADE.	Identificação: 1341
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_cama pua
	Quantidade: 34
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.182.696/0001-17 * VENCEDOR *	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 36,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV ARACRUZ, 1304
		Telefone: (67) 3014-1308
		Email: comercialked@gmail.com

Item 10: CANETA ESFEROGRAFIC, COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE, BIC OU SIMILAR.

Preço Estimado: R\$ 40,24 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 40,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,24

Quantidade	Descrição	Observação
505 Caixas	CANETA ESFEROGRAFIC, COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE, BIC OU SIMILAR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 23/06/2021 09:00



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades da Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão – SEPOG..

Descrição: Caneta esferográfica - CANETA ESFEROGRÁFICA na cor AZUL, corpo em forma hexagonal de poliestireno cristal transparente resistente a queda furo para entrada de ar no corpo - ponta com bola de tungstênio de 1,00mm de liga de latão, tampa removível com clip, ventilada, na mesma cor da tinta - aprovação com teste de escrita de 400m tipo eco medidas aproximadas: 145mm (sem protetor)x8,1 mm diâmetro - composta por resinas, solventes corante - carga aproximada de 0,33g tubo interno de silicone - tipo bic, faber castell, com o mesmo padrão de qualidade ou similar. Caixa com 50 unidades... CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592021 / UASG:925373

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 32,00		
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: AZUL Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA na cor AZUL, corpo em forma hexagonal de poliestireno cristal transparente resistente a queda furo para entrada de ar no corpo - ponta com bola de tungstênio de 1,00mm de liga de latão, tampa removível com clip, ventilada, na mesma cor da tinta - aprovação com teste de escrita de 400m tipo eco medidas aproximadas: 145mm (sem protetor)x8,1 mm diâmetro - composta por resinas, solventes corante - carga aproximada de 0,33g tubo interno de silicone - tipo bic, faber castell, com o mesmo padrão de qualidade ou similar. Caixa com 50 unidades... CONFORME ANEXO I DO EDITAL.				
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136	Telefone: (69) 3521-2325	Email: livteixeira@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 43,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 05/04/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente para diversos órgãos do município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta Extra Fina Multiuso 88 nº 0,4mm CX (Azul, Preta)... Apresentação: nº 0,4mm. Caixa com 10 unidades. Características: Escrita extra fina. Corpo sextavado em plástico rígido, tampa ventilada na cor da tinta; tinta a base de água.

Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:988183

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 291

Unidade: Caixa

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
38.613.730/0001-30 * VENCEDOR *	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 43,23		
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Caneta Extra Fina Multiuso 88 nº 0,4mm CX (Azul, Preta)... Apresentação: nº 0,4mm. Caixa com 10 unidades. Características: Escrita extra fina. Cor po sextavado em plástico rígido, tampa ventilada na cor da tinta; tinta a base de água.				
Estado: SC	Cidade: Santo Amaro da Imperatriz	Endereço: RUA AUGUSTO PEDRO SCHMITT, 20	Telefone: (48) 8472-0300	Email: atendimento@digitocontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 45,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO

Data: 10/12/2021 09:30



Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS NO MUNICIPIO DE CUJUBIM/RO PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA COR AZUL CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA COR AZUL CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 33327
Lote/Item: 9/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: CX
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 45,50
Marca: COMPACTOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESCRITA FINA Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136
	Telefone: (69) 3521-2325	Email: livteixeira@uol.com.br

Item 11: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, CORPO TRANSPARENTE.

Preço Estimado: R\$ 36,50 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 36,50 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 36,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, CORPO TRANSPARENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 36,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Expediente para atendimento aos setores da Fundetec.
Descrição: Caneta Esferográfica - Material: Plástico 0, Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral 0, Quantidade Cargas: 1 NaN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio 0, Tipo Escrita: Fina 0, Cor Tinta: Preta 0,
CatMat: 300829 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Data: 16/12/2021 09:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:362021 / UASG:456782
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/12/2021 16:41
Homologação: 20/12/2021 10:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Caixa 25,00 UN
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 36,50
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: Caneta esferográfica, cor preta, material plástico, corpo cilíndrico, com esfera de tungstênio, ponta fina. Caixa com 25 unidades.		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R RUI BARBOSA, 550
	Nome de Contato: DANIELI	Telefone: (45) 3327-1010
		Email: copias3@schuster.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,50



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgdsM4%2bTTCrbxalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgdsM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM)
token=JXlk08783RmxSDIOcgdsM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Órgão: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO **Data:** 16/12/2021 09:15
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Expediente para atendimento aos setores da Fundetec. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: **Caneta Esferográfica** - Material: Plástico 0, Características Adicionais: Corpo Cilíndrico, Branco Leitoso, Retrátil Luxo, C 0, Material Ponta: Plástico Com Esfera De Tungstênio 0, Tipo Escrita: Fina 0, Cor Tinta: Azul 0, **Identificação:** NºPregão:362021 / UASG:456782
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 290462 - CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, BRANCO LEITOSO, RETRÁTIL LUXO, C, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO **Adjudicação:** 16/12/2021 16:41
Homologação: 20/12/2021 10:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Caixa 25,00 UN
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 36,50
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: Caneta esferográfica, cor preta, material plástico, corpo cilíndrico, com esfera de tungstênio, ponta fina. Caixa com 25 unidades.		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R RUI BARBOSA, 550
Nome de Contato: DANIELI		Telefone: (45) 3327-1010
Email: copias3@schuster.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO **Data:** 16/12/2021 09:15
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Expediente para atendimento aos setores da Fundetec. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: **Caneta Esferográfica** - Material: Plástico 0, Características Adicionais: Sextavado, Transparente, Cápsula Sustentação Latão 0, Quantidade Cargas: 1 NaN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio 0, Tipo Escrita: Fina 0, Cor Tinta: Vermelha 0, **Identificação:** NºPregão:362021 / UASG:456782
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 407220 - CANETA ESFEROGRÁFICA **Adjudicação:** 16/12/2021 16:42
Homologação: 20/12/2021 10:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Caixa 25,00 UN
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 36,50
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: Caneta esferográfica, cor vermelha, material plástico, corpo cilíndrico, com esfera de tungstênio, ponta fina. Caixa com 25 unidades.		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R RUI BARBOSA, 550
Nome de Contato: DANIELI		Telefone: (45) 3327-1010
Email: copias3@schuster.com.br		



Item 12: CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA CORPO TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 35,60 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 35,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,60

Quantidade	Descrição	Observação
503 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA CORPO TRANSPARENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 31,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 17/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais de expediente, escritório, escolar e esportivo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 4 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul, Preta, Verde E Vermelha	SRP: SIM
CatMat: 313868 - CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA, QUANTIDADE CARGAS 4 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:988675
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 13:36
	Homologação: 03/02/2022 12:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.070.251/0001-73 * VENCEDOR *	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,98
Marca: ECONOMIC 1.0		
Fabricante: COMPACTOR		
Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 50X1 AZUL, PRETA E VERM.		
Descrição: Caneta esfereográfica cristal, 1mm, corpo em poliestireno totalmente transparente, sextavado e c/suspiro central, tampa-clip ventilada, reforço env olvendo a carga, tampa traseira sem rosca, caixa c/50 unidades, cor azul, preta ou vermelha (cor determinada pelo município por ocasião do empenho)		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R T39, 64
	Telefone: (62) 3586-9800	Email: styluspapeis@globo.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP	Data: 13/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços de Material de Escritório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Reciclado , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha , Características Adicionais: 1,0mm;Tinta Óleo;Grip Emborrachado, Retrátil	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:986563
	Lote/Item: 4/82
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.578.434/0001-61 * VENCEDOR *	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 36,00
Marca: BIC		
Fabricante: BIC		
Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA		
Descrição: Caneta esferográfica, com carga removível, ponta média 1.0 mm, na cor VERMELHA, corpo transparente cristal sextavado, com marca impressa no corpo em alto relevo, com respiro na tampa e no corpo e haste para fixação em bolso. Acondicionada em caixa de papelão, contendo 50 unidades. Composição: resina termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta em latão e esfera de tungstênio. O refil deverá ser em tubo de polipropileno atóxico . Deverá constar na embalagem do produto: prazo de validade, código de barras, medida da ponta, cor e informações do fabricante		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R PAULO DE FONTIM, 606	Gabriel Yves A. S. Gilbert	(16) 3021-7579	documento@caluxeabraham.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 38,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA	Data: 23/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual para aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações, ferramentas, material de proteção e segurança para atender as necessidades previstas nos Planos de Trabalho de Infraestrutura Comunitária das Coordenações Técnicas Locais vinculadas à Coordenação Regional do Xingu.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta Esferográfica - Material: Plástico 0, Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral 0, Quantidade Cargas: 1 NaN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio 0, Tipo Escrita: Fina 0, Cor Tinta: Vermelha 0,	SRP: SIM
CatMat: 271835 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:194042
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 38,83
* VENCEDOR *		
Marca: BIC		
Fabricante: BIC		
Modelo: Vermelha		
Descrição: Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 unidade, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo de escrita: média, cor da tinta: vermelha, características adicionais: material transparente e com orifício lateral.		
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137
		Telefone: (51) 9546-5658
		Email: eduardoerberb@gmail.com

Item 13: CLIP Nº 2/0, EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C 100/UN

Preço Estimado: R\$ 2,16 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,16

Quantidade	Descrição	Observação
770 Caixas	CLIP Nº 2/0, EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C 100/UN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,29

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE RESENDE / (1) UNIDADE GERAL	Data: 06/12/2021 13:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE ESTOQUE DE ALMOXARIFADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE-RJ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- SMA, COM LOTE EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.	Modalidade: Pregão
Descrição: CLIPE (CLIPS) N.2 - 450cxCLIPS NIQUELADO Nº 2/0 - 100 UNID	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:909433
	Lote/Item: 12/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2022 15:51
	Homologação: 17/01/2022 15:51
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 450
	UF: RJ



18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 2,29
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 - 100 UNID		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Volta Redonda	R DANTE, 63
		Telefone:
		(24) 3338-8392

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,04

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACA / (1) CPL	Data: 06/12/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual Formalização de Ata de Registro de preço para Aquisição de Material de Expediente para atender a Secretaria de Saúde e Demais Programas.	Modalidade: Pregão
Descrição: CLIPE (CLIPS) N.2 - Clips nº 2/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado, resistente a oxidação, embalado som sachê plástico inviolável, caixa com 100 unidades 60 CAIXAS COM 100 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:904635
	Lote/Item: 16/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/12/2021 10:06
	Homologação: 29/12/2021 10:06
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 60
	UF: PE

27.894.801/0001-02	QUALITI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,92
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Declaramos ter pleno conhecimento e que atendemos às exigências de habilitação previstas no edital.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Itapissuma	R SEVERINO P CAVALCANTI - CIDADE CRIANCA, 15 - A
		Telefone:
		(81) 8311-0621

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA R\$ 1,97

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: 16 Clips nº 2/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado, resistente a oxidação, embalado som sachê plástico inviolável, caixa com 100 unidades. ECOCLIPS CLIPS Nº 02 CX 100 UND
Endereço:

ELAINE CRISTINA ARAUJO DE MELO - ME R\$ 2,10

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Clips nº 2/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado, resistente a oxidação, embalado som sachê plástico inviolável, caixa com 100 unidadesMARCA ECOCLIPES
Endereço:

MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI R\$ 2,11

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Clips nº 2/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado, resistente a oxidação, embalado som sachê plástico inviolável, caixa com 100 unidadesMARCA: CHAPARRAU
Endereço:



Item 14: CLIP Nº3/0 EM AÇO NIQUELADO;MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/50

Preço Estimado: R\$ 2,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Quantidade	Descrição	Observação
720 Caixas	CLIP Nº3/0 EM AÇO NIQUELADO;MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/50	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário/MS	Data: 22/04/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIA DE HABITAÇÃO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, nº3/0. CAIXA C/50 UND. - Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, nº3/0. CAIXA C/50 UND.	SRP: NÃO
	Identificação: 886
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario
	Quantidade: 20
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.596.082/0001-47 * VENCEDOR *	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,30
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Corumbá	Endereço: R FREI MARIANO, 165
		Telefone: (67) 3231-6111
		Email: sportes@brturbo.com.br

Item 15: CLIP Nº4/0 EM AÇO NIQUELADO;MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/50

Preço Estimado: R\$ 2,94 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Quantidade	Descrição	Observação
870 Caixas	CLIP Nº4/0 EM AÇO NIQUELADO;MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clipe - Clipe Material: Aço Carbono , Aplicação: Fixar Papéis E Similares , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Trançado ,	SRP: SIM
CatMat: 433000 - CLIPE	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Caixa 100 UN
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,94



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BACCHI

Fabricante: BACCHI

Modelo: BACCHI

Descrição: CLIP PARA PAPÉIS EM AÇO, NIQUELADO, TAMANHO Nº 2/0, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 100 UNIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11

(21) 2516-4598

vipecml@gmail.com

Item 16: CLIP Nº8/0 EM AÇO NIQUELADO;MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/25

Preço Estimado: R\$ 4,28 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Quantidade	Descrição	Observação
850 Caixas	CLIP Nº8/0 EM AÇO NIQUELADO;MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/25	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Clipse - Clipse Material: Aço Carbono , Tamanho: 4 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo

CatMat: 229154 - CLIPE

Data: 11/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160093

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 200,00 UN

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.312.888/0001-91

ROSENEIDE DA SILVA 31624995691

R\$ 4,28

* VENCEDOR *

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo: CLIPS

Descrição: Clips nº 4/0 para papel, em arame galvanizado niquelado, caixa com 100 unidades.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R CASTIGLIANO, 1106

ROSENEIDE

(31) 3654-6303

licita.salvatore@hotmail.com

Item 17: CLIP Nº6/0 EM AÇO NIQUELADO;MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/25

Preço Estimado: R\$ 3,16 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Quantidade	Descrição	Observação
820 Caixas	CLIP Nº6/0 EM AÇO NIQUELADO;MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/25	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região

Data: 16/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM4%2bTTCrbxalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

29 / 217

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.

Descrição: Clipe - Clipe Material: Aço Carbono , Tamanho: 6 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo ,

CatMat: 308151 - CLIPE

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:389220

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105

Unidade: Caixa 100 UN

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,16
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: BACCHI Descrição: CLIP PARA PAPÉIS EM AÇO, NIQUELADO, TAMANHO N° 6/0, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 100 UNIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11
	Telefone: (21) 2516-4598	Email: vipecm@gmail.com

Item 18: CORRETIVO LÍQUIDO A BADE DÁGUA 18 ML INODORO CX COM 12 UND

Preço Estimado: R\$ 19,47 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 19,47 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 19,47

Quantidade	Descrição	Observação
162 Unidades	CORRETIVO LÍQUIDO A BADE DÁGUA 18 ML INODORO CX COM 12 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata **Data:** 22/09/2021 08:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de material de escritório. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Corretivo líquido - Corretivo líquido, material: base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, características adicionais: atóxico e lavável **SRP:** SIM

CatMat: 292776 - CORRETIVO LÍQUIDO **Identificação:** N°Pregão:372021 / UASG:985219

Lote/Item: /28 **Ata:** [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/09/2021 14:03

Homologação: 27/09/2021 15:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 270

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.790.780/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	R\$ 13,10
Marca: SPEED Fabricante: SPEED Modelo: SPEED Descrição: Corretivo líquido a base de água, atóxico, 18ml cx c/12		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R APORE, 620
	Telefone: (31) 3077-3427	Email: radicchieireli@gmail.com
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 13,20



Marca: MAXICOLA

Fabricante: MAXICOLA

Modelo: MAXICOLA

Descrição: Corretivo líquido, material: base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, características adicionais: atóxico e lavável

Estado: SC Cidade: Criciúma Endereço: R VIDAL RAMOS, 110 Telefone: (48) 9853-5467 Email: anaflavia@hcpapelaria.com.br

08.300.595/0001-02 COPMAYS LTDA R\$ 14,50

Marca: NEW MAGIC

Fabricante: GR

Modelo: LIQUIDO 18ML

Descrição: Corretivo líquido a base de água, atóxico, 18ml cx c/12

Estado: MG Cidade: Urucânia Endereço: R PROFESSOR MANOEL RUFINO, 43 Telefone: (31) 3876-1255 Email: copmays@yahoo.com.br

30.827.823/0001-56 MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE R\$ 14,60

Marca: ZAZ TRAZ

Fabricante: ZAZ TRAZ

Modelo: ZAZ TRAZ

Descrição: Corretivo líquido, material: base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, características adicionais: atóxico e lavável

Estado: MG Cidade: Pará de Minas Endereço: AV DE LIMA, 903 Telefone: (37) 3232-6665 Email: pedidos@pintando07.com.br

07.048.323/0001-02 RC RAMOS COMERCIO LTDA R\$ 15,66

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo: RADEX

Descrição: Corretivo líquido a base de água, atóxico, 18ml cx c/12

Estado: MG Cidade: Uberlândia Endereço: AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083 Telefone: (35) 3539-2200 Email: empresas@ssj.cnt.br

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$ 18,59

Marca: new magic

Fabricante: new magic

Modelo: new magic

Descrição: Corretivo líquido, material: base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, características adicionais: atóxico e lavável

Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26 Telefone: (54) 3523-2009 Email: dageal@ibest.com.br

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES R\$ 18,60

Marca: FRAMA

Fabricante: O MESMO

Modelo: O MESMO

Descrição: Corretivo líquido a base de água, atóxico, 18ml cx c/12

Estado: MG Cidade: Araxá Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 Nome de Contato: Lazaro Bezerra Telefone: (34) 3662-1887 Email: lazaro@soares@hotmail.com

25.772.120/0001-38 COMERCIAL GV MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 19,00

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo: MAXI CORRETO

Descrição: Corretivo líquido a base de água, atóxico, 18ml cx c/12

Estado: MG Cidade: Governador Valadares Endereço: R TIRADENTES, 135 Telefone: (33) 8856-9994 Email: contato@comercialgv.com.br

31.486.195/0001-55 ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 20,80

Marca: RADEX

Fabricante: TOMBRAS

Modelo: 18ML

Descrição: Corretivo líquido a base de água, atóxico, 18ml cx c/12

Estado: MG Cidade: Pará de Minas Endereço: R JUREMA, 1621 Telefone: (37) 3237-1276/ (37) 9912-5235 Email: gerencia@aliancacomercio.com



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4%2bTTCrbxalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

11.991.153/0001-64	GICLESS SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 21,15
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: Like
Fabricante: Like
Modelo: Corretivo Líquido Caixa c/ 12
Descrição: Corretivo líquido, material: base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, caract
 erísticas adicionais: atóxico e lavável

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Caetano do Sul	R BOA VISTA, 21	(11) 2376-5446/ (11) 2376-7737	annacal@uol.com.br

21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 24,63
--------------------	---	-----------

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: CR1218
Descrição: Corretivo líquido a base de agua, atóxico, 18ml cx c/12

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	RUA CONRADO KOHLS, 90	Daniel	(47) 3288-5800	licitacoes@boingcomercio.com.br

08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 28,70
--------------------	--	-----------

Marca: brw
Fabricante: brw
Modelo: brw
Descrição: Corretivo líquido a base de agua, atóxico, 18ml cx c/12 marca brw

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R 05, LOTE, 22	(61) 3254-9322	riquelvendas@gmail.com

24.089.684/0001-08	LUCIANA JANUARIA DA SILVA 08381825695	R\$ 29,28
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: CIS
Fabricante: CIS
Modelo: FRASCO 18ML
Descrição: Corretivo líquido, material: base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, caract
 erísticas adicionais: atóxico e lavável

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	São Domingos do Prata	R LEANDRO DOMINGUES GOMES, 146	(31) 9318-9714	ciana.28@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA RJ

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: Pintura a base de cola - Corretivo líquido, material base d'água- secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum ml, volume 18 ml. Acondicionado em caixa com 12 unidades. Com certificado do INMETRO - validade mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega

CatMat: 55085 - PINTURA A BASE DE COLA

Data: 13/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:927344

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

11.819.860/0001-78	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 17,00
--------------------	------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: RADEX
Fabricante: RADEX
Modelo: Corretivo líquido, material base d'água
Descrição: Corretivo líquido, material base d'água- secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum ml, volume 18 ml. Acondicionado em caixa c
 om 12 unidades.Com certificado do INMETRO - validade mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Porto Real	R SAO FRANCISCO, 395	(24) 9853-5437/ (24) 3353-2656	novaerainfinidades@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário/MS	Data: 17/11/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente a fim de atender a Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Corretivo líquido, para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18 ml. CAIXA C/ 12 UNIDADES. - Corretivo líquido, para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18 ml. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	SRP: NÃO
	Identificação: 1019
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario
	Quantidade: 10
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.706.257/0001-42 * VENCEDOR *	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 22,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Corumbá	Endereço: R DELAMARE, 925
	Nome de Contato: SAMIR	Telefone: (67) 3231-3634
		Email: joao.licitamonaliza@hotmail.com

Item 19: ENVELOPE TAM A4 DIVERSAS CORES

Preço Estimado: R\$ 0,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,67

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Unidades	ENVELOPE TAM A4 DIVERSAS CORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea dos Afonsos	Data: 08/10/2021 09:30
Objeto: Contratação de Serviços Gráficos para a Base Aérea dos Afonsos e Unidades Apoiadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - ENVELOPE INSTITUCIONAL PARDO PARA A4, COM 24 CM LARG X 34 CM ALT, EM PAPEL OFF-SET OU SULFITE PARDO 120G, 4/1, COM LOGOTIPO DA UNIDADE	SRP: SIM
CatSer: 17353 - Serviço gráfico - policromia	Identificação: NºPregão:122021 / UASG:120623
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2021 14:30
	Homologação: 03/11/2021 11:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.255.023/0001-02 * VENCEDOR *	MARIA LUCIA DA SILVA AGUIAR 73594261700	R\$ 0,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ENVELOPE INSTITUCIONAL PARDO PARA A4, COM 24 CM LARG X 34 CM ALT, EM PAPEL OFF-SET OU SULFITE PARDO 120G, 4/1, COM LOGOTIPO DA UNIDADE		



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA CONDE DE AZAMBUJA, 835	(21) 2228-9677	gersonservicosgraficos@yahoo.com.br

32.186.812/0001-60 D.G.L SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS EIRELI R\$ 0,82

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ENVELOPE INSTITUCIONAL PARDO PARA A4, COM 24 CM LARG X 34 CM ALT, EM PAPEL OFF-SET OU SULFITE PARDO 120G, 4/1, COM LOGOTIPO DA UNIDADE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	AV ALMIRANTE FRONTIN, 00381	(21) 4107-3211/ (21) 6919-5987

42.658.139/0001-77 S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 0,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ENVELOPE INSTITUCIONAL PARDO PARA A4, COM 24 CM LARG X 34 CM ALT, EM PAPEL OFF-SET OU SULFITE PARDO 120G, 4/1, COM LOGOTIPO DA UNIDADE // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega e de até 10 (dez) dias corridos para a execução do objeto, após o recebimento da nota de empenho. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R MOGURARI, 00151	(21) 8859-8644	silvana021977@yahoo.com.br

18.304.284/0001-75 DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI R\$ 0,93

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ENVELOPE INSTITUCIONAL PARDO PARA A4, COM 24 CM LARG X 34 CM ALT, EM PAPEL OFF-SET OU SULFITE PARDO 120G, 4/1, COM LOGOTIPO DA UNIDADE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00034	(21) 2580-7622	ducseditora@gmail.com

27.414.238/0001-10 MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 0,93

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ENVELOPE INSTITUCIONAL PARDO PARA A4, COM 24 CM LARG X 34 CM ALT, EM PAPEL OFF-SET OU SULFITE PARDO 120G, 4/1, COM LOGOTIPO DA UNIDADE. / O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo para a execução dos serviços é de até 10 (dez) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. // Os serviços à serem executados atendem aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JOAQUIM JOSE COUTO, 90	FERNANDA	(21) 3598-6061	masterio@hotmail.com

06.334.946/0001-70 ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI R\$ 0,93

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ENVELOPE INSTITUCIONAL PARDO PARA A4, COM 24 CM LARG X 34 CM ALT, EM PAPEL OFF-SET OU SULFITE PARDO 120G, 4/1, COM LOGOTIPO DA UNIDADE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00029	(21) 2580-9880	atendimentoedinfo@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE BROTAS DE MACAUBAS / (1) SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Data: 19/11/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição de Material Didático, com o escopo de suprir as demandas do Município de Brotas de Macaúbas/Bahia, conforme especificações, quantidades e exigências contidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:905684

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2021 09:14

Homologação: 25/11/2021 09:14

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Descrição: ENVELOPE A4 - ENVELOPE ofício branco, A4.



Quantidade: 500

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.780.254/0001-84 * VENCEDOR *	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 0,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VIA BRASIL		
Estado: BA	Cidade: Santo Antônio de Jesus	Endereço: R GILBERTO RIBEIRO FILHO, 178
		Telefone: (75) 3631-5161
		Email: d-nautomacao2012@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA	Data: 16/11/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais Escolares para os setores da Educação compreendendo o Ensino Infantil e o Ensino Fundamental do município de Alvinlândia/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ENVELOPE A4 BRANCO - ENVELOPE A4 BRANCO	SRP: SIM
	Identificação: 00007121
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.864.155/0001-79 * VENCEDOR *	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 0,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Garça	Endereço: R HEITOR PENTEADO, 468
		Telefone: (14) 3406-3330
		Email: escrit-contabil@uol.com.br

Item 20: ESTILETE LARGO DE ALTA RES.COM TRAVA DE SEG.LAMINA EM AÇO COM LARG.18MM CABO POL

Preço Estimado: R\$ 3,87 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Quantidade	Descrição	Observação
480 Unidades	ESTILETE LARGO DE ALTA RES.COM TRAVA DE SEG.LAMINA EM AÇO COM LARG.18MM CABO POL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	Data: 09/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e permanente, visando a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Centro de Referência de Assistência Social de Divino das Laranjeiras-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estilete - Estilete Grande Largo com lâmina 18mm de metal.	SRP: SIM
CatMat: 132675 - ESTILETE	Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:984441
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20



Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.827.823/0001-56 * VENCEDOR *	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 3,50
Marca: MAKE + Fabricante: MAKE + Modelo: MAKE + Descrição: Estilete Grande Largo com lâmina 18mm de metal.		
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: AV DE LIMA, 903
		Telefone: (37) 3232-6665
		Email: pedidos@pintando07.com.br
25.772.120/0001-38	COMERCIAL GV MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3,65
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: MOD.29BP Descrição: Estilete Grande Largo com lâmina 18mm de metal.		
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: R TIRADENTES, 135
		Telefone: (33) 8856-9994
		Email: contato@comercialgv.com.br
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,20
Marca: LEOARTE Fabricante: LEONORA Modelo: COD 91411 Descrição: Estilete Grande Largo com lâmina 18mm de metal.		
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: R JUREMA, 1621
		Telefone: (37) 3237-1276/ (37) 9912-5235
		Email: gerencia@aliancacomercio.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN	Data: 24/09/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para possível contratação de empresa para realizar o fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades das diversas secretarias e aos Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social deste Município de Rio do Fogo/RN.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estilete - Estilete Grande Largo com lâmina 18mm de metal.	SRP: SIM
CatMat: 132675 - ESTILETE	Identificação: NºPregão:152021 / UASG:980422
	Lote/Item: 3/87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 295
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,39
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: Estilete Grande Largo com lâmina 18mm de metal. Descrição: Estilete Grande Largo com lâmina 18mm de metal.		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045
		Telefone: (84) 3206-0234
		Email: escolaescritorio@escolaescritorio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 20/05/2021 09:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá e suas Secretarias..

Descrição: Estilete - ESTILETE LARGO DE ALTA RESISTÊNCIA; COM TRAVA DE SEGURANÇA; LÂMINA EM AÇO; COM LARGURA DE 18MM, CABO EM POLIPROPILENO LAMINA EM AÇO CARBONO.

CatMat: 132675 - ESTILETE

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:980391

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2021 17:34

Homologação: 04/06/2021 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.773.028/0001-40 * VENCEDOR *	A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	R\$ 4,56
Marca: KRAFT Fabricante: KRAFT Modelo: KRAFT Descrição: Estilete - ESTILETE LARGO DE ALTA RESISTÊNCIA; COM TRAVA DE SEGURANÇA; LÂMINA EM AÇO; COM LARGURA DE 18MM, CABO EM POLIPROPILENO LAMINA EM AÇO CARBONO.		
Estado: PA Cidade: Nova Esperança do Piriá	Endereço: R Joao Paulo II, sn	Telefone: (91) 8404-4211 Email: adrianopiria@hotmail.com

Item 21: EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPATULA COM APROX. 15CM

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 5,52 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,52

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPATULA COM APROX. 15CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4º Região

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital..

Descrição: Extrator Grampo - Extrator Grampo Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 150 MM, Tipo: Espátula , Largura: 15 MM, Características Adicionais: Prensado A Frio, Espessura: 1mm , Tratamento Superficial: Cromado ,

CatMat: 429012 - EXTRATOR GRAMPO

Data: 16/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220

Lote/Item: 1/94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,54
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: CAVIA Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOXIDÁVEL OU ZINCO, TAMANHO MÍNIMO 14 CM, MARCA DO FABRICANTE		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	Telefone: (21) 2516-4598 Email: vipecm@gmail.com



Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Corretivo fita - Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato , Comprimento: 6 M, Largura: 5 MM, Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 302880 - CORRETIVO FITA	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 4,43
Marca: PRITT Fabricante: PRITT Modelo: PRITT Descrição: CORRETIVA EM FITA 6M X 5MM		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242
	Telefone: (91) 3353-4581	Email: merindiusmd19@gmail.com
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 5,20
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: CORRETIVA EM FITA 6M X 5MM		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40
	Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121	Email: mangas-al@hotmail.com
21.139.345/0001-09	LEONARDO REIS DOS REIS	R\$ 9,79
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: CORRETIVA EM FITA 6M X 5MM		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: TV RENATO RIBEIRO DE SOUZA, 15
	Telefone: (91) 9218-5881	Email: leonardo@yahoo.com
35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 9,80
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: COMERCIAL Descrição: Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato , Comprimento: 6 M, Largura: 5 MM, Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM CABEDELLO, 484
	Telefone: (91) 3333-3333	
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 9,90
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: CORRETIVA EM FITA 6M X 5MM Descrição: CORRETIVA EM FITA 6M X 5MM		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DO FIO, 22
	Telefone: (91) 3032-7894	Email: ivrs.representacoes@hotmail.com
39.815.239/0001-55	PJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,99
Marca: Faber-Castell Fabricante: Faber-Castell Modelo: Faber-Castell Descrição: CORRETIVA EM FITA 6M X 5MM		
Estado: PA	Cidade: Abaetetuba	Endereço: R JOAQUIM MENDES CONTENTE, 1203
	Telefone: (91) 8443-3194	Email: pjotalmtd@gmail.com



20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA			R\$ 13,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: CORRETIVA EM FITA 6M X 5MM Descrição: Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato , Comprimento: 6 M, Largura: 5 MM, Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica CORRETIVA EM FITA 6M X 5MM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Bragança	TV 7 DE SETEMBRO, 288	(91) 8178-2992	leitacontabilidade@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul	Data: 07/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para a Universidade Federal do Rio Grande do Sul (UFRGS)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extrator Grampo - Extrator Grampo Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 150 MM, Tipo: Espátula , Largura: 15 MM, Características Adicionais: Prensado A Frio, Espessura: 1mm , Tratamento Superficial: Cromado	SRP: SIM
CatMat: 429012 - EXTRATOR GRAMPO	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:153114
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/02/2022 14:56
	Homologação: 11/02/2022 16:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 225
	Unidade: Unidade
	UF: RS

13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI			R\$ 3,15
* VENCEDOR *				
Marca: CARBRIK Fabricante: CARBRIK Modelo: CARBRIK Descrição: "EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, Prensado a Frio, Espessura: 1 mm, Comprimento 150 mm, Largura 15 mm."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583	(51) 3637-2902	empenhos@passarelafeliz.com.br

32.574.408/0001-63	AMARILZE ELIZETE MARINI 65696123953			R\$ 3,20
Marca: - Fabricante: - Modelo: - Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, Prensado a Frio, Espessura: 1 mm, Comprimento 150 mm, Largura 15 mm.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	RUA JARDIM EUROPA - E, 1172	(49) 3323-2341	antonioizomar@hotmail.com

39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA			R\$ 3,23
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: Espátula Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, Prensado a Frio, Espessura: 1 mm, Comprimento 150 mm, Largura 15 mm.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com

10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES			R\$ 3,23
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: CARBRINK Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, Prensado a Frio, Espessura: 1 mm, Comprimento 150 mm, Largura 15 mm.				



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Porto Alegre	AV TERESOPOLIS, 2958	(51) 3343-8583	luciane@contabsul.com.br		
28.584.842/0002-38		BIANCA RICACHESKI RAUBER			R\$ 3,23	
Marca: carbrink Fabricante: carbrink Modelo: carbrink Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, Prensado a Frio, Espessura: 1 mm, Comprimento 150 mm, Largura 15 mm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Itapema	RUA 228, 185	(51) 3336-6884			

Item 22: FITA ADESIVA(TIPO DUREX)EM PVC;TRANSPARENTE DIM.12MM*30M;EMBAL.EM ROLO IDEN.FAB

Preço Estimado: R\$ 3,06 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,06

Quantidade	Descrição	Observação
680 Unidades	FITA ADESIVA(TIPO DUREX)EM PVC;TRANSPARENTE DIM.12MM*30M;EMBAL.EM ROLO IDEN.FAB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 33 MM, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 12 MM,	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:389220
CatMat: 315368 - FITA ADESIVA	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: RO
	UF: RJ

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
17.526.067/0001-67		VIPE COMERCIAL EIRELI			R\$ 2,38	
* VENCEDOR *						
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPÍLENO DE ALTA ADESÃO, LISA E SEM RUGAS OU BOLHAS, TIPO MONOFACE ADESIVO A BASE DE HOT MELT, MEDIDAS DE 12 MM X 30 M, FAIXA IDENTIFICADORA COM INÍCIO DA FITA, ROLO COM DIÂMETRO INTERNO DE APROXIMADAMENTE 26 MM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	(21) 2516-4598	vipecm@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata



Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Monoface , Largura: 6 MM, Comprimento: 30 M, Cor: Cinza , Aplicação: Multiuso , Características Adicionais: Lisa

CatMat: 308514 - FITA ADESIVA , MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 6 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR CINZA, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA

Adjudicação: 16/02/2022 13:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Rolo 30,00 M

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 4,00		
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL Descrição: FITAS DECORATIVAS NAS DIVERSAS CORES (FINA)				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242	Telefone: (91) 3353-4581	Email: merindiusmd19@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,81

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA	Data: 04/02/2022 09:15
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o CRCPR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 30 M, Tipo: Monoface , Largura: 12 M	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:925154
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,81		
Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo: Transparente Descrição: Fita adesiva plástica transparente, tipo monoface, 12mm x 30m (durex)				
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137	Telefone: (51) 9546-5658	Email: eduardoerberb@gmail.com
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,81		
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 30 M, Tipo: Monoface , Largura: 12 M				
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R ARGENTINA, 313	Telefone: (46) 3523-5275	Email: franmello86@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 9,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,13

Quantidade	Descrição	Observação
610 Unidades	FITA ADESIVA DUPLA FACE,EMB.EM ROLO COM DADOS DO FAB. E IDENT.DO PRODUTO VAL.12M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Acetato , Tipo: Dupla Face , Largura: 12 MM, Comprimento: 30	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 463227 - FITA ADESIVA	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 320
	Unidade: Rolo 30,00 M
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 7,00
Marca: ADELBRAZ Fabricante: ADELBRAZ Modelo: ADELBRAZ Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE ESTREITA 12MM X 30M		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242 Telefone: (91) 3353-4581 Email: merindiusmd19@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e almoxarifado, conforme quantidades e características descritas no Termo de Referência desta contratação, para o Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-RS, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Espuma Acrílica , Comprimento: 1,5 M, Tipo: Dupla Face , Largura: 24 M	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:927374
CatMat: 362300 - FITA ADESIVA	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.925.677/0001-94 * VENCEDOR *	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 10,65
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE Descrição: Fita dupla face, com medidas 24mm x 1,5m – fita adesiva em espuma acrílica dupla face, adesivo acrílico, revestimento em polietileno, resistente a solventes, em rolo.		
Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: AV TERESOPOLIS, 2958 Telefone: (51) 3343-8583 Email: luciane@contabsul.com.br		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita adesiva - Material: Acetato, Comprimento: 30 M, Tipo: Dupla Face, Largura: 12 MM,	SRP: SIM
CatMat: 463227 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 08:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.454.034/0001-84 * VENCEDOR *	TCM OFFICE LTDA	R\$ 8,92
Marca: SUPERFITAS Fabricante: SUPERFITAS Modelo: PADRÃO Descrição: Material: Polipropileno Transparente, Tipo: Monoface, Largura: 12 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor,		
Estado: PR	Cidade: Campo Mourão	Endereço: AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1470
	Telefone: (44) 3016-4200	Email: delta@deltaasses.com.br
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 9,75
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Fita adesiva Descrição: Material: Acetato, Comprimento: 30 M, Tipo: Dupla Face, Largura: 12 MM,		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855
	Telefone: (67) 3425-1881	Email: graficaluar@gmail.com
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 9,75
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30/FITA DUPLA-FACE ADELBRAS 12MMX30MT		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26
	Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (11) 3991-1357
		Email: dudelzinho@gmail.com

Item 24: FITA ADESIVA DUREX TRANSP.LARGA 45MM*50MM EMBAL.EM ROLO COM DADOS DO FAB.VAL.12M

Preço Estimado: R\$ 3,68 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.450 Unidades	FITA ADESIVA DUREX TRANSP.LARGA 45MM*50MM EMBAL.EM ROLO COM DADOS DO FAB.VAL.12M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	Data: 27/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para manutenção das atividades das Secretarias Municipais.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Fita Adesiva, larga, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 45mm x 50m, com al - Fita Adesiva, larga, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 45mm x 50m, com al	SRP: SIM
	Identificação: 00306721
	Lote/Item: 1/68
	Ata: N/A



Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/

Quantidade: 980

Unidade: un

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.853.693/0001-78 EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA R\$ 3,25
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RS Feliz AV CEL. MARCOS JOSE DE LEAO, 583 (51) 3637-2900 financeiro@passarelafeliz.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,39

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBA

Data: 07/10/2021 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para serem utilizados na manutenção das atividades de diversas secretarias do município de Itaubá/MT

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FITA ADESIVA - DE POLIPROPILENO, MEDINDO 45MM X 50M, NA COR TRANSPARENTE, TIPO DUREX - FITA ADESIVA - DE POLIPROPILENO, MEDINDO 45MM X 50M, NA COR TRANSPARENTE, TIPO DUREX

Identificação: 1117779-31-08-2021

Lote/Item: 1/153

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 600

Unidade:

UF: MT

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05774463000124 ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS LTDA R\$ 3,39
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição:

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ENSINO FUNDAMENTAL
DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Platina/SP

Data: 14/09/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Identificação: 19792021

Lote/Item: 2/10

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Descrição: FITA ADESIVA DUREX - FITA ADESIVA DUREX

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

96.171.541/0001-51 PALIMERCIO M. COSTA & MOURA LTDA

R\$ 4,40

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

SP

Assis

R CAP.FRANCISCO RODRIGUES GARCIA, 264

Item 25: GRAMPEADOR MEDIO P/GRAMPO 26/6;ESTRUT.METALICA C/BASE PLASTICA C/APROX.20CM

Preço Estimado: R\$ 34,18 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 34,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,18

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	GRAMPEADOR MEDIO P/GRAMPO 26/6;ESTRUT.METALICA C/BASE PLASTICA C/APROX.20CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 23/09/2021 09:10

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender todas as secretarias do município de Vera Cruz do Oeste..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Grampeador** - Grampeador metálico C15, grampo 26/6 apoio anatômico emborrachado, corpo em aço escovado, depósito com face de segurança, base de borracha para não deslizar uso de mesa para grampeia ate 25 folhas com grampo 26/6 e ate 40 folhas medidas:

Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:987989

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.158.552/0001-56 ALINE WOLF DOS SANTOS

R\$ 39,57

* VENCEDOR *

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Modelo: GRAMPEADOR METÁLICO C15 MEDIDAS: 12x4x6,5CM

Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO C15, GRAMPO 26/6, APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO, CORPO EM AÇO ESCOVADO, DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA, BASE DE BORRACHA PARA NÃO DESLIZAR, USO: DE MESA, PARA GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS COM GRAMPO 26/6 E ATÉ 40 FOLHAS, MEDIDAS: 12x4x6,5CM, BASE DE 20CM.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Vera Cruz do Oeste

R AFONSO PENA, 510

(45) 3267-1261

wolfpresentes@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 32,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

Data: 12/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente em atendimento as secretarias municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Grampeador** - Grampeador de mesa médio, capacidade para grampear 40 folhas de 75mm/g, para grampos 23/6, 26/6, 23/8, 24/8, profundidade de grampeamento de 100mm, depósito com face de segurança, botão de acionamento do trilho.

Identificação: N°Pregão:672021 / UASG:455978

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 39



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4%2bTTCrbxalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 32,99
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: GRAMPEADOR Descrição: Grampeador de mesa médio, capacidade para grampear 40 folhas de 75mm/g, para grampos 23/6, 26/6, 23/8, 24/8, profundidade de grampeamento de 100mm, depósito com face de segurança, botão de acionamento do trilho.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CASTIGLIANO, 1106
Nome de Contato: ROSENEIDE		Telefone: (31) 3654-6303
		Email: licita.salvatore@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 29,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as atividades da DellUruguaina.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, ALFINETAR 8 FOLHAS	SRP: NÃO
CatMat: 285553 - GRAMPEADOR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8014/2021 / UASG: 785810
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.216.859/0001-20 * VENCEDOR *	MECS-MINUANO EMPRESA COMERCIAL SUL DE PAPEIS LTDA	R\$ 29,99
Marca: Grampline Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, ALFINETAR 8 FOLHAS		
Estado: RS	Cidade: Uruguiana	Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO, 1748

Item 26: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, EMBALAGEM CAIXA C/1000 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,66 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.140 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, EMBALAGEM CAIXA C/1000 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,61

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 6º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 10/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente em Proveito do 6ºGAC e Participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:232021 / UASG:160403
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4%2bTTCrxbalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrxbalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrxbalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Descrição: Grampo grampeador - Material: Metal 0, Tamanho: 26/6 0, Tratamento Superficial: Galvanizado 0,
CatMat: 203144 - GRAMPO GRAMPEADOR

Adjudicação: 17/01/2022 17:02
Homologação: 01/02/2022 09:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 440
Unidade: Caixa 5000,00 UN
UF: RS

NPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
10.925.677/0001-94 * VENCEDOR *	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 4,50			
Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo: TOP Descrição: Grampo Grampeador, Material Metal, Tratamento Superficial Galvanizado, Tamanho 26/6					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV TERESOPOLIS, 2958	Telefone: (51) 3343-8583	Email: luciane@contabsul.com.br	
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 4,55			
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampo Grampeador, Material Metal, Tratamento Superficial Galvanizado, Tamanho 26/6					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ANTONIO RIBEIRO, 68	Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuhle	Telefone: (51) 3226-3910	Email: papelariaaparecida@terra.com.br
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,20			
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampo Grampeador, Material Metal, Tratamento Superficial Galvanizado, Tamanho 26/6					
Estado: SC	Cidade: Santo Amaro da Imperatriz	Endereço: R PEDRO MANSUR ELIAS, 111	Telefone: (48) 3245-2245	Email: licitacao@infotriz.com.br	
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,25			
Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo: 26/6 Descrição: Grampo Grampeador, Material Metal, Tratamento Superficial Galvanizado, Tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV BENJAMIN CONSTANT,, 242	Nome de Contato: GERALDO	Telefone: (51) 3343-8413	Email: darosltida@gmail.com
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 5,61			
Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA Descrição: Material: Metal 0, Tamanho: 26/6 0, Tratamento Superficial: Galvanizado 0,					
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: TV UM, 83	Telefone: (51) 3637-2902	Email: passarela.doc@hotmail.com	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,81			
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampo Grampeador, Material Metal, Tratamento Superficial Galvanizado, Tamanho 26/6					
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Nome de Contato: Lazaro Bezerra	Telefone: (34) 3662-1887	Email: lazarobsoares@hotmail.com
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 5,81			
Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo: METAL Descrição: Grampo Grampeador, Material Metal, Tratamento Superficial Galvanizado, Tamanho 26/6					
Estado: PR	Cidade: Apucarana	Endereço: R SUSSUMU OHARA, 88	Nome de Contato: ANDREY	Telefone: (43) 99601-6786	Email: licitandrey@gmail.com
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 7,50			



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BRW
 Fabricante: BRW
 Modelo: 26/6
 Descrição: Grampo Grampeador, Material Metal, Tratamento Superficial Galvanizado, Tamanho 26/6

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com

41.053.476/0001-78 CENTAURO ARTIGOS MILITARES EIRELI R\$ 100,00

Marca: CENTAURO
 Fabricante: CENTAURO
 Modelo: CENTAURO
 Descrição: Grampo Grampeador, Material Metal, Tratamento Superficial Galvanizado, Tamanho 26/6

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Charqueadas	RUA HORTA BARBOSA, 70	(51) 9993-0401	henry_souza@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Data: 10/12/2021 08:30

Objeto: Aquisição de materiais de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Grampo grampeador** - GRAMPO PARA GRAMPEADOR – 26/6 Fabricado em aço ou ferro galvanizado. Caixa com 5.000 grampos.

SRP: SIM

CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

Identificação: N°Pregão:3662021 / UASG:453230

Lote/Item: /124

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.216.251/0001-20 EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI

R\$ 3,89

* VENCEDOR *

Marca: BRW
 Fabricante: BRW
 Modelo: GRAMPO PARA GRAMPEADOR – 26/6 Fabricado em aço ou ferro galvanizado. Caixa com 5.000 grampos
 Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR – 26/6 Fabricado em aço ou ferro galvanizado. Caixa com 5.000 grampos

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Itapoá	R PRES. CAMPOS SALLES, 118	(41) 3245-1280	edervilha3@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 04/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Grampo grampeador** - Grampo para grampeador 26/6 c 5.000 unidades galvanizado, 26/6, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, caixa 5000.0 unidade

SRP: SIM

CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

Identificação: N°Pregão:792021 / UASG:450068

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Caixa 5000,00 UN

UF: RJ



23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA				R\$ 3,39
* VENCEDOR *					
Marca: bacchi					
Fabricante: bacchi					
Modelo: bacchi					
Descrição: unid					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Paty do Alferes	10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500	(24) 8129-1467	benedes.consultoria@gmail.com	

32.578.559/0001-90	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 4,21
Marca: TOP					
Fabricante: TOP					
Modelo: caixa 5000 unidade					
Descrição: Grampo para grampeador 26/6 c 5.000unidades galvanizado, 26/6, embalagem com identificacao do produto, marca do fabricante, caixa 5000 unid ade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ANA NERI, 01083	BRUNO	(21) 2564-7904	wordlicitacoes@hotmail.com

18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI				R\$ 4,22
Marca: JOCAR					
Fabricante: LEONORA					
Modelo: GRAMPO					
Descrição: GRAMPO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Volta Redonda	R DANTE, 63	(24) 3338-8392		

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES				R\$ 4,48
Marca: BRW					
Fabricante: BRW					
Modelo: BRW					
Descrição: Grampo para grampeador 26/6 c 5.000unidades galvanizado, 26/6, embalagem com identificacao do produto, marca do fabricante, caixa 5000.0 u nidade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Lazaro Bezerra	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com

11.819.860/0001-78	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA				R\$ 4,68
Marca: FIX PAPER					
Fabricante: FIX PAPER					
Modelo: Grampo para grampeador 26/6					
Descrição: Grampo para grampeador 26/6 c 5.000unidades galvanizado, 26/6, embalagem com identificacao do produto, marca do fabricante, caixa 5000.0 u nidade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Porto Real	R SAO FRANCISCO, 395	(24) 9853-5437/ (24) 3353-2656	novaerainfinidades@gmail.com	

00.808.110/0001-84	L&M MATERIAIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA				R\$ 4,82
Marca: ONDA					
Fabricante: ONDA					
Modelo: GRAMPO					
Descrição: Grampo para grampeador 26/6 c 5.000 unidades galvanizado, 26/6, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, caixa 5000 unid ade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Mesquita	AV COELHO DA ROCHA, 1.379	(21) 7007-9849	lmmat.servicos@gmail.com	

17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI				R\$ 5,00
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo: JOCAR					
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C 5.000UNIDADES GALVANIZADO, 26/6, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRI CANTE, CAIXA 5000.0 UNIDADE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	(21) 2516-4598	vipecm@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 45,62 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 45,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,62

Quantidade	Descrição	Observação
548 Caixas	LÁPIS PRETO Nº 02, CX C/ 144 UNID	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 49,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Inst. Municipal de Prev. Social dos Serv. de Antônio João/MS	Data: 22/09/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Material de expediente para atender a demanda do Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores De Antonio João- MS	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 CORPO DE MADEIRA MACIÇA SEXTAVADO APONTADO MEDINDO NO MÍNIMO 17,5 CM, CAIXA COM UMA GLOSA C/144 PEÇAS - LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 CORPO DE MADEIRA MACIÇA SEXTAVADO APONTADO MEDINDO NO MÍNIMO 17,5 CM, CAIXA COM UMA GLOSA C/144 PEÇAS	Identificação: 5
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/inst_mun_de_prev._social_dos_serv_de_antonio_joao-mps
	Quantidade: 1
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.646.927/0001-45 * VENCEDOR *	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 49,85
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MARIA CICERA DOS SANTOS SILVA, 220
	Nome de Contato: Adson Rivelino da Silva Capilé	Telefone: (67) 3427-0234
		Email: adtecnologiams@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	Data: 27/07/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: LÁPIS PRETO, Nº 02-B, COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, COM EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DA MINA, QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA, DE FORMA HEXAGONAL, TRAÇO ESCURO DE ALTA APAGABILIDADE, MEDIDAS DO LÁPIS APONTADO COM TAMANHO DE 17,5 CENTÍMETROS, - LÁPIS PRETO, Nº 02-B, COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, COM EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DA MINA, QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA, DE FORMA HEXAGONAL, TRAÇO ESCURO DE ALTA APAGABILIDADE, MEDIDAS DO LÁPIS APONTADO COM TAMANHO DE 17,5 CENTÍMETROS, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICO, C/ GRAFITE MAIS GROSSO DE 3,3MM, COMPOSIÇÃO: GRAFITE, EM MATERIAL CERÂMICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 144 UNID. E SELO DO INMETRO.	Identificação: 00005021
	Lote/Item: 1/48
	Ata: N/A
	Fonte: 45.231.90.69:8079/transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.805.195/0001-57 * VENCEDOR *	G. NEVES DE MELLO - PAPELARIA	R\$ 42,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Fartura	Endereço: RUA MAXIMIANO DE ANDRADE, 77
	Telefone: (14) 9785-0553 / (43) 3525-4265	Email: mellodistribuidorasp@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE
Prefeitura Municipal de Glorinha/RS

Data: 05/07/2021 00:00

Objeto: PROC. N° 1556/2021 SME. FAZ-SE NECESSÁRIA E URGENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, TENDO EM VISTA QUE AS ESCOLAS MUNICIPAIS JÁ ESTÃO SEM OS MESMOS PARA DAR CONTINUIDADE AOS TRABALHOS PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS E NÃO TEMOS MAIS TEMPO HÁBIL PARA AGUARDAR A LICITAÇÃO.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 2512021

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Descrição: Lápis preto redondo nº 02, caixa com no mínimo 144 unidades, comprimento mínimo de 175 mm, cor do r - Lápis preto redondo nº 02, caixa com no mínimo 144 unidades, comprimento mínimo de 175 mm, cor do r

Fonte: 45.191.68.130/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 2

Unidade: cx

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 45,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26 Telefone: (54) 3523-2009 Email: dageal@ibest.com.br</p>		

Item 28: LIVRO DE PONTO,4 ASSINATURAS FORMATO 21,6*32,0 CM- 100FLS UND

Preço Estimado: R\$ 22,52 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,52

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LIVRO DE PONTO,4 ASSINATURAS FORMATO 21,6*32,0 CM- 100FLS UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 23,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Data: 12/01/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de material didático e de expediente para atender a Prefeitura Municipal de Pirapora.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Livro de ponto - Quantidade Folhas: 160 0, Tipo Capa: Dura 0, Comprimento: 216 NaN, Largura: 154 NaN, Material: Papel Off-Set 0, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas 0, Gramatura: 63 NaN,

Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:985023

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 434940 - LIVRO DE PONTO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,26
<p>Marca: DIMESC Fabricante: DIMESC Modelo: DIMESC Descrição: Quantidade Folhas: 160 0, Tipo Capa: Dura 0, Comprimento: 216 NaN, Largura: 154 NaN, Material: Papel Off-Set 0, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas 0, Gramatura: 63 NaN,</p> <p>Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R DOS MARISTAS, 52 Telefone: (31) 2557-5051 Email: vilmarfs@uol.com.br</p>		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 21,77

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	Data: 16/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro de ponto - Quantidade Folhas: 100 0, Tipo Capa: Dura 0, Cor Capa: Preta 0, Comprimento: 320 NaN, Largura: 220 NaN, Material: Papel Alcalino 0, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página 0, Gramatura: 63 NaN,	SRP: SIM
CatMat: 411608 - LIVRO DE PONTO	Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:984441
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,77
Marca: são domingos	Fabricante: são domingos	
Modelo: são domingos	Descrição: Quantidade Folhas: 100 0, Tipo Capa: Dura 0, Cor Capa: Preta 0, Comprimento: 320 NaN, Largura: 220 NaN, Material: Papel Alcalino 0, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página 0, Gramatura: 63 NaN,	
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26
		Telefone: (54) 3523-2009
		Email: dageal@ibest.com.br

Item 29: LIVRO DE PROTOCOLO 104 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 10,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,64

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	LIVRO DE PROTOCOLO 104 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Porto Alegre	Data: 19/11/2021 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente para as Organizações Militares da Guarnição de Porto Alegre (GCALC - 3ª Região Militar)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro protocolo - Livro protocolo, quantidade folhas: 100 fl, comprimento: 210 mm, largura: 150 mm, características adicionais: numeradas sequencialmente, material capa: papelão, gramatura folhas: 56 g,m2, material folhas: papel off-set	SRP: SIM
CatMat: 284334 - LIVRO PROTOCOLO	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160393
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/12/2021 13:06
	Homologação: 31/12/2021 08:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.082
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.696.188/0001-42 * VENCEDOR *	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,74



Marca: PAGINA BRASIL
 Fabricante: PAGINA BRASIL
 Modelo: 100 FOLHAS
 Descrição: Livro protocolo de correspondência 154x216mm com 100 folhas numeradas, capa dura, gramatura folhas: 56 g,m2, material folhas: papel off-set

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV BENJAMIN CONSTANT,, 242	GERALDO	(51) 3343-8413	darosltda@gmail.com

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM R\$ 10,75

Marca: TILIBRA
 Fabricante: TILIBRA
 Modelo: 120545
 Descrição: Livro protocolo de correspondência 154x216mm com 100 folhas numeradas, capa dura, gramatura folhas: 56 g,m2, material folhas: papel off-set.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R IRMAO FRANCISCO, 55	EDUARDO	(51) 3093-1015	erb@erbdistribuidora.com.br

91.824.383/0001-78 ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI R\$ 11,20

Marca: SD
 Fabricante: SD
 Modelo: SD
 Descrição: Livro protocolo, quantidade folhas: 100 fl, comprimento: 210 mm, largura: 150 mm, características adicionais: numeradas sequencialmente, material capa: papelão, gramatura folhas: 56 g,m2, material folhas: papel off-set

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2902	passarela.doc@hotmail.com

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE R\$ 11,25

Marca: São Domingos
 Fabricante: São Domingos
 Modelo: São Domingos
 Descrição: Livro protocolo de correspondência 154x216mm com 100 folhas numeradas, capa dura, gramatura folhas: 56 g,m2, material folhas: papel off-set

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

10.925.677/0001-94 J.P.CAVEDON SOARES R\$ 15,99

Marca: TILIBRA
 Fabricante: TILIBRA
 Modelo: TILIBRA
 Descrição: "Livro protocolo de correspondência 154x216mm com 100 folhas numeradas, capa dura, gramatura folhas: 56 g,m2, material folhas: papel off-set."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV TERESOPOLIS, 2958	(51) 3343-8583	luciane@contabsul.com.br

08.543.707/0001-56 RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA R\$ 21,00

Marca: TILIBRA
 Fabricante: TILIBRA
 Modelo: TILIBRA
 Descrição: Livro protocolo de correspondência 154x216mm com 100 folhas numeradas, capa dura, gramatura folhas: 56 g,m2, material folhas: papel off-set.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R 05, LOTE, 22	(61) 3254-9322	riquelvendas@gmail.com

04.212.966/0001-43 ROBERTO FREITAS ALMEIDA R\$ 1.000,00

Marca: SD
 Fabricante: SD
 Modelo: Livro protocolo
 Descrição: Livro protocolo de correspondência 154x216mm com 100 folhas numeradas, capa dura, gramatura folhas: 56 g,m2, material folhas: papel off-set.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Rio Grande	AV BUARQUE DE MACEDO, 174	(53) 3232-7603/ (53) 3232-3202	robertofalmeida@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 20/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
2º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160428
Lote/Item: /319
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 45
Unidade: Unidade
UF: RS

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material de Expediente - visando atender à demanda do 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado, da 1ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizado, e demais Organizações Militares Integrantes do GCALC..

Descrição: Livro protocolo - Livro protocolo com 104 folhas, comprimento 216 mm, largura 154 mm, capa dura na cor PRETA. Produto com qualidade de durabilidade e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca TILIBRA. Prazo de entrega 30 dias."

CatMat: 150058 - LIVRO PROTOCOLO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
03.696.188/0001-42 * VENCEDOR *	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,68			
Marca: PAGINA BRASIL Fabricante: PAGINA BRASIL Modelo: 104 FOLHAS Descrição: Livro protocolo, livro protocolo. Desc Detalhada: Livro protocolo com 104 folhas, comprimento 216 mm, largura 154 mm, capa dura na cor PRETA.					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV BENJAMIN CONSTANT,, 242	Nome de Contato: GERALDO	Telefone: (51) 3343-8413	Email: darosltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO DE PLANEJAMENTO DE CASCAVEL - IPC	Data: 25/06/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente em geral, para atendimento do Instituto de Planejamento de Cascavel - IPC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro protocolo - Livro protocolo, material: papel off-set, quantidade folhas: 104 fl, comprimento: 216 mm, largura: 153 mm, tipo capa: dura, características adicionais: com folhas pautadas e numeradas seqüencialmente, material capa: papelão, gramatura folhas: 54 g,m2	SRP: SIM
CatMat: 248739 - LIVRO PROTOCOLO	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:928371
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/07/2021 08:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 10,00			
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: Livro protocolo, material: papel off-set, quantidade folhas: 104 fl, comprimento: 216 mm, largura: 153 mm, tipo capa: dura, características adicionais : com folhas pautadas e numeradas seqüencialmente, material capa: papelão, gramatura folhas: 54 g,m2					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R RUI BARBOSA, 550	Nome de Contato: DANIELI	Telefone: (45) 3327-1010	Email: copias3@schuster.com.br



Preço Estimado: R\$ 27,43 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 27,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,43

Quantidade	Descrição	Observação
197 Caixas	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA CX. COM 12UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Resina Termoplástica , Tipo Ponta: Arredondada Resistente , Cor: Variada , Tipo: Base Giratória Secagem Rápida , Características Adicionais: Atóxico; Tinta: Segura Em Gel, Com 12 Unidades	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
	Lote/Item: /89
CatMat: 474361 - CANETA MARCA-TEXTO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: JOCAR OFICCE Fabricante: JOCAR OFICCE Modelo: JOCAR OFICCE Descrição: "MARCA TEXTO FLUORESCENTE CORES VARIADAS CX C/ 12 UNIDADES"		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242 Telefone: (91) 3353-4581 Email: merindiusmd19@gmail.com		
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 23,90
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: MARCA TEXTO FLUORESCENTE CORES VARIADAS CX C/ 12 U Descrição: MARCA TEXTO FLUORESCENTE CORES VARIADAS CX C/ 12 UNIDADES		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R DO FIO, 22 Telefone: (91) 3032-7894 Email: ivrs.representacoes@hotmail.com		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 26,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: MARCA TEXTO FLUORESCENTE CORES VARIADAS CX C/ 12 UNIDADES		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40 Telefone: (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121 Email: mangas-al@hotmail.com		
21.139.345/0001-09	LEONARDO REIS DOS REIS	R\$ 26,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: MARCA TEXTO FLUORESCENTE CORES VARIADAS CX C/ 12 UNIDADES		
Estado: PA Cidade: Capanema Endereço: TV RENATO RIBEIRO DE SOUZA, 15 Telefone: (91) 9218-5881 Email: leonardo@yahoo.com		
39.815.239/0001-55	PJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,99
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC Descrição: MARCA TEXTO FLUORESCENTE CORES VARIADAS CX C/ 12 UNIDADES		
Estado: PA Cidade: Abaetetuba Endereço: R JOAQUIM MENDES CONTENTE, 1203 Telefone: (91) 8443-3194 Email: pjotalmtd@gmail.com		



35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 35,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: MARIPEL
Fabricante: MARIPEL
Modelo: COMERCIAL

Descrição: Caneta Marca-Texto Material: Resina Termoplástica , Tipo Ponta: Arredondada Resistente , Cor: Variada , Tipo: Base Giratória Secagem Rápida , Características Adicionais: Atóxico; Tinta: Segura Em Gel, Com 12 Unidades

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Belém	PASSAGEM CABEDELO, 484	(91) 3333-3333

20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 36,00
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: JOCAR OFFICE
Fabricante: JOCAR OFFICE

Modelo: MARCA TEXTO FLUORESCENTE CORES VARIADAS CX C/ 12

Descrição: Caneta Marca-Texto Material: Resina Termoplástica , Tipo Ponta: Arredondada Resistente , Cor: Variada , Tipo: Base Giratória Secagem Rápida , Características Adicionais: Atóxico; Tinta: Segura Em Gel, Com 12 Unidades MARCA TEXTO FLUORESCENTE CORES VARIADAS CX C/ 12

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Bragança	TV 7 DE SETEMBRO, 288	(91) 8178-2992	leitacontabilidade@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE BROTAS DE MACAUBAS / (1) SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Data: 19/11/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição de Material Didático, com o escopo de suprir as demandas do Município de Brotas de Macaúbas/Bahia, conforme especificações, quantidades e exigências contidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:905684

Lote/Item: 36/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2021 09:18

Homologação: 25/11/2021 09:18

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 50

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

14.780.254/0001-84	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 36,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: BRW

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Santo Antônio de Jesus	R GILBERTO RIBEIRO FILHO, 178	(75) 3631-5161	d-nautomacao2012@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 20,28

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Educação Infantil - MDE
Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos/RS

Data: 16/04/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Material de expediente para manutenção das escolas da rede municipal de ensino. Conforme Processo Administrativo nº 735/2021.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 8132021

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Fonte: juliodecastilhos-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 6

Unidade: CX



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.594.767/0004-43 * VENCEDOR *	F.F. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 20,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Júlio de Castilhos	Endereço: RUA BARAO DO RIO BRANCO, 436
		Telefone: (55) 3251-2239
		Email: julionsaldanha@gmail.com

Item 31: PAPEL A4 CX C/10 RESMAS

Preço Estimado: R\$ 226,84 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 226,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 226,84

Quantidade	Descrição	Observação
450 Caixas	PAPEL A4 CX C/10 RESMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 254,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JULIO MESQUITA	Data: 02/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E ESCOLAR PARA ESTA PREFEITURA MUNICIPAL.	Modalidade: CONVITE
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL SULFITE A4 BRANCO CX/ 10 RESMAS - PAPEL SULFITE A4 BRANCO CX C/ 10 RESMAS	Identificação: 00012021
	Lote/Item: 1/85
	Ata: N/A
	Fonte: pmjm.ddns.net:808/transparencia/default.aspx?
	Quantidade: 40
	Unidade: CXA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.953.943/0001-90 * VENCEDOR *	MARIA ANEQUINE DE MACEDO	R\$ 254,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Júlio Mesquita	Endereço: AV DR HORACIO SABINO, 471

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 199,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SAEMBA Serviço de Água e Esgoto do Município de Bariri/SP -	Data: 16/08/2021 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE PAPEL SULFITE PARA USO GERAL DA AUTARQUIA, SOLICITADO PELO ALMOXARIFADO.	Modalidade: Dispensa por Limite
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL SULFITE A4 CX. C/ 10 RESMAS - PAPEL SULFITE A4 CX. C/ 10 RESMAS	Identificação: 4712021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 187.62.177.9:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5



Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.236.052/0001-97 * VENCEDOR *	TEBALDI & TEBALDI LTDA	R\$ 199,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Bariri	Endereço: AVENIDA GRACIOSA MONARI DE SOUZA, 383

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 226,61

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBÁI	Data: 18/05/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Materiais Didáticos, todos de 1ª linha, de boa qualidade e durabilidade e devendo conter as marcas conhecidas no mercado nacional, para uso nas Secretarias Municipais, com entrega parcelada por um período de 12 (doze) meses, em conformidade com as especificações e quantidades constantes no ANEXO I, do Edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL SULFITE A4 (CORES - AMARELA E AZUL) - CX C/10 RESMAS - PAPEL SULFITE A4 (CORES - AMARELA E AZUL) - CX C/10 RESMAS	Identificação: 00005321
	Lote/Item: 1/90
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.86.62.26:5656/Transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.631.751/0001-95 * VENCEDOR *	LUASI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 226,61
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R ANTONIO NORBERTO DE ALMEIDA, 220
	Telefone: (67) 3044-0076	Email: luasilivraria@terra.com.br

Item 32: PAPEL VERGÊ 85G COR BRANCA CX C/50 FLS

Preço Estimado: R\$ 17,77 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 17,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,77

Quantidade	Descrição	Observação
780 Caixas	PAPEL VERGÊ 85G COR BRANCA CX C/50 FLS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 20,78

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	Data: 15/10/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL PROFISSIONAL VERGÊ 210MM X 297MM CAIXA COM 50 FOLHAS A4. NA COR: BRANCO . - PAPEL PROFISSIONAL VERGÊ 210MM X 297MM CAIXA COM 50 FOLHAS A4. NA COR: BRANCO .	Identificação: 30360
	Lote/Item: 57/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 8
	Unidade: CX
	UF: RO



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA			R\$ 20,78
* VENCEDOR *				
Marca: USAPEL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: VERGE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Jaru	AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136	(69) 3521-2325	livteixeira@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	Data: 05/08/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de Expediente, Material Esportivo e Material Tecnológico para os setores administrativos das Secretarias Municipais de Assistência Social, Saúde Pública, Educação, Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Produção, Administração, Finanças Públicas, Obras, Gestão Urbana e Habitação, Fundação de Cultura, Esporte e Turismo - FUNCEST e também para as escolas municipais.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: 1490
	Lote/Item: 1/214
	Ata: N/A
Descrição: Papel Verge Branco A4 180 Gramas Caixa Com 50 Folhas - Papel Verge Branco A4 180 Gramas Caixa Com 50 Folhas	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes
	Quantidade: 10
	UF: MS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA			R\$ 16,00
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	AV ARACRUZ, 1304	(67) 3014-1308	comercialked@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 16,52

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	Data: 24/05/2021 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de escritório e outros para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Nazaré	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
	Identificação: 00002921
	Lote/Item: 1/98
	Ata: N/A
Descrição: PAPEL VERGÊ, BRANCO, CAIXA (50 X1), FORMATO A-4, MEDINDO 210 X 297 MM, 180 GRS. - PAPEL VERGÊ, BRANCO, CAIXA (50 X1), FORMATO A-4, MEDINDO 210 X 297 MM, 180 GRS.	Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: PCT
	UF: MT

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.225.526/0001-29	C. C. G. FERREIRA COSTA			R\$ 16,52
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Nova Nazaré	RUА 28 DE DEZEMBRO, SN	(66) 3467-1095	papelariaimperial2014@hotmail.com

Item 33: PASTA ARQUIVO, TIPO A-Z; LOMBO ESTREITO, EM PAPAELÃO Prensado.

Preço Estimado: R\$ 13,67 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.650 Unidades	PASTA ARQUIVO, TIPO A-Z; LOMBO ESTREITO, EM PAPAELÃO Prensado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM

Data: 28/12/2021 10:00

Objeto: Contratação de empresa jurídica para aquisição de materiais de expediente, visando atender as necessidades das escolas municipais da secretaria municipal de Educação de Codajás e especificações contidas no termo de referencia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Fichário , Lombada: 60 MM, Cor: Branca , Tamanho: A4 , Características Adicionais 1: Capa Plástico Transparente Com 3 Argolas

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980227

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/12/2021 09:57

Homologação: 30/12/2021 10:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.552.516/0001-07 LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI R\$ 13,00
* VENCEDOR *

Marca: frama

Fabricante: industria frama

Modelo: oficio

Descrição: Pasta az (registrador),Largo,Material Capas:papel prensado,Tipo Lombada:larga,Cor:variadas,Tamanho :oficio, Material Fixador: metal cromado e com presilhas de travamento, 1 unidade.

Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	AV GOV. JOSE LINDOSO, 3593

Telefone:
(92) 9435-4258

Email:
lazaroeugaly@hotmail.com

10.212.168/0001-14 M A MACIEL DE CASTRO EIRELI R\$ 14,75

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo: LOMBADA LARGA

Descrição: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Fichário , Lombada: 60 MM, Cor: Branca , Tamanho: A4 , Características Adicionais 1: Capa Plástico Transparente Com 3 Argolas

Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Coari	R GONCALVES LEDO, 281

Telefone:
(97) 9167-6038

39.891.878/0001-08 M DE M FREIRE R\$ 16,00

Marca: frama

Fabricante: frama

Modelo: frama

Descrição: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Fichário , Lombada: 60 MM, Cor: Branca , Tamanho: A4 , Características Adicionais 1: Capa Plástico Transparente Com 3 Argolas

Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	R SEN. CANDIDO B. DE OLIVEIRA, 10

Telefone:
(92) 8455-1278

Email:
papelariamannufinanceiro@gmail.com

09.232.280/0001-38 MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 16,50



Marca: TILIBRA

Fabricante: o mesmo

Modelo: PASTA

Descrição: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Fichário , Lombada: 60 MM, Cor: Branca , Tamanho: A4 , Características Adicionais 1: Capa Plástico Transparente Com 3 Argolas

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AM

Manaus

R BELO HORIZONTE, 167

(92) 9212-7061

flex.com@hotmail.com

33.057.140/0001-55 ACL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 16,80

Marca: FRAMA

Fabricante: O MESMO

Modelo: AZ LARGA

Descrição: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Fichário , Lombada: 60 MM, Cor: Branca , Tamanho: A4 , Características Adicionais 1: Capa Plástico Transparente Com 3 Argolas

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AM

Manaus

AVENIDA CONSTANTINO NERY, 733

(92) 9407-2087

cndoliveiraep@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Data: 23/12/2021 08:15

Objeto: Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de janiópolis - paraná..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Plastificado , Altura: 350 MM, Tipo: A Z , Largura: 280 MM, Características Adicionais: Prendedor De Papel Com Encaixe E Sem Borda Metálico , Lombada: 50 MM, Prendedor Interno: Ferragem Niquelada

Identificação: NºPregão:462021 / UASG:987637

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 251241 - PASTA ARQUIVO

Adjudicação: 28/12/2021 11:51

Homologação: 05/01/2022 10:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PR

35.256.745/0001-09 VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA

R\$ 11,50

* VENCEDOR *

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA A-Z GRANDE LARGA C VISOR

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Janiópolis

R RIO BRANCO, 708

(44) 9865-3940

mercadoelhojns@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO

Data: 27/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Escritórios para atender as necessidades de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio do Abaixo/MG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: a z, largura: 280 mm, altura: 345 mm, lombada: média, prendedor interno: removível em metal cromado, características adicionais: plástico na identificação externa e engate na jun-, aplicação: arquivo de documento

Identificação: NºPregão:752021 / UASG:985237

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70



Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,50
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: a z, largura: 280 mm, altura: 345 mm, lombada: média, prendedor interno: removível em metal cromado, características adicionais: plástico na identificação externa e engate na jun-, aplicação: arquivo de documento		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R DOS MARISTAS, 52
	Telefone: (31) 2557-5051	Email: vilmarfs@uol.com.br

Item 34: PASTA ARQUIVO, TIPO A-Z, LOMBO LARGO; EM PAPELÃO PRENSADO.

Preço Estimado: R\$ 11,34 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.710 Unidades	PASTA ARQUIVO, TIPO A-Z, LOMBO LARGO; EM PAPELÃO PRENSADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Data: 23/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:783810

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2021 14:14

Homologação: 11/01/2022 11:24

Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: papelão prensado plastificado, tipo: a z, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 50 mm, prendedor interno: ferragem niquelada, características adicionais: prendedor de papel com encaixe e sem borda metáli-

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.916

Unidade: Unidade

UF: RN

CatMat: 251241 - PASTA ARQUIVO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,79
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: PASTA AZ, LOMBO ESTREITO (50CM) Descrição: Pasta arquivo, material: papelão prensado plastificado, tipo: a z, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 50 mm, prendedor interno: ferragem niquelada, características adicionais: prendedor de papel com encaixe e sem borda metálica.		
Estado: ES	Cidade: Linhares	Endereço: AV GUANABARA, 444
	Telefone: (27) 9931-2120	Email: humaita.distribuidora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Data: 23/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:783810



Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2021 14:14

Homologação: 11/01/2022 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.310

Unidade: Unidade

UF: RN

Descrição: Pasta arquivo - Material: Papel Kraft 0, Gramatura: 300 NaN, Altura: Capa: 325 Mm E Contra Capa: 305 Mm 0, Aplicação: Arquivamento De Prontuário De Paciente 0, Características Adicionais 3: Prendedor E Abertura Inferior Conforme Modelo 0, Largura: 480 NaN, Tamanho: A4 0,

CatMat: 380577 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPEL KRAFT, TAMANHO A4, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE PRONTUÁRIO DE PACIENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PRENDEDOR E ABERTURA INFERIOR CONFORME MODELO, LARGURA 480 MM, ALTURA CAPA: 325 MM E CONTRA CAPA: 305 MM, GRAMATURA 300 G/M2

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
40.194.606/0001-20 * VENCEDOR *	E S AMORIM	R\$ 10,50		
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: Pasta arquivo, material: papel kraft, largura: 480 mm, altura: capa: 325 mm e contra capa: 305 mm, gramatura: 300 g/m2, tamanho: a4, aplicação: a rquivamento de prontuário de paciente, características adicionais 3: prendedor e abertura inferior conforme modelo. MARCA: DELLO. FABRICANTE: DELLO.				
Estado: MA	Cidade: São Luis	Endereço: RUA GENERAL OSORIO, 149	Telefone: (98) 9142-9012	Email: esilvaamorim@hotmail.com
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 11,20		
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: Pasta arquivo, material: papel kraft, largura: 480 Descrição: Pasta arquivo, material: papel kraft, largura: 480 mm, altura: capa: 325 mm e contra capa: 305 mm, gramatura: 300 g,m2, tamanho: a4, aplicação: ar quivamento de prontuário de paciente, características adicionais 3: prendedor e abertura inferior				
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045	Telefone: (84) 3206-0234	Email: escolaescritorio@escolaescritorio.com.br
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 11,51		
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: PASTA ARQUIVO 480X325X305MM Descrição: Material: Papel Kraft 0, Gramatura: 300 NaN, Altura: Capa: 325 Mm E Contra Capa: 305 Mm 0, Aplicação: Arquivamento De Prontuário De Paciente 0 , Características Adicionais 3: Prendedor E Abertura Inferior Conforme Modelo 0, Largura: 480 NaN, Tamanho: A4 0,				
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	Telefone: (87) 3762-0445	Email: silvandro_diego@hotmail.com
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 11,74		
Marca: Klabin. Fabricante: Klabin. Modelo: 300 g/m². Descrição: Pasta arquivo, material: papel kraft, largura: 480 mm, altura: capa 305 mm, gramatura: 300 g,m², tamanho: A4, aplicação: arquivamento de prontuário de paciente, características adicionais 3: prendedor e abertura inferior, conforme modelo.				
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q 2 CONJUNTO A LOTE, 3/5	Telefone: (61) 3595-1594/ (61) 3595-1594	Email: centrooestesuprimentos@gmail.com
32.316.475/0001-88	H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI	R\$ 12,12		
Marca: H2G - H2G Fabricante: H2G - H2G Modelo: PASTA ARQUIVO Descrição: Pasta arquivo, material: papel kraft, largura: 480 mm, altura: capa: 325 mm e contra capa: 305 mm, gramatura: 300 g,m2, tamanho: a4, aplicação: ar quivamento de prontuário de paciente, características adicionais 3: prendedor e abertura inferior				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AL AFONSO SCHMIDT, 63	Telefone: (11) 2831-5343/ (11) 2872-8863	Email: h2getiquetas@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,74



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgdsM4%2bTTCrbxalFp%25fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgdsM4%252bTTCrbxalFp%2525fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM)
token=JXlk08783RmxSDIOcgdsM4%252bTTCrbxalFp%2525fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS
Objeto: Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de janiópolis - paraná.
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Plastificado , Altura: 350 MM, Tipo: A Z , Largura: 280 MM, Características Adicionais: Prendedor De Papel Com Encaixe E Sem Borda Metálic , Lombada: 50 MM, Prendedor Interno: Ferragem Niquelada
CatMat: 251241 - PASTA ARQUIVO

Data: 23/12/2021 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:462021 / UASG:987637
Lote/Item: /72
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/12/2021 11:51
Homologação: 05/01/2022 10:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

35.256.745/0001-09 VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA R\$ 11,50
 * VENCEDOR *

Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA
Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA A-Z GRANDE LARGA C VISOR

Estado: PR **Cidade:** Janiópolis **Endereço:** R RIO BRANCO, 708 **Telefone:** (44) 9865-3940 **Email:** mercadocoelhojns@gmail.com

25.325.301/0001-16 PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI R\$ 11,88

Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA
Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA A-Z GRANDE LARGA C VISOR.

Estado: PR **Cidade:** Campo Mourão **Endereço:** R ROCHA POMBO, 2053 **Telefone:** (44) 3016-2724 **Email:** papiroscm@gmail.com

06.154.302/0001-09 WELLINGTON A. MACHADO - KFE PAPELARIA E INFORMATICA R\$ 11,93

Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA
Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA A-Z GRANDE LARGA C VISOR

Estado: PR **Cidade:** Salto do Lontra **Endereço:** R SETEMBRINO CASTANHO OLIVEIRA, 275 **Telefone:** (41) 8411-5592 **Email:** infopel.kfe@gmail.com

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$ 13,54

Marca: chies
Fabricante: chies
Modelo: chies
Descrição: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Plastificado , Altura: 350 MM, Tipo: A Z , Largura: 280 MM, Características Adicionais: Prendedor De Papel Com Encaixe E Sem Borda Metálic , Lombada: 50 MM, Prendedor Interno: Ferragem Niquelada

Estado: RS **Cidade:** Barão de Cotegipe **Endereço:** R PRINCESA ISABEL, 26 **Telefone:** (54) 3523-2009 **Email:** dageal@ibest.com.br

30.320.176/0001-91 MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 13,54

Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA
Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA A-Z GRANDE LARGA C VISOR

Estado: PR **Cidade:** Umuarama **Endereço:** R ICARAIMA, 2802 **Telefone:** (44) 8807-5253/ (44) 9828-8873

36.788.205/0001-20 GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI R\$ 13,54

Marca: KAZ
Fabricante: KAZ
Modelo: PASTA ARQUIVO
Descrição: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Plastificado , Altura: 350 MM, Tipo: A Z , Largura: 280 MM, Características Adicionais: Prendedor De Papel Com Encaixe E Sem Borda Metálic , Lombada: 50 MM, Prendedor Interno: Ferragem Niquelada



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
MSCidade:
DouradosEndereço:
R MOZART CALHEIROS, 855Telefone:
(67) 3425-1881Email:
graficaluar@gmail.com

Item 35: PASTA COM ELASTICO EM MATERIAL PLASTICO

Preço Estimado: R\$ 3,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	PASTA COM ELASTICO EM MATERIAL PLASTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC

Data: 16/02/2022 14:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno Transparente , Tipo: Com Abas , Largura: 232 MM, Altura: 332 MM, Cor: Cristal , Características Adicionais: Com Elástico , Tamanho: Ofício , Aplicação: Material De Expediente E Escritorio

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928011

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 483447 -

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.700.820/0001-21
* VENCEDOR *

E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

R\$ 3,78

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo: Incolor

Descrição: - Pasta em polipropileno, aba com elástico, arquivo de documento, fina, incolor. - Dimensões aproximadas: 245 mm x 20 mm x 335 mm.

Estado:
SCCidade:
Balneário Arroio do SilvaEndereço:
AV FLORIANOPOLIS, 1137Telefone:
(51) 9546-5658Email:
eduardoerberb@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4º Região

Data: 16/02/2022 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Altura: 348 MM, Cor: Incolor , Tipo: Abas E Elástico , Largura: 233 MM,

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:389220

Lote/Item: 1/79

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 420266 - PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, ABAS E ELÁSTICO, 233 MM, 348 MM, INCOLOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,35
* VENCEDOR *		
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: PASTA PLÁSTICA PARA DOCUMENTOS COM ABAS E ELÁSTICO, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 233 MM A 235 MM X 348 MM A 350 MM, MARCA D O FABRICANTE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11
Telefone:	Email:	
(21) 2516-4598	vipecm@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul	Data: 08/02/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente para Sede e Subseções do Coren/MS (órgão participantes – se houverem), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Em caso de discordância entre a descrição do sistema comprasnet e do Edital, permanecerão as do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartolina Plastificada , Gramatura: 180 G/M2, Cor: Variada , Tipo: Abas E Elástico , Tamanho: Ofício	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:925797
CatMat: 464302 - PASTA ARQUIVO	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.918.676/0002-99	SOUZA ALVES & CIA LTDA	R\$ 3,70			
* VENCEDOR *					
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo: Pasta arquivo Descrição: Pasta com abas e elástico nas pontas, sem ilhós, formato ofício (medindo aproximadamente (335x235mm), em papel cartão duplex plastificado, 180 g/m2, na cor diversa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R QUATORZE DE JULHO, 97	Diogo de Souza	(67) 3325-0070	financeiro@multifirms.com.br

Item 36: PASTA SANFONADA P/ PAPEL OFICIO COM 12 DIVISORIAS

Preço Estimado: R\$ 18,43 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 18,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,43

Quantidade	Descrição	Observação
670 Unidades	PASTA SANFONADA P/ PAPEL OFICIO COM 12 DIVISORIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	Data: 16/02/2022 14:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico, Tipo: Sanfonada, Largura: 245 MM, Altura: 335 MM, Cor: Variada, Características Adicionais 1: 12 Divisórias, Fechamento Com Elástico,	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928011
CatMat: 417239 - PASTA ARQUIVO	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6



Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 21,00		
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: Sanfonada Descrição: - Pasta sanfonada, plástico em polipropileno, para armazenamento de folha A4, com 12 (doze) divisórias, transparente, fechamento com elástico, com etiquetas para identificação.				
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137	Telefone: (51) 9546-5658	Email: eduardoerberb@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 16,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 25/01/2022 09:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Material: Pvc Translúcido 0, Tipo: Sanfonada 0, Largura: 390 NaN, Altura: 280 NaN, Aplicação: Arquivo De Documento 0, Características Adicionais 3: 12 Divisórias, Visores, Abas Para Identificação 0,	SRP: SIM
CatMat: 422887 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:982179
	Lote/Item: /185
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 12:24
	Homologação: 03/02/2022 18:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 182
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
41.883.167/0001-25 * VENCEDOR *	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 16,07		
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC Descrição: PASTA SANFONADA, POLIPROP., 10 A 15 MICRAS, OFICIO, 12 DIVIS. CRISTAL				
Estado: PB	Cidade: Cajazeiras	Endereço: R MARIA ROCHA SARMENTO, 49	Telefone: (11) 8592-9913	Email: financeiro@supermercado Cajazeiras.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 18,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	Data: 12/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura aquisição Materiais de Expediente, Copa e Limpeza 2021, pertencente a Lista de Padronização, para atender às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons. João Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFS/EBSERH., conforme condições, quantidades, exigências e estimativas expressas em edital, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: sanfonada, largura: 225 mm, altura: 350 mm, lombada: 30 mm, características adicionais 3: com 2 visores, 12 divisões com etiquetas, elástico	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:692021 / UASG:155910
	Lote/Item: 5/76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: SE



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA				R\$ 18,23
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA, LARGURA 225MM, ALTURA 350MM, LOMBADA 30MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 COM 2 VISORES, 12 DIVISÕES COM ETIQUETAS, ELÁSTICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R PERNAMBUCO, 1230	ELTON	(79) 4101-0042	wcscm@hotmail.com

Item 37: PASTA SUSPensa DE PAPELÃO, COM VISOR E ETIQUETA CX C/50 UND

Preço Estimado: R\$ 28,40 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 28,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,40

Quantidade	Descrição	Observação
682 Caixas	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO, COM VISOR E ETIQUETA CX C/50 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 29,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	Data: 15/10/2021 10:00
Objeto: Aquisição de artigos de papelaria, escritório e expediente para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades(Orgão Gerenciador) e Procuradoria Geral do Município (Orgão Participante).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Maleta arquivo - Maleta arquivo, material: polipropileno, comprimento: 390 mm, largura: 140 mm, altura: 265 mm, características adicionais: alça e prendedor; 10 pastas suspensas em papelão	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:927812
CatMat: 263572 - MALETA ARQUIVO	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/11/2021 15:45
	Homologação: 19/01/2022 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 616
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.791.930/0001-36	DAMARC'S COMERCIO EIRELI				R\$ 29,05
* VENCEDOR *					
Marca: plasconey Fabricante: plasconey Modelo: maleta organizadora Descrição: Maleta organizadora em polipropileno cristal empilhável, sem pastas, material polipropileno, dimensões aproximadas 460 x 215 x 280 mm, características adicionais alça e prendedor.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	RUA LEANDRO MARTINS, 44	(21) 5605-225		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	Data: 17/06/2021 10:30
Objeto: Aquisição de material de expediente, destinada a atender às necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e demais Organizações Militares Diretamente Subordinadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:160111
	Lote/Item: /199
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2021 09:46



Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: papelão plastificado, tipo: suspensa, largura: 230 mm, altura: 360 mm, lombada: 20 mm, cor: azul
CatMat: 392043 - PASTA ARQUIVO, PAPELÃO PLASTIFICADO, SUSPENSA, 230 MM, 360 MM, 20 MM, AZUL

Homologação: 14/07/2021 17:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 215
Unidade: Pacote 1,00 UN
UF: MG

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

22.965.625/0001-20 LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVIÇO EIRELI R\$ 20,00
* VENCEDOR *

Marca: CROTONS

Fabricante: CROTONS INDUSTRIA GRAFICA LTDA

Modelo: PASTA SUSPENSA AZUL

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PLASTIFICADO, TIPO SUSPENSA, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 230 MM, ALTURA 360 MM, COR AZUL, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO, PACOTE COM 06 UNIDADES. / MARCA: CROTONS / FABRICANTE: CROTONS INDUSTRIA GRAFICA LTDA / MODELO: PASTA SUSPENSA AZUL / QUANTIDADE: 215 / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 30,98 [trinta reais e noventa e oito centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 6.660,70 [seis mil, seiscentos e sessenta reais e setenta centavos] / PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 15 (DEZ) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SANTA MARTA, 00047	(21) 3555-2334	labutardistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 36,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de material para ressuprimento de almoxarifado..

Descrição: Maleta arquivo - Maleta arquivo, material: polipropileno, comprimento: 390 mm, largura: 140 mm, altura: 265 mm, características adicionais: alça e prendedor; 10 pastas suspensas em papelão

CatMat: 263572 - MALETA ARQUIVO

Data: 08/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158512

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 211

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA R\$ 36,15
* VENCEDOR *

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo: 0317.S0

Descrição: MALETA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS COMPRIMENTO: 390 MM, LARGURA: 140 MM, ALTURA: 265 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA E PRENDEDOR; ACOMPANHA 10 PASTAS SUSPENSAS EM PAPELÃO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	RUA CONRADO KOHLS, 90	Daniel	(47) 3288-5800	licitacoes@boingcomercio.com.br

Item 38: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PRA ATE 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 175,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 175,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,67

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PRA ATE 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 192,00



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM4%2bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM)
token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO **Data:** 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: **Perfurador papel** - Material: Aço, Tipo: Grande, Funcionamento: Manual, Características Adicionais: Furo Redondo Com Marginador E Atarraxador, Tratamento Superficial: Pintado, Capacidade Perfuração: 100 FL, **Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:987547
CatMat: 282544 - PERFURADOR PAPEL **Lote/Item:** /154
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/02/2022 08:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.454.034/0001-84 * VENCEDOR *	TCM OFFICE LTDA	R\$ 192,00
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: PADRÃO Descrição: Material: Aço, Tipo: Grande, Funcionamento: Manual, Características Adicionais: Furo Redondo Com Marginador E Atarraxador, Tratamento Superficial: Pintado, Capacidade Perfuração: 100 FL,		
Estado: PR	Cidade: Campo Mourão	Endereço: AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1470
	Telefone: (44) 3016-4200	Email: delta@deltaasses.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 160,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP **Data:** 13/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços de Material de Escritório.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: **Perfurador papel** - Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Grande , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 100 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Pino Vazador Aço Temperado, Alavanca E Haste Aço **Identificação:** N°Pregão:762021 / UASG:986563
Lote/Item: 7/115
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.042.793/0001-35 * VENCEDOR *	FRATELLI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 160,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: CONFORME EDITAL		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA PASQUALE MONTANI, 8
	Telefone: (11) 3229-1288	Email: bruno@etecontabilidade.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço **R\$ 175,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 19/11/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160393



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Porto Alegre

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente para as Organizações Militares da Guarnição de Porto Alegre (GCALC - 3ª Região Militar)..

Descrição: **Perfurador papel** - Perfurador papel, material: metal, tipo: grande, tratamento superficial: pintado, capacidade perfuração: 100 fl, funcionamento: manual

CatMat: 235272 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2021 13:22

Homologação: 31/12/2021 08:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 272

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.863.707/0001-33 * VENCEDOR *	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 175,00
Marca: Cávía Fabricante: Cávía Modelo: Cávía Descrição: Perfurador, metálico, ferro fundido, com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papel 75g/m. Aberturas: 13 mm. Distância entre furos: 80 mm. Distância de margem: 8 mm Base: plástico reciclável; Pinos: aço trefilado, temperado e zincado		
Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R ANTONIO RIBEIRO, 68 Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuhle Telefone: (51) 3226-3910 Email: papelariaaparecida@terra.com.br		

Item 39: PINCEL ATOMICO (AZUL,VERMELHO E PRETO)UND

Preço Estimado: R\$ 4,46 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Quantidade	Descrição	Observação
2.180 Unidades	PINCEL ATOMICO (AZUL,VERMELHO E PRETO)UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região

Data: 16/02/2022 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220

Descrição: **Pinel atômico** - Pinel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Preta , Tipo Carga: Recarregável ,

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 202037 - PINCEL ATÔMICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,70
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PILOT Descrição: PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO 08 MM DE ESPESSURA INDEFORMÁVEL, SEM RESIDUOS AO APAGAR, TAMP A INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÉDIO 120 MM, COR PRETA, FABRICAÇÃO NACIONAL MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11 Telefone: (21) 2516-4598 Email: vipecml@gmail.com		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Vermelha , Tipo Carga: Recarregável ,	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220
CatMat: 202039 - PINCEL ATÔMICO	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,71
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PILOT Descrição: PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO 08 MM DE ESPESSURA INDEFORMÁVEL, SEM RESIDUOS AO APAGAR, TAMPA INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÉDIO 120 MM, COR VERMELHA, FABRICAÇÃO NACIONAL, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11
	Telefone: (21) 2516-4598	Email: vipecml@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS	Data: 01/02/2022 09:10
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de expediente, visando abastecer o almoxarifado da Sede do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás – Crea-GO, exercício 2022, para uso nas diversas unidades e eventos realizados no âmbito do Conselho e Inspetorias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:389422
	Lote/Item: 1/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,96
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Pincel atômico, tinta preta, permanente à base de álcool, com ponta chanfrada indeformável para uso em papel, e papelão. Ref. Pilot; Compactor		
Estado: GO	Cidade: Goiania	Endereço: AV C-104, 487
	Nome de Contato: JULIANO RODRIGUES PIMENTA	Telefone: (62) 3091-3344
		Email: goiaspaper@hotmail.com



Item 40: REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30CM C/MARCAÇÃO CM E MM UND

Preço Estimado: R\$ 1,31 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31

Quantidade	Descrição	Observação
770 Unidades	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30CM C/MARCAÇÃO CM E MM UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Régua Escritório - Régua Escritório Material: Acrílico, Comprimento: 30 CM, Cor: Cristal, Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm, Graduação: Centímetro/Milímetro, Tipo Material: Rígido,	SRP: SIM
CatMat: 394469 - RÉGUA ESCRITÓRIO	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220
	Lote/Item: 1/90
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,38
Marca: W		
Fabricante: WALLEU		
Modelo: WALLEU		
Descrição: RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, COR CRISTAL, DIMENSÃO 30 CM, SUBDIVISÃO MILIMETRADA, MATERIAL RÍGIDO ESPESSURA DE 2 MM OU MAIS. MARCA DO FABRICANTE		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11
		Telefone: (21) 2516-4598
		Email: vipecm@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ	Data: 14/02/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para Aquisição de material de expediente, limpeza, copa e cozinha, conforme condições, para o Hospital Militar de Resende, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Régua comum - Régua comum, material: plástico cristal, comprimento: 30 cm, graduação: milimetrada, tipo material: rígido, cor: transparente	SRP: SIM
CatMat: 236471 - RÉGUA COMUM	Identificação: NºPregão:172021 / UASG:160239
	Lote/Item: /152
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.819.972/0001-50 * VENCEDOR *	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 1,22
Marca: CARBRINK		
Fabricante: CARBRINK		
Modelo: 30 CM		
Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ANTONIO FALABELA, 398
		Telefone: (31) 3222-1323
		Email: brunomaciel@live.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,34

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Régua comum - Material: Plástico Cristal, Comprimento: 30 CM, Cor: Transparente, Graduação: Milimetrada, Tipo Material: Rígido,	SRP: SIM
CatMat: 236471 - RÉGUA COMUM	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547
	Lote/Item: /182
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 08:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.325.301/0001-16 * VENCEDOR *	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 1,34
Marca: BELLS Fabricante: BELLS Modelo: BELLS Descrição: RÉGUA ACRÍLICA DE 30 C, TRANSPARENTE		
Estado: PR Cidade: Campo Mourão Endereço: R ROCHA POMBO, 2053 Telefone: (44) 3016-2724 Email: papiroscm@gmail.com		

Item 41: TINTA P/ CARIMBO PRETA 40 ML

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	TINTA P/ CARIMBO PRETA 40 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,69

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde/MT	Data: 08/09/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE - MT PELO PERIODO DE 12 MESES.	Modalidade: Pregao
Descrição: TINTA P/ CARIMBO S/ OLEO COR PRETA 42 ML - TINTA P/ CARIMBO S/ OLEO COR PRETA 42 ML	SRP: SIM
	Identificação: 342021
	Lote/Item: 1/254
	Ata: N/A
	Adjudicação: 31/08/2021 08:00
	Fonte: portal.prefnovamonteverde-mt.agili cloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 16
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.830.961/0001-01	A. E. C. NOSSOL EIRELI	R\$ 4,69
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: MT Cidade: Nova Monte verde Endereço: AV MATO GROSSO, 28B Telefone: (66) 3597-1129/ (66) 8434-4490 Email: central_supermercado@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Camapuã/MS

Data: 19/08/2021 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente e Suprimentos de Informática, em atendimento às Secretarias desta municipalidade.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: TINTA, P/ REABASTECER ALMOFADA P/ CARIMBO, NA COR PRETO, TUBO C/ 40ML, VALIDADE DE 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE 1ª QUALIDADE. - TINTA, P/ REABASTECER ALMOFADA P/ CARIMBO, NA COR PRETO, TUBO C/ 40ML, VALIDADE DE 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE 1ª QUALIDADE.

Identificação: 1341

Lote/Item: 1/148

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_camapuã

Quantidade: 20

UF: MS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.144.274/0001-08 ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI * VENCEDOR * R\$ 5,70

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R TRES LAGOAS, 1231 Telefone: (67) 9638-8626/ (67) 3201-1930 Email: mauro.ze@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,48

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS

Data: 31/05/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORGUINHO/MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses. - TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA, indicada p/ reabastecer almofadas de carimbos, acondicionada em frasco c/ no mínimo 40ml. O produto deverá ter validade de no mínimo 12 (doze) meses.

Identificação: 858

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho

Quantidade: 42

UF: MS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.211.084/0001-05 LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI * VENCEDOR * R\$ 4,48

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MS Cidade: Rochedo Endereço: R BAHIA, 249 Telefone: (67) 9949-1787/ (67) 3289-1412 Email: lizianecontabil@hotmail.com



Item 42: TINTA P CARIMBO AZUL 40ML

Preço Estimado: R\$ 4,78 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
76 Unidades	TINTA P CARIMBO AZUL 40ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	Data: 12/08/2021 09:30
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente, escritório e papeleria, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO II deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rotulador - Tinta para carimbo, cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml. Prazo de validade de no mínimo 12 meses contados a partir da data de entrega.	SRP: SIM
CatMat: 32905 - ROTULADOR DE FITA ADESIVA	Identificação: NºPregão:422021 / UASG:936001
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2021 13:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 682
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.802.595/0001-10 * VENCEDOR *	R V RAMOS LTDA	R\$ 4,99
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: UND		
Descrição: Tinta para carimbo, cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml. Prazo de validade de no mínimo 12 meses contados a partir da data de entrega.		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: AV GENERAL ATAIDE TEIVE, 9190
	Nome de Contato: ROMULO	Telefone: (95) 3198-4148
		Email: vr2.roraima@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Camapuã/MS	Data: 19/08/2021 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente e Suprimentos de Informática, em atendimento às Secretarias desta municipalidade.	Modalidade: Pregão
Descrição: TINTA, P/ REABASTECER ALMOFADA P/ CARIMBO, NA COR AZUL, TUBO C/ 40ML, VALIDADE DE 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE 1ª QUALIDADE. - TINTA, P/ REABASTECER ALMOFADA P/ CARIMBO, NA COR AZUL, TUBO C/ 40ML, VALIDADE DE 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE 1ª QUALIDADE.	SRP: SIM
	Identificação: 1341
	Lote/Item: 1/150
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_cama_pua
	Quantidade: 27
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.144.274/0001-08 * VENCEDOR *	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R TRES LAGOAS, 1231
		Telefone: (67) 9638-8626/ (67) 3201-1930
		Email: mauro.ze@terra.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,64

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO

Data: 18/08/2021 10:00

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para atender a necessidade das secretarias municipais, Secretaria Municipal de Educação- SEMED, Secretaria Municipal de Saúde- SEMSAU, Secretaria Municipal de Obras- SEMOSP, Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social- SEMTAS, Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAGRI, Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Laser- SEMTUR, Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF e Secretaria Municipal de Governo- SEMGOV, por um período de 12 (doze) meses, tudo conforme Termo de Referência, ANEXO I do Edital. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27578

Lote/Item: 27/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 145

Unidade: UND

UF: RO

Descrição: Tinta azul para carimbo - Tinta azul para carimbo, a base d'água, Frasco com no mínimo 40ml.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.399.802/0001-23 * VENCEDOR *	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 3,64
Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RADEX Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: R PIQUIA, 1710
	Telefone: (69) 3536-4588/ (69) 3536-4588	Email: financeiro@faronipapelaria.com.br

Item 43: TESOURA PARA USO GERAL, EM AÇO INOX 8 C/ CABO EM POLIMETRO 21CM

Preço Estimado: R\$ 12,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,10

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	TESOURA PARA USO GERAL, EM AÇO INOX 8 C/ CABO EM POLIMETRO 21CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 11/02/2022 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS À ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAPANEMA – APAE, CNES N.º 3388506, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO ÀS EMENDAS PARLAMENTARES N.º 81000174, PROPOSTA N.º 36000.156048/2017-00 E N.º 37020007, PORPOSTA N.º 36000302889202000, FUNDO A FUNDO FEDERAL, processada pelo sistema registro de preços.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:987487

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 17 CM, Características Adicionais: Cabo Anatômico Preto,Ponta Fina

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 384631 - TESOURA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,99



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: onda pro Fabricante: onda pro Modelo: onda pro Descrição: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 17 CM, Características Adicionais: Cabo Anatômico Preto,Ponta Fina					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26	(54) 3523-2009	dageal@ibest.com.br	

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA R\$ 12,00

Marca: LIKE
Fabricante: LIKE
Modelo: LIKE
Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 17 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO PRETO,PONTA FINA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R TENENTE CAMARGO, 1015	Paulo Rodrigo de Souza	(46) 3524-9076	centerfb@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 23/09/2021 09:10
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender todas as secretarias do município de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tesoura costura - Tesoura grandes de escritorio 20 cm tamanho 8 para uso geral com cabo de polipropileno preto, com lamina em aço inoxidável, produto certificado pelo inmetro 001548/2013 OCP 0006.	SRP: SIM
CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA	Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:987989
	Lote/Item: /223
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 12,00		
* VENCEDOR *				
Marca: CATUAI Fabricante: CATUAI Modelo: TESOURA GRANDE DE ESCRITÓRIO, 20CM, TAMANHO 8° Descrição: TESOURA GRANDE DE ESCRITÓRIO, 20CM, TAMANHO 8°, PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO 001548/2013 OCP 0006.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Vera Cruz do Oeste	R AFONSO PENA, 510	(45) 3267-1261	wolfpresentes@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 25/06/2021 09:20
Objeto: Aquisição de material de consumo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tesoura costura - TESOURA MULTIUSOTesoura Para Uso Geral Multiuso Com Ponta fina de aproximadamente 17 Cm	SRP: SIM
CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA	Identificação: N°Pregão:912021 / UASG:453187
	Lote/Item: 2/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: RO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA

R\$ 12,30

* VENCEDOR *

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: 17CM

Descrição: TESOURA MULTIUSO Tesoura Para Uso Geral Multiuso Com Ponta fina de aproximadamente 17 Cm

Estado:

RO

Cidade:

Jaru

Endereço:

AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136

Telefone:

(69) 3521-2325

Email:

livteixeira@uol.com.br

Item 44: ALFINETE PARA MAPAS REDONDO CX/ 100 UND

Preço Estimado: R\$ 13,53 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,53

Quantidade

Descrição

Observação

304 Caixas

ALFINETE PARA MAPAS REDONDO CX/ 100 UND

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 18,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 13/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais gráficos bloco de anotação, certificado, crachá, camisetas...), para atender a Unidade CODMPE da SEDI, tendo em vista as atividades a serem desempenhadas..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:6322021 / UASG:925373

Descrição: Alfinete Mapa - ADESIVO PARA PLOTAGEM - Película opaca autoadesiva perfurado, branca, cast, polimérica, com impressão digital a base-solvente e com recorte eletrônico, impresso e instalado, em superfícies planas, corrugadas, com curvas simples, compostas ou complexas, para utilização em decoração, sinalização de veículos e ambientes.

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA

R\$ 18,18

* VENCEDOR *

Marca: idea

Fabricante: idea

Modelo: n/a

Descrição: ADESIVO PARA PLOTAGEM - Película opaca autoadesiva perfurado, branca, cast, polimérica, com impressão digital a base-solvente e com recorte eletrônico, impresso e instalado, em superfícies planas, corrugadas, com curvas simples, compostas ou complexas, para utilização em decoração, sinalização de veículos e ambientes.

Estado:

RO

Cidade:

Porto Velho

Endereço:

AV SETE DE SETEMBRO, 1991

Telefone:

(69) 3223-1492

Email:

catportuga@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

Data: 09/12/2021 00:00

Objeto: Aquisição de material de Escritório, para atender a demanda da 4ª RPM e unidades apoiadas em Juiz de Fora e Muriaé-MG.

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESURA DA ESCRITA DE 2MM;

Identificação: 1253828 000063/2021

Lote/Item: 2/12

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/12/2021 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br



Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.516.772/0001-74 * VENCEDOR *	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA	R\$ 12,40
Marca: Grampline Fabricante: Grampline Modelo: - Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;		
Estado: MG	Cidade: Carangola	Endereço: R ANTONIO THEMUDO, 56
		Telefone: (32) 3741-3351
		Email: ifgrossi@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	Data: 08/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS, TECIDOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS COM AS CRIANÇAS E IDOSOS DO SCFV (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS) E USUÁRIOS DO PAIF (SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENÇÃO INTEGRAL AS FAMÍLIAS)	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: ALFINETE PARA MAPA - CABECA DE POLIETILENO DE 5MM, COMPRIMENTO TOTAL 18MM NA COR AZUL - ALFINETE PARA MAPA - CABECA DE POLIETILENO DE 5MM, COMPRIMENTO TOTAL 18MM NA COR AZUL	Identificação: 1116011-20-10-2021
	Lote/Item: 1/95
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Endereço:		

Item 45: PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 15MM.

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
690 Caixas	PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 15MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 20/05/2021 09:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá e suas Secretarias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:122021 / UASG:980391



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4%2bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Descrição: **Prendedor papel** - PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 15MM

CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL

Lote/Item: /124

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2021 17:34

Homologação: 04/06/2021 14:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 690

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.773.028/0001-40 * VENCEDOR *	A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	R\$ 7,00
Marca: MAPED Fabricante: MAPED Modelo: MAPED Descrição: Prendedor papel - PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 15MM		
Estado: PA	Cidade: Nova Esperança do Piriá	Endereço: R Joao Paulo II, sn
		Telefone: (91) 8404-4211
		Email: adrianopiria@hotmail.com

Item 46: PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 19 MM

Preço Estimado: R\$ 17,42 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 17,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,42

Quantidade	Descrição	Observação
690 Caixas	PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 19 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Data: 29/10/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Prendedor papel** - Prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1002021 / UASG:987467

CatMat: 345995 - PRENDEDOR PAPEL

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2022 13:45

Homologação: 17/02/2022 14:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.855.864/0001-98 * VENCEDOR *	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17,65
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: JOCAR OFFICE Descrição: Prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R HUMBERTO NOBILE, 75
		Telefone: (43) 3026-3001
		Email: diogoattisanosiqueira@gmail.com

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 17,70



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: brw

Fabricante: brw

Modelo: brw

Descrição: Prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta

Estado:

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone:

(54) 3523-2009

Email:

dageal@ibest.com.br

07.287.798/0001-43

CROGETTA & SCHRAIBER LTDA

R\$ 20,00

Marca: vmp

Fabricante: vmp

Modelo: plastico

Descrição: conforme edital

Estado:

PR

Cidade:

Ivaiporã

Endereço:

AV PARANA, 80

Telefone:

(43) 4721-163

06.088.333/0001-09

LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 20,96

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: Prendedor de papel de metal, 51mm, caixa com 12 unidades.

Estado:

MG

Cidade:

Araxá

Endereço:

R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445

Nome de Contato:

Lazaro Bezerra

Telefone:

(34) 3662-1887

Email:

lazarobsoares@hotmail.com

34.049.507/0001-51

FRANCO & OLIVEIRA LTDA

R\$ 26,73

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo: LO101-600

Descrição: Prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta

Estado:

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

AV EUROPA, 787

Nome de Contato:

DANILO

Telefone:

(67) 9610-2173

Email:

oliveira1367@gmail.com

36.788.205/0001-20

GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI

R\$ 48,00

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo: PRENDEDOR

Descrição: Prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta

Estado:

MS

Cidade:

Dourados

Endereço:

R MOZART CALHEIROS, 855

Telefone:

(67) 3425-1881

Email:

graficaluar@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 23/09/2021 09:10

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender todas as secretarias do município de Vera Cruz do Oeste..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Prendedor papel - Prendedor papel, tipo blinder-clip 32 mm, corpo de metal com pintura e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32mm, capacidade para prender ate 100 folhas de papel caixa com 12 unidades.

Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:987989

Lote/Item: /212

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.029.615/0001-05

E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA

R\$ 14,00

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: leonora
 Fabricante: leonora
 Modelo: leonora
 Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER-CLIP 32MM, CORPO DE METAL COM PINTURA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Estado: PR Cidade: Santa Lúcia Endereço: AV ORLANDO LUIZ ZAMPRONIO, 200 Telefone: (45) 3288-1251 Email: piramide.center@hotmail.com

32.061.695/0001-08 DIEGO PONTES PARIS R\$ 15,00

Marca: LEONORA
 Fabricante: LEONORA
 Modelo: 32MM
 Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER-CLIP 32MM, CORPO DE METAL COM PINTURA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Estado: PR Cidade: Vera Cruz do Oeste Endereço: RUA PIAUI, 151 Telefone: (45) 9980-9348 Email: diegoparis87@hotmail.com

31.158.552/0001-56 ALINE WOLF DOS SANTOS R\$ 16,00

Marca: CIS
 Fabricante: CIS
 Modelo: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER-CLIP 32MM
 Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER-CLIP 32MM, CORPO DE METAL COM PINTURA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Estado: PR Cidade: Vera Cruz do Oeste Endereço: R AFONSO PENA, 510 Telefone: (45) 3267-1261 Email: wolfpresentes@hotmail.com

78.927.357/0001-07 LUCENIR BORDIN PIZONI R\$ 17,00

Marca: SERTIC
 Fabricante: SERTIC
 Modelo: SERTIC
 Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER-CLIP 32MM, CORPO DE METAL COM PINTURA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Estado: PR Cidade: Matelândia Endereço: RUA BARRAO DO RIO BRANCO, 31

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 16,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 10ª Região Militar
 25º Batalhão de Caçadores

Data: 25/08/2021 08:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160204
 Lote/Item: /84

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza, diversos, piscina e material de informática, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI, nos termos do parágrafo 2º, do art. 12, da Portaria nº 01, de 27 JAN 14, da Secretaria de Economia e Finanças do Exército.

Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150
 Unidade: Caixa 12,00 UN
 UF: PI

Descrição: **Prendedor papel** - Prendedor de papel tipo Blinder Clip, 51 mm, preto, caixa com 12 unidades.

CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.876.269/0001-50 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
 * VENCEDOR * R\$ 16,28

Marca: ACC
 Fabricante: ACC
 Modelo: PRENDEDOR
 Descrição: Prendedor de papel tipo Blinder Clip, 51 mm, preto, caixa com 12 unidades.

Estado: PE Cidade: Garanhuns Endereço: R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03 Telefone: (87) 3762-0445 Email: silvandro_diego@hotmail.com



Item 47: PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 25MM

Preço Estimado: R\$ 22,76 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,76

Quantidade	Descrição	Observação
690 Caixas	PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 29/10/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prendedor papel - Prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta	SRP: SIM
CatMat: 345995 - PRENDEDOR PAPEL	Identificação: N°Pregão:1002021 / UASG:987467
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2022 13:45
	Homologação: 17/02/2022 14:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.855.864/0001-98 * VENCEDOR *	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17,65
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: JOCAR OFFICE Descrição: Prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R HUMBERTO NOBILE, 75
		Telefone: (43) 3026-3001
		Email: diogoattisanosiqueira@gmail.com
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 17,70
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw Descrição: Prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26
		Telefone: (54) 3523-2009
		Email: dageal@ibest.com.br
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 20,00
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: plastico Descrição: conforme edital		
Estado: PR	Cidade: Ivaiporã	Endereço: AV PARANA, 80
		Telefone: (43) 4721-163
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 20,96
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Prendedor de papel de metal, 51mm, caixa com 12 unidades.		
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
		Nome de Contato: Lazaro Bezerra
		Telefone: (34) 3662-1887
		Email: lazarobsoares@hotmail.com
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 26,73



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo: LO101-600

Descrição: Prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta

Estado:

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

AV EUROPA, 787

Nome de Contato:

DANILO

Telefone:

(67) 9610-2173

Email:

oliveira1367@gmail.com

36.788.205/0001-20

GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI

R\$ 48,00

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo: PRENDEDOR

Descrição: Prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta

Estado:

MS

Cidade:

Dourados

Endereço:

R MOZART CALHEIROS, 855

Telefone:

(67) 3425-1881

Email:

graficaluar@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 23/09/2021 09:10

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender todas as secretarias do município de Vera Cruz do Oeste..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Prendedor papel** - Prendedor de papel tipo blinder-clip 51mm corpo de metal com pintura e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 51mm capacidade para prender ate 150 folhas de papel caixa com 12 unidades.

Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:987989

Lote/Item: /213

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.029.615/0001-05

E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA

R\$ 25,00

* VENCEDOR *

Marca: leonora

Fabricante: leonora

Modelo: leonora

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER-CLIP 51MM, CORPO DE METAL COM PINTURA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 51MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 150 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Estado:

PR

Cidade:

Santa Lúcia

Endereço:

AV ORLANDO LUIZ ZAMPRONIO, 200

Telefone:

(45) 3288-1251

Email:

piramide.center@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 22,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 20/05/2021 09:30

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá e suas Secretarias..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Prendedor papel** - PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 51MM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980391

Lote/Item: /128

CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2021 17:34

Homologação: 04/06/2021 14:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 640



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
12.773.028/0001-40 * VENCEDOR *	A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA		R\$ 22,80		
Marca: MAPED Fabricante: MAPED Modelo: MAPED Descrição: Prendedor papel - PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 51MM					
Estado: PA	Cidade: Nova Esperança do Piriá	Endereço: R Joao Paulo II, sn	Telefone: (91) 8404-4211	Email: adrianopiria@hotmail.com	

Item 48: PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 41 MM

Preço Estimado: R\$ 24,76 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 24,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,76

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 41 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 29/10/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prendedor papel - Prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta	SRP: SIM
CatMat: 345995 - PRENDEDOR PAPEL	Identificação: N°Pregão:1002021 / UASG:987467
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2022 13:45
	Homologação: 17/02/2022 14:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
17.855.864/0001-98 * VENCEDOR *	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA		R\$ 17,65		
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: JOCAR OFFICE Descrição: Prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta					
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R HUMBERTO NOBILE, 75	Telefone: (43) 3026-3001	Email: diogoattisanosiqueira@gmail.com	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		R\$ 17,70		
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw Descrição: Prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@ibest.com.br	
07.287.798/0001-43	CROGETTA & SCHRAIBER LTDA		R\$ 20,00		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: vmp
Fabricante: vmp
Modelo: plastico
Descrição: conforme edital

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Ivaiporã	AV PARANA, 80	(43) 4721-163

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES R\$ 20,96

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: Prendedor de papel de metal, 51mm, caixa com 12 unidades.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Lazaro Bezerra	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com

34.049.507/0001-51 FRANCO & OLIVEIRA LTDA R\$ 26,73

Marca: KAZ
Fabricante: KAZ
Modelo: LO101-600
Descrição: Prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	AV EUROPA, 787	DANILO	(67) 9610-2173	oliveira1367@gmail.com

36.788.205/0001-20 GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI R\$ 48,00

Marca: KAZ
Fabricante: KAZ
Modelo: PRENDEDOR
Descrição: Prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3425-1881	graficaluar@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 23/09/2021 09:10

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender todas as secretarias do município de Vera Cruz do Oeste..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Prendedor papel** - Prendedor de papel tipo blinder-clip 51mm corpo de metal com pintura e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 51mm capacidade para prender ate 150 folhas de papel caixa com 12 unidades.

Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:987989

Lote/Item: /213

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.029.615/0001-05 E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA R\$ 25,00
* VENCEDOR *

Marca: leonora
Fabricante: leonora
Modelo: leonora
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER-CLIP 51MM, CORPO DE METAL COM PINTURA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 51MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 150 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Santa Lúcia	AV ORLANDO LUIZ ZAMPONIO, 200	(45) 3288-1251	piramide.center@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Manutenção e Desenv. do Ensino - MDE Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	Data: 03/11/2021 00:00
Objeto: VALOR REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A ESCOLA MUNICIPAL PEJUÇARA.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 51MM - PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	SRP: NÃO
	Identificação: 75822021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pr onimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.791.143/0001-40 * VENCEDOR *	CENTENARIA DISTRIB MAT ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA	R\$ 28,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ijuí	Endereço: R JOSE BONIFACIO, 522
		Telefone: (55) 3327-601

Item 49: PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 51 MM

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 25,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
640 Caixas	PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 51 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 23/09/2021 09:10
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender todas as secretarias do município de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prendedor papel - Prendedor de papel tipo blinder-clip 51mm corpo de metal com pintura e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 51mm capacidade para prender ate 150 folhas de papel caixa com 12 unidades.	SRP: SIM
CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL	Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:987989
	Lote/Item: /213
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.029.615/0001-05 * VENCEDOR *	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 25,00
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: leonora Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER-CLIP 51MM, CORPO DE METAL COM PINTURA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 51MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 150 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.		
Estado: PR	Cidade: Santa Lúcia	Endereço: AV ORLANDO LUIZ ZAMPRONIO, 200
		Telefone: (45) 3288-1251
		Email: piramide.center@hotmail.com



Item 50: APAGADOR C/ESTOJO

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Unidades	APAGADOR C/ESTOJO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 20/05/2021 09:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá e suas Secretarias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suporte de apagador de quadro - branco - APAGADOR C/ ESTOJO	SRP: SIM
CatMat: 45829 - SUPORTE DE APAGADOR DE QUADRO - BRANCO	Identificação: NºPregão:122021 / UASG:980391
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/05/2021 17:34
	Homologação: 04/06/2021 14:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 605
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.773.028/0001-40 * VENCEDOR *	A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	R\$ 6,10
Marca: CIS		
Fabricante: CIS		
Modelo: CIS		
Descrição: Suporte de apagador de quadro - branco- APAGADOR C/ ESTOJO		
Estado: PA	Cidade: Nova Esperança do Piriá	Endereço: R Joao Paulo II, sn
		Telefone: (91) 8404-4211
		Email: adrianopiria@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,04

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	Data: 30/08/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL AQUISICAO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARAGUAINHA - MT	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO 15X5CM C/ ESTOJO DOIS PINCEIS - APAGADOR QUADRO BRANCO 15X5CM C/ ESTOJO DOIS PINCEIS	SRP: SIM
	Identificação: 00002821
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.araguainha.mt.gov.br:5658/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.774.463/0001-24 * VENCEDOR *	ORIGINAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,04
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV TENENTE-CORONEL DUARTE, 215	(65) 3052-7001	papelariaoriginal@globo.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,15

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE OUROESTE	Data: 09/04/2021 00:00
Objeto: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA USO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ ESTOJO - APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ ESTOJO	SRP: SIM
	Identificação: 00002521
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 8
	Unidade: Um
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 4,15
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Fernandópolis	Endereço: R SAO PAULO, 2106

Item 51: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 5,83 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Unidades	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 24/01/2022 10:15
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresas, sob demanda, para o fornecimento de material de consumo (expediente)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:927996
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.359.681/0001-93 * VENCEDOR *	NOVA VIDA EIRELI	R\$ 5,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: STALO
 Fabricante: STALO
 Modelo: UND
 Descrição: Apagador p/quadro branco,com pegador em plástico e suporte para pincel.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R GAVIAO, 1857	FRANCISCO	(68) 3228-7658	novavidaprojetoslda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Escola de Aprendizes Marinheiros do Espirito Santo

Data: 09/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Material de Expediente.

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:781600

Descrição: Apagador Quadro Branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro ,
 Material Corpo: Acrílico , Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM,
 Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis ,

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)**CatMat:** 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.450.694/0001-55 MARTINS & BOURGNON LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 4,90

Marca: STARPRINT
 Fabricante: STARPRINT
 Modelo: STARPRINT

Descrição: "Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: acrílico, comprimento 17cm, largura 5cm, altura 10cm, características adicionais est
 ojo com compartimento para 2 pinceis. "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Marataizes	R CAPITAO MIGUEL SAD, 119	Veronica	(28) 3532-4839	mbutilidades@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

Data: 02/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para as secretarias municipais, IPREC,
 EMEIS e EMEFS e UBS, pelo sistema de registro de preços, pelo período de 12
 meses, conforme edital e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Apagador Quadro Negro - Apagador Quadro Negro Material: Madeira Com
 Feltro , Altura: 55 MM, Comprimento: 180 MM, Largura: 70 MM, Características
 Adicionais: Caixa De Madeira Lixada Para Acondicionar Giz E ,

Identificação: NºPregão:3182021 / UASG:988561

Lote/Item: 2/39

Ata: [Link Ata](#)**CatMat:** 430044 - APAGADOR QUADRO NEGRO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.696.188/0001-42 DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA

R\$ 7,60

Marca: JAPAN STAMP
 Fabricante: JAPAN STAMP
 Modelo: PORTA GIZ

Descrição: Giz escolar plastificado branco c/ 50 un. atoxico, antialergico, composição gesso, agua e película plástica



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV BENJAMIN CONSTANT,, 242	Nome de Contato: GERALDO	Telefone: (51) 3343-8413	Email: darosltada@gmail.com	
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES					R\$ 7,60
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: SOUZA Descrição: Apagador Quadro Negro Material: Madeira Com Feltro , Altura: 55 MM, Comprimento: 180 MM, Largura: 70 MM, Características Adicionais: Caixa De Madeira Lixada Para Acondicionar Giz E ,						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV TERESOPOLIS, 2958	Telefone: (51) 3343-8583	Email: luciane@contabsul.com.br		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA					R\$ 7,60
* VENCEDOR *						
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo: PINUS Descrição: APAGADOR P/ QUADRO EM FORMICA COM ESTOJO PORTA GIZ.						
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137	Telefone: (51) 9546-5658	Email: eduardoerberb@gmail.com		

Item 52: APONTADOR PLASTICO REDONDO SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 1,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Quantidade	Descrição	Observação
4.050 Unidades	APONTADOR PLASTICO REDONDO SIMPLES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE MS	Data: 05/01/2022 09:00
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de preço para futura aquisição de materiais de expediente, escritório e didático, atendendo a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Planejamento Controle e Finanças, Gabinete do Prefeito, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundação de Cultura, Esporte e Lazer (FUNCERB), Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Coordenadoria de Transporte.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Apontador Lápis - Apontador Lápis Material: Plástico , Quantidade Furos: 1 , Cor: Variada , Tipo: Escolar , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Depósito Redondo ,	Identificação: NºPregão:182021 / UASG:989143
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.010
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA					R\$ 0,80
* VENCEDOR *						
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: Apontador lápis, material: plástico, tipo: escolar, cor: variada, tamanho: médio, quantidade furos: 1, características adicionais: com depósito redondo CAT MAT : 284284 (05-02-7900)						
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV ARACRUZ, 1304	Telefone: (67) 3014-1308	Email: comercialked@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,19



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4%2bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS **Data:** 21/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material Escolar destinado aos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sertanópolis. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Apontador lápis - Apontador Lápis Material: Plástico Transparente , Tipo: Escolar , Características Adicionais: Com Depósito, Retangular, Dimensões 4,50 X 1,50 Cm **Identificação:** N°Pregão:842021 / UASG:987905
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/01/2022 15:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.616.893/0001-62 * VENCEDOR *	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	R\$ 1,67
<p>Marca: ONDA Fabricante: ONDA Modelo: ONDA Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL</p> <p>Estado: PR Cidade: Leópolis Endereço: AV MUNHOZ DA ROCHA, 455 Telefone: (43) 8487-0053</p>		
41.637.088/0001-34	ANDRE ANTONIO SARAIVA NUNES 06307859962	R\$ 1,85
<p>Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: BLOCO DISPLAY Descrição: Apontador Lápis Material: Plástico Transparente , Tipo: Escolar , Características Adicionais: Com Depósito, Retangular, Dimensões 4,50 X 1,50 Cm</p> <p>Estado: PR Cidade: Cambé Endereço: RUA VITORIO FRASSON, 104 Telefone: (43) 3373-1290 Email: nunesandre325@gmail.com</p>		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,96
<p>Marca: onda pro Fabricante: onda pro Modelo: onda pro Descrição: Apontador Lápis Material: Plástico Transparente , Tipo: Escolar , Características Adicionais: Com Depósito, Retangular, Dimensões 4,50 X 1,50 Cm</p> <p>Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26 Telefone: (54) 3523-2009 Email: dageal@ibest.com.br</p>		
40.790.697/0001-66	COMERCIAL S. B. DE ALMEIDA LTDA	R\$ 2,12
<p>Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: Apontador com 02 furos, depósito aponta lapis comum e lapis jumbo, várias cores. Característica do produto peso: 001 profundidade: 55 mm cores: sortida das - produto com selo inmetro</p> <p>Estado: PR Cidade: Cambé Endereço: RUA GENESIO G. DOS SANTOS, 566-C Telefone: (43) 9143-0562</p>		
19.011.679/0001-42	DINAMUS CASONI COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,18
<p>Marca: leo & leo Fabricante: leonora Modelo: APONTADOR DUPLO OVAL COD 4534 Descrição: Apontador com 02 furos, depósito aponta lapis comum e lapis jumbo, várias cores. Medida 54mmx49mmx27mm cores: sortidas - selo inmetro</p> <p>Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: AV JORGE CASONI, 1446 Telefone: (43) 3324-4428 Email: liza@contadassessoria.com.br</p>		
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 2,21
<p>Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: DUPLO Descrição: Apontador com 02 furos, depósito aponta lapis comum e lapis jumbo, várias cores. Característica do produto peso: 001 profundidade: 55 mm cores: sortida das - produto com selo inmetro</p> <p>Estado: PR Cidade: Andirá Endereço: RUA BERNARDO SARMENTO, 103 Telefone: (43) 3538-5615 Email: casaeartedistribuidora@hotmail.com</p>		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.154.302/0001-09	WELLINGTON A. MACHADO - KFE PAPELARIA E INFORMATICA	R\$ 2,22		
<p>Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LYKE Descrição: Apontador com 02 furos, depósito aponta lapis comum e lapis jumbo, várias cores. Característica do produto peso: 001 profundidade: 55 mm cores: sortida das - produto com selo inmetro</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Salto do Lontra	R SETEMBRINO CASTANHO OLIVEIRA, 275	(41) 8411-5592	infopel.kfe@gmail.com

09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 2,38		
<p>Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO Descrição: Apontador com 02 furos, depósito aponta lapis comum e lapis jumbo, várias cores. Característica do produto peso: 001 profundidade: 55 mm cores: sortida das - produto com selo inmetro</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Andirá	AV VIDAL LOURENCO, 270	(43) 9677-6229	comerciosrc@gmail.com

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,51			
<p>Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: Apontador com 02 furos, depósito aponta lapis comum e lapis jumbo, várias cores. Característica do produto peso: 001 profundidade: 55 mm cores: sortida das - produto com selo inmetro</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Lazaro Bezerra	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com

43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 2,79		
<p>Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER Descrição: Apontador Lápis Material: Plástico Transparente , Tipo: Escolar , Características Adicionais: Com Depósito, Retangular, Dimensões 4,50 X 1,50 Cm</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PMSP REGIONAL FREGUESIA/BRASILÂNDIA ENTIDADES CONVENIADAS SÃO PAULO	Data: 14/02/2022 16:02
Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, CABOS DE FIBRA E CORDOES	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: APONTADOR PARA LAPIS,PLASTICO RIGIDO POLIESTIRENO,REDONDO,SIMPLES - APONTADOR PARA LAPIS, DE PLASTICO RIGIDO POLIESTIRENO (PS), REDONDO, SIMPLES, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 8010368010020220C00004
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,00			
<p>* VENCEDOR *</p>					
<p>Marca: good Fabricante: Fabricante não informado Descrição: APONTADOR PARA LAPIS,PLASTICO RIGIDO POLIESTIRENO,REDONDO,SIMPLES</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA FONTOURA XAVIER, 590	GIVALDO	(11) 3576-3774	novaalagoas@terra.com.br



Item 53: BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODAO N°08 COM 184 MTS

Preço Estimado: R\$ 17,63 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 17,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,63

Quantidade	Descrição	Observação
260 Rolos	BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODAO N°08 COM 184 MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Data: 27/01/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de tecidos e aviamentos, para suprir necessidade das diversas secretarias do município de Cafelândia/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barbante - Barbante Material: Rami , Cor: Natural , Diâmetro: N° 2 MM, Características Adicionais: Fibra Natural	SRP: SIM
CatMat: 463462 - BARBANTE	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:987985
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/01/2022 17:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Rolo 350,00 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.551.602/0001-32 * VENCEDOR *	SARTHOF ELETRO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 16,50
Marca: EURO ROMA		
Fabricante: EURO ROMA		
Modelo: BARBANTE		
Descrição: Barbante Material: Rami , Cor: Natural , Diâmetro: N° 2 MM, Características Adicionais: Fibra Natural MARCA: EURO ROMA.		
Estado: PR	Cidade: Cafelândia	Endereço: RUA COLETOR PACHECO, 418
		Telefone: (45) 8808-6608

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 17,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data: 20/05/2021 08:00
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para aquisição de material de expediente para atender a diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barbante - Barbante, material: rami, cor: natural, diâmetro: nº 2 mm, características adicionais: fibra natural	SRP: SIM
CatMat: 463462 - BARBANTE	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:984305
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/05/2021 15:46
	Homologação: 20/05/2021 15:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Rolo 1050,00 G
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.415.661/0001-74 * VENCEDOR *	COMERCIAL PAES LTDA	R\$ 17,90
Marca: PIRA		
Fabricante: PIRA		
Modelo: PIRA		
Descrição: Barbante 600 gr.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Visconde do Rio Branco	R MARIANA, 102	(32) 8802-3642	comercialpaesoliveira@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 18,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Data: 30/03/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA - 2021

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: BARBANTE Nº 8; 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRAS; 600 GRAMAS; DIVERSAS CORES. - BARBANTE Nº 8; 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRAS; 600 GRAMAS; DIVERSAS CORES.

SRP: SIM

Identificação: 00004121

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /

Quantidade: 430

Unidade: RL

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.934.765/0001-03	ALX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 18,50
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Birigui	AV HENRIQUE FERNANDES, 50	(18) 3634-8620	alxfabretto@gmail.com

Item 54: BORRACHA BRANCA Nº20

Preço Estimado: R\$ 0,57 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57

Quantidade	Descrição	Observação
4.102 Unidades	BORRACHA BRANCA Nº20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 08/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo diversos (higiene, limpeza, escritório, alimentos e etc.).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Folha de borracha natural - Borracha apagadora escrita, material borracha nº20 comprimento 45mm, largura 23mm, altura 12mm, cor branca

Identificação: NºPregão:572021 / UASG:450068

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 0,35	
* VENCEDOR *			
Marca: LEONORA			
Fabricante: LEONORA			
Modelo: BORRACHA			
Descrição: Borracha apagadora escrita, material borracha nº20 comprimento 45mm, largura 23mm, altura 12mm, cor branca.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Barra Mansa	AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215	(24) 3346-9384

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data:	01/07/2021 09:00
Objeto:	Aquisição de Materiais de Consumo diversos (higiene, limpeza, escritório, alimentos, descartáveis, ferramentas e etc.).	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Borracha in natura - Borracha apagadora escrita, material borracha nº20 comprimento 45mm, largura 23mm, altura 12mm, cor branca	SRP:	NÃO
CatMat:	56880 - BORRACHA IN NATURA	Identificação:	NºPregão:362021 / UASG:450068
		Lote/Item:	/53
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 0,50	
* VENCEDOR *			
Marca: LEONORA			
Fabricante: LEONORA			
Modelo: N 20			
Descrição: Borracha apagadora escrita, material borracha nº20 comprimento 45mm, largura 23mm, altura 12mm, cor branca			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Barra Mansa	AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215	(24) 3346-9384

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Data:	10/02/2022 00:00
Objeto:	REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS ESCOLARES A SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS EM VULNERABILIDADE SOCIAL.	Modalidade:	Dispensa por Limite
Descrição:	BORRACHA BRANCA Nº20 - BORRACHA BRANCA Nº20	SRP:	NÃO
		Identificação:	1002022
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Fonte:	ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade:	60
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.643.058/0001-81	CAMINI & CAMINI LTDA	R\$ 0,85
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Ajuricaba Endereço: RUA HENRIQUE SCHMADEKE, 89

Telefone: (55) 3387-1407

Item 55: BORRACHA BRANCA Nº40

Preço Estimado: R\$ 1,09 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,09

Quantidade	Descrição	Observação
3.402 Unidades	BORRACHA BRANCA Nº40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul	Data: 07/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para a Universidade Federal do Rio Grande do Sul (UFRGS)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha Livre De Pvc , Altura: 11 MM, Aplicação: Para Lápis , Comprimento: 42 MM, Cor: Branca , Largura: 21 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora	SRP: SIM
CatMat: 428584 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:153114
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/02/2022 14:55
	Homologação: 11/02/2022 16:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 1,12

Marca: onda pro
 Fabricante: onda pro
 Modelo: onda pro

Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha Livre De Pvc , Altura: 11 MM, Aplicação: Para Lápis , Comprimento: 42 MM, Cor: Branca , Largura: 21 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora

Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone: (54) 3523-2009

Email: dageal@ibest.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Unidade Estadual do IBGE em Mato Grosso do Sul	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, expediente e eletrônicos para atender às Subáreas e Postos de Coleta do Censo Demográfico 2022 na Unidade Estadual do IBGE no Estado de Mato Grosso do Sul, pela modalidade Sistema de Registro de Preços – SRP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:114620
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2022 12:26
	Homologação: 03/02/2022 15:37



Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Plástico , Material Capa: Plástico De Vinil , Altura: 11 MM, Comprimento: 42 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia , Largura: 21 M
CatMat: 264123 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 168
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
17.855.864/0001-98 * VENCEDOR *	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,19		
Marca: LEOELEO Fabricante: LEOELEO Modelo: LEOELEO Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Plástico , Material Capa: Plástico De Vinil , Altura: 11 MM, Comprimento: 42 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia , Largura: 21 M				
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R HUMBERTO NOBILE, 75	Telefone: (43) 3026-3001	Email: diogoattisanosiqueira@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO	Data: 01/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais diversos (suprimentos de informática, escritório e papeleria, arquivamento, gêneros alimentícios, descartáveis, e enfrentamento da COVID-19), conforme o que consta no Processo Administrativo nº 50905.006525/2021-76 e de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Altura: 10 MM, Comprimento: 50 MM, Cor: Branca , Largura: 35 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora	Identificação: NºPregão:282021 / UASG:399008 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata
CatMat: 450795 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Adjudicação: 09/02/2022 15:07 Homologação: 10/02/2022 11:26 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 700 Unidade: Unidade UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
40.660.759/0001-15 * VENCEDOR *	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,95		
Marca: LEO&LEO Fabricante: LEO&LEO Modelo: Borracha Descrição: Borracha apagadora escrita, branca, medida aproximada de 56x33x11mm, tipo macia especial para apagar escrita a lápis, com capa plástica protetora.				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA CASTELO DE SINTRA, 910	Telefone: (31) 3191-2838	Email: contato@contabilitamg.com.br

Item 56: CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 1COR C/96FLS

Preço Estimado: R\$ 7,28 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Unidades	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 1COR C/96FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 10/02/2022 08:30



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4%2bTTCrxbalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrxbalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrxbalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Objeto: Registro de preços destinado a futura aquisição de materiais escolares para serem montados em kits escolares a serem distribuídos para alunos da rede municipal de ensino do município de Nova Tebas - Pr.

Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Plástico , Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 96 F

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:989913
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.481.107/0001-48 GEFERSON JUNIOR WOGNEI R\$ 6,16
* VENCEDOR *

Marca: CREDEAL
Fabricante: CREDEAL
Modelo: CREDEAL
Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PR	Campina do Simão	AV JOAO FERREIRA NEVES, 3037	Geferson Júnior Wagnei	(42) 3634-1267

19.454.034/0001-84 TCM OFFICE LTDA R\$ 7,90

Marca: PAUTA BRANCA
Fabricante: PAUTA BRANCA
Modelo: CADERNO
Descrição: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Plástico , Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Apresentação: Brochura , Quantidade Folha s: 96 F

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1470	(44) 3016-4200	delta@deltaasses.com.br

41.734.384/0001-53 PEREIRA PRESTACAO DE SERVICOS LTDA R\$ 9,05

Marca: própria
Fabricante: PEREIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LTDA
Modelo: caderno
Descrição: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Plástico , Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Apresentação: Brochura , Quantidade Folha s: 96 F

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Guapirama	R 21 DE ABRIL, 249	(43) 9194-9296	w2.ps2gerencial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - Material: Celulose Vegetal, Material Capa: Capa Dura, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4, Quantidade Folhas: 96 FL,	SRP: SIM
CatMat: 380622 - CADERNO	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 08:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.325.301/0001-16 PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI R\$ 7,43
* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: TILIBRA DNA
 Fabricante: TILIBRA DNA
 Modelo: TILIBRA DNA
 Descrição: CADERNO DE BROCHURA 96 FLS GRANDE, CAPA DURA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Campo Mourão	R ROCHA POMBO, 2053	(44) 3016-2724	papiroscm@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP	Data: 13/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços de Material de Escritório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:986563
	Lote/Item: 2/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.042.793/0001-35 FRATELLI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI
 * VENCEDOR *

R\$ 6,50

Marca: JANDAIA
 Fabricante: JANDAIA
 Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: CONFORME EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA PASQUALE MONTANI, 8	(11) 3229-1288	bruno@etecontabilidade.com.br

Item 57: CADERNO BROCHURAO CAPA DURA GRANDE 96FLS

Preço Estimado: R\$ 8,38 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,38

Quantidade	Descrição	Observação
2.110 Unidades	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA GRANDE 96FLS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FDO.MUNIC.ASSIST.P.SOCIAL (SOLIDARIEDADE SOCIAL)	Data: 14/10/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição material de escritório e pedagógico para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de São Francisco de Itabapoana/RJ.	Modalidade: MAT / SERV - CONVITE
Descrição: CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA - FORMATO: 200MMX275MM COM 96 FOLHAS - CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA - FORMATO: 200MMX275MM COM 96 FOLHAS	SRP: NÃO
	Identificação: 00001321
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UND



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.473.832/0001-03 * VENCEDOR *	CASTRO E VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: São Francisco de Itabapoana	Endereço: ESTRADA CAMPOS BARRA, S/N
		Telefone: (22) 2789-1369 / (22) 2789-2474 / (22) 2789-2474

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 17/08/2021 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da empresa para o fornecimento de material de consumo de escritório.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CADERNO BROCHURÃO 96 FLS - CAPA DURA - TAM G - CADERNO BROCHURÃO 96 FLS - CAPA DURA - TAM G	SRP: SIM
	Identificação: 00007521
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.914.125/0001-39 * VENCEDOR *	E. H. RIBEIRO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 9,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: São Francisco de Itabapoana	Endereço: R JOAQUIM GOMES CRESPO, S/N
		Telefone: (22) 2789-1369/ (22) 2789-2474

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Anhembi/SP –	Data: 17/08/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PARA CONSUMO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 96FLS - CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 96FLS	SRP: NÃO
	Identificação: 29422021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 177.20.160.35:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.026.080/0001-61 * VENCEDOR *	ACP BUENO	R\$ 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: SP	Cidade: Botucatu	Endereço: R VEIGA RUSSO, 218	Telefone: (14) 3814-2900	Email: ajpiresdistr@hotmail.com
---------------	---------------------	---------------------------------	-----------------------------	------------------------------------

Item 58: CADERNO C/ARAME CAPA DURA 96FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 10,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Unidades	CADERNO C/ARAME CAPA DURA 96FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE

Data: 20/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Caderno - Caderno universitário, 200 folhas, 10 matérias, capa dura com cor/desenhodiscreto apropriado para escritório, com espiral, formato 200 x 275 mm.ITEM EXCLUSIVO PARA ME.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:862021 / UASG:982727

Lote/Item: /29

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2021 16:07

Homologação: 21/10/2021 16:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.625

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 9,98
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo: UNVERSITARIO/200FOLHAS

Descrição: Caderno universitário, 200 folhas, 10 matérias, capa dura com cor/desenho discreto apropriado para escritório, com espiral, formato 200 x 275 mm . ITEM EXCLUSIVO PARA ME.

Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	Telefone: (87) 3762-0445	Email: silvandro_diego@hotmail.com
---------------	----------------------	--	-----------------------------	---------------------------------------

24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 9,99
--------------------	-------------------------	----------

Marca: Credeal

Fabricante: Credeal

Modelo: 200 folhas, 10 matérias

Descrição: Caderno universitário, 200 folhas, 10 matérias, capa dura com cor/desenho discreto apropriado para escritório, com espiral, formato 200 x 275 mm

Estado: AL	Cidade: Palmeira dos Índios	Endereço: ROD AL 115, 2502	Nome de Contato: Ivson	Telefone: (82) 3357-2076	Email: machadoarmarinhos@hotmail.com
---------------	--------------------------------	-------------------------------	---------------------------	-----------------------------	---

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,22
--------------------	--	-----------

Marca: panamericana

Fabricante: panamericana

Modelo: panamericana

Descrição: Caderno universitário, 200 folhas, 10 matérias, capa dura com cor/desenho discreto apropriado para escritório, com espiral, formato 200 x 275 mm . ITEM EXCLUSIVO PARA ME.

Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@ibest.com.br
---------------	------------------------------	------------------------------------	-----------------------------	-------------------------------

19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 12,80
--------------------	-----------------------------------	-----------



Marca: SAO DOMINGOS

Fabricante: SAO DOMINGOS

Modelo: SAO DOMINGOS

Descrição: Caderno universitário, 200 folhas, 10 matérias, capa dura com cor/desenho discreto apropriado para escritório, com espiral, formato 200 x 275 mm . ITEM EXCLUSIVO PARA ME.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 659	VALDETE	(79) 3303-5348	papelariapratica@hotmail.com

24.180.611/0001-27 MIX PAPELARIA EIRELI R\$ 12,99

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo: DO EDITAL

Descrição: Caderno universitário, 200 folhas, 10 matérias, capa dura com cor/desenho discreto apropriado para escritório, com espiral, formato 200 x 275 mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	R DOIS DE DEZEMBRO, 74	MARCIO	(82) 3028-0080	mixpapelaria74@hotmail.com

08.718.955/0001-90 AILTON BARBOSA LIRA & CIA LTDA R\$ 14,17

Marca: CREDEAL

Fabricante: CREDEAL

Modelo: CREDEAL

Descrição: Caderno universitário, 200 folhas, 10 matérias, capa dura com cor/desenho discreto apropriado para escritório, com espiral, formato 200 x 275 mm . ITEM EXCLUSIVO PARA ME.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Arapiraca	PC MANOEL ANDRE, 190	(82) 3185-4993	jcontab.maceio@hotmail.com

05.841.177/0001-34 A PEQUENINA EIRELI R\$ 14,95

Marca: São Domingos

Fabricante: São Domingos

Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: Caderno universitário, 200 folhas, 10 matérias, capa dura com cor/desenho discreto apropriado para escritório, com espiral, formato 200 x 275 mm . ITEM EXCLUSIVO PARA ME.

Estado:	Cidade:	Endereço:
AL	Teotônio Vilela	R TEOFILO PEREIRA, 300

32.534.748/0001-60 SAD COMERCIO HOSPITALAR E REPRESENTACOES EIRELI R\$ 48,00

Marca: Tilibra

Fabricante: Tilibra

Modelo: Tilibra

Descrição: Caderno universitário, 200 folhas, 10 matérias, capa dura com cor/desenho discreto apropriado para escritório, com espiral, formato 200 x 275 mm . ITEM EXCLUSIVO PARA ME.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	AVENIDA DOUTOR JULIO CEZAR MENDONCA UCHOA, 00022	(82) 3021-3610	exata-contabil.al@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Data: 27/08/2021 09:30

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de material de expediente para compor o kit professor 2022, com vistas ao atendimento das necessidades educacionais da Rede Municipal de Educação do Jaboatão dos Guararapes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:892021 / UASG:982457

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.649

Unidade: Unidade

UF: PE



Descrição: Caderno - Caderno universitário espiralado, 200 folhas úteis (não sendo contadas das divisórias), 10 matérias, pautado frente e verso com capa e contracapa. Mínimo de 27 pautas por página, com cabeçalho e rodapé ou pauta contínua. Linhas coincidentes em ambas as faces. Especificações: Dimensões mínimas: 200mm de comprimento x 275mm de largura; Miolo: papel offset, branco gramatura mínima de 56g/m²; Capa e contracapa duras: papelão gramatura mínima 750g/m² revestido em papel couchê gramatura mínima 115g/m² com guarda em offset com gramatura mínima de 100g/m²; Impressão da capa e contracapa: 4x0 cores, com arte conforme especificações dadas pela Secretaria Municipal de Educação do Jaboatão dos Guararapes (A arte em anexo no adendo II desse Termo de Referência); Divisórias: offset gramatura mínima de 63g/m², a cada 20 folhas impressas uma divisória; Espiral: arame revestido em nylon preto 1,20mm sendo que o acabamento dado nas extremidades das espirais metálicas deve formar travas (conhecido como sistema coil lock) que impossibilitem a formação de pontas agudas; Na quarta face da capa deverão constar as informações abaixo relacionadas; Caderno universitário – 200 folhas; Formato: 20cm x 27,5cm; Mb

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,70
<p>Marca: RENOVO Fabricante: RENOVO Modelo: RENOVO Descrição: Caderno universitário - caderno universitário espiralado, 200 folhas úteis (não sendo contadas das divisórias), 10 matérias, pautado frente e verso com capa e contracapa. Mínimo de 27 pautas por página, com cabeçalho e rodapé ou pauta contínua. Linhas coincidentes em ambas as faces. Especificações: Dimensões mínimas: 200mm de comprimento x 275mm de largura; Miolo: papel offset, branco gramatura mínima de 56g/m²; Capa e contracapa duras: papelão gramatura mínima 750g/m² revestido em papel couchê gramatura mínima 115g/m² com guarda em offset com gramatura mínima de 100g/m²; Impressão da capa e contracapa: 4x0 cores, com arte conforme especificações dadas pela Secretaria Municipal de Educação do Jaboatão dos Guararapes (A arte em anexo no adendo II desse Termo de Referência); Divisórias: offset gramatura mínima de 63g/m², a cada 20 folhas impressas uma divisória; Espiral: arame revestido em nylon preto 1,20mm sendo que o acabamento dado nas extremidades das espirais metálicas deve formar travas (conhecido como sistema coil lock) que impossibilitem a formação de pontas agudas; Na quarta face da capa deverão constar as informações abaixo relacionadas; Caderno universitário – 200 folhas; Formato: 20cm x 27,5cm; Mbr: 15733; Nome do fabricante; Certificação fsc ou cerflor</p>		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO, 179
Nome de Contato: VICTOR FREITAS MEDEIROS		Telefone: (75) 8813-9484
Email: aleacomercial@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA Prefeitura Municipal de Holambra	Data: 16/02/2022 16:37
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE KIT DE MATERIAL ESCOLAR, destinados aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO ESPIRAL, ARAME PRETO, UNIVERSITARIO, 10 MATERIAS, CAPA DURA, 200FLS - CADERNO ESPIRAL, EM ARAME REVESTIDO PRETO, ESPESSURA DE ESPESSURA DE 1,2 MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO (200 X 275)MM, PAUTADO E MARGEADO, 10 MATERIAS, COM CAPA EM 4 CORES, CAPA DURA (750G/M2), COM 200 FOLHAS, COM DIVISOES, GRAMATURA DA FOLHA 56 G/M2, PAPEL OFF SET BRANCO	SRP: SIM
	Identificação: OC: 874700801002022OC00005
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2.265
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		
<p>Marca: PROPRIA - CONFORME TERMO DE REF EDITAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CADERNO ESPIRAL, EM ARAME REVESTIDO PRETO, ESPESSURA DE ESPESSURA DE 1,2 MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO (200 X 275)MM, PAUTADO E MARGEADO, 10 MATERIAS, COM CAPA EM 4 CORES, CAPA DURA (750G/M2), COM 200 FOLHAS, COM DIVISOES, GRAMATURA DA FOLHA 56 G/M2, PAPEL OFF SET BRANCO</p>		
Estado: SP	Cidade: Pirassununga	Endereço: AV GERMANO DIX, 4610
Telefone: (19) 3563-3700		Email: fiscal@3bcadernos.com.br



Item 59: CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/12UND.

Preço Estimado: R\$ 11,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

Quantidade	Descrição	Observação
3.350 Unidades	CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/12UND.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	Data: 09/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e permanente, visando a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Centro de Referência de Assistência Social de Divino das Laranjeiras-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta plotadora - Caneta hidrocor ponta grossa com 12 unidades	SRP: SIM
CatMat: 95249 - CANETA PARA PLOTADORA	Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:984441
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,25
Marca: onda pro		
Fabricante: onda pro		
Modelo: onda pro		
Descrição: Caneta hidrocor ponta grossa com 12 unidades		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26
		Telefone: (54) 3523-2009
		Email: dageal@ibest.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FDO.MUNIC.ASSIST.P.SOCIAL (SOLIDARIEDADE SOCIAL)	Data: 14/10/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição material de escritório e pedagógico para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de São Francisco de Itabapoana/RJ.	Modalidade: MAT / SERV - CONVITE
Descrição: CANETA HIDROCOR PONTA MÉDIA, CAIXA COM 12 CORES - CANETA HIDROCOR PONTA MÉDIA, CAIXA COM 12 CORES	SRP: NÃO
	Identificação: 00001321
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/
	Quantidade: 700
	Unidade: CX
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.473.832/0001-03 * VENCEDOR *	CASTRO E VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,75
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: São Francisco de Itabapoana	Endereço: ESTRADA CAMPOS BARRA, S/N
		Telefone: (22) 2789-1369 / (22) 2789-2474 / (22) 2789-2474



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,86

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE BRODOWSKI	Data: 22/09/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CANETA HIDROCOR GROSSA (JOGO COM 12 CORES), COM TAMPA ANTI ASFIXIANTE. PONTA APROXIMADA DE 4,7 MM. GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE POLIÉSTER, RESINAS PLÁSTICAS, TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA. - CANETA HIDROCOR GROSSA (JOGO COM 12 CORES), COM TAMPA ANTI ASFIXIANTE. PONTA APROXIMADA DE 4,7 MM. GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE POLIÉSTER, RESINAS PLÁSTICAS, TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA.	SRP: SIM
	Identificação: 00012721
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.69.146.17:5757/Transparencia/
	Quantidade: 4.000
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.961.157/0001-09 * VENCEDOR *	MARGARETE C. F. DE SOUZA	R\$ 13,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Araraquara	Endereço: AV PORTUGAL, 899
	Nome de Contato: LEANDRO	Telefone: (16) 3357-7570
	Email: limptudo@limptudonet.com.br	

Item 60: CARTOLINA CORES VARIADAS 50CM*66CM

Preço Estimado: R\$ 0,92 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

Quantidade	Descrição	Observação
6.250 Unidades	CARTOLINA CORES VARIADAS 50CM*66CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de expediente e Suprimentos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartolina - Material: Celulose Vegetal 0, Gramatura: 180 NaN, Comprimento: 730 NaN, Cor: Rosa 0, Largura: 550 NaN,	SRP: SIM
CatMat: 233531 - CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 730 MM, LARGURA 550 MM, COR ROSA	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:155913
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,80
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: CARTOLINA EM CELULOSE CORES: MARFIM, ROSA E AZUL APROXIMADAMENTE 55 X 73 CM		
Estado: SC	Cidade: Rio Negrinho	Endereço: R ADOLFO KONDER, 279
	Telefone: (47) 3644-6300/ (47) 3644-2060	Email: comercial@grupomaxima.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 25/01/2022 09:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartolina - Material: Celulose Vegetal 0, Gramatura: 180 NaN, Comprimento: 660 NaN, Largura: 500 NaN, Cor: Branca 0, Características Adicionais: Dupla Face 0,	SRP: SIM
CatMat: 340545 - CARTOLINA	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:982179
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 12:11
	Homologação: 03/02/2022 17:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 168
	Unidade: Folha
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.992.219/0001-17 * VENCEDOR *	J DA COSTA GERMANO	R\$ 0,85
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: DUAS FASE Descrição: CARTOLINA EM COR VARIADA. MEDINDO 50X66 CM DUAS FACES,		
Estado: PB	Cidade: São Bento	Endereço: RUA OTILIA SATERO DA NOBREGA, 178
	Telefone: (83) 9919-6733	Email: grupofacilit@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,10

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JULIO MESQUITA	Data: 02/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E ESCOLAR PARA ESTA PREFEITURA MUNICIPAL.	Modalidade: CONVITE
Descrição: PAPEL CARTOLINA (DUPLA FACE) - PAPEL CARTOLINA (DUPLA FACE)	SRP: NÃO
	Identificação: 00012021
	Lote/Item: 1/78
	Ata: N/A
	Fonte: pmjm.ddns.net:808/transparencia/default.aspx?
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.953.943/0001-90 * VENCEDOR *	MARIA ANEQUINE DE MACEDO	R\$ 1,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Júlio Mesquita	Endereço: AV DR HORACIO SABINO, 471



Preço Estimado: R\$ 100,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 100,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,99

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	CD R PCT COM 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Disco compacto - cd/dvd - Disco Compacto - Cd/Dvd Capacidade Cd Rom: 700 MB, Tempo Duração: 80 MIN, Tipo: Gravável / Cdr , Características Adicionais: Capa Em Acrílico Duro , Velocidade Gravação: 52x	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 405630 - DISCO COMPACTO - CD/DVD	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 100,00
Marca: MULTILASER		
Fabricante: MULTILASER		
Modelo: MULTILASER		
Descrição: CD-R PACOTE C/ 100 UNIDADES		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242
		Telefone: (91) 3353-4581
		Email: merindiusmd19@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 101,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 25/01/2022 09:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Disco compacto - cd/dvd - Capacidade Cd Rom: 700 NaN, Tempo Duração: 80 NaN, Tipo: Gravável / Cdr 0, Características Adicionais: Capa Em Acrílico Duro 0, Velocidade Gravação: 52x 0,	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:982179
CatMat: 405630 - DISCO COMPACTO - CD/DVD	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 12:12
	Homologação: 03/02/2022 17:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 56
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.305.309/0001-02 * VENCEDOR *	LIVIA ERICA DE ARAUJO CRUZ 06219858484	R\$ 99,99
Marca: Multilaser		
Fabricante: Multilaser		
Modelo: Multilaser		
Descrição: Capacidade Cd Rom: 700 NaN, Tempo Duração: 80 NaN, Tipo: Gravável / Cdr 0, Características Adicionais: Capa Em Acrílico Duro 0, Velocidade Gravação: 52x 0,		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PB Cidade: São Bento Endereço: AV PREF PEDRO EULAMPIO DA SILVA, 1155 Telefone: (83) 9913-7350 Email: mgi_sb@hotmail.com	40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			R\$ 100,00
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: DVD-R Descrição: Capacidade Cd Rom: 700 NaN, Tempo Duração: 80 NaN, Tipo: Gravável / Cdr 0, Características Adicionais: Capa Em Acrílico Duro 0, Velocidade Gra vação: 52x 0,					
Estado: PE Cidade: Garanhuns Endereço: R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03 Telefone: (87) 3762-0445 Email: silvandro_diego@hotmail.com	39.334.587/0001-00	ALEXANDRE FREIRE			R\$ 100,00
Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo: Mídia Gravável DVD-R 4.7GB Multilaser C/100 un Descrição: Mídia Gravável DVD-R 4.7GB Multilaser C/100 unidades Especificações DVD-R Gravável 16x 4.7GB 120min					
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R JULIO NAVEGA, 8 Telefone: (11) 2323-2851 Email: alexandrepamatheus@gmail.com	05.621.913/0001-49	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA			R\$ 103,95
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: DVD 4.7GB Descrição: DVD-R GRAVÁVEL 1X-8X 120MIN. 4,7GB, PACOTE COM 100 UNIDADES					
Estado: PB Cidade: São Bento Endereço: R DR. FRANCISCO FEITOSA, 301 Telefone: (83) 3444-3195	20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO			R\$ 104,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: DVD-R GRAVAVEL IX-8X 120MIN. 4,7GB, PACOTE COM 100 UNIDADES					
Estado: RN Cidade: Mossoró Endereço: R CORONEL GURGEL, 1311 Nome de Contato: HILTON Telefone: (84) 3061-0491 Email: hilton_hcc@hotmail.com	17.992.219/0001-17	J DA COSTA GERMANO			R\$ 150,00
Marca: LIFE Fabricante: LIFE Modelo: DVD Descrição: DVD -R GRAVÁVEL 1X -8X 120MIN. 4,7GB, PACOTE COM 100 UNIDADES					
Estado: PB Cidade: São Bento Endereço: RUA OTILIA SATERO DA NOBREGA, 178 Telefone: (83) 9919-6733 Email: grupofacilit@hotmail.com					

Item 62: CD-RW C/ CAPA

Preço Estimado: R\$ 4,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Quantidade

Descrição

Observação

1.800 Unidades

CD-RW C/ CAPA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL
SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL

Data: 01/01/2022 00:00

Objeto: Aquisição de material de consumo para o SETEC/SR/PF/PE

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 /
UASG: 200398



Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 740 MB, TEMPO DURAÇÃO 80 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VELOCIDADE 8X/32X, FACE PRATA, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 48X, CAPACIDADE DVD ROM 8.5 GB

CatMat: 334375 - DISCO COMPACTO - CD/DVD

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.182.173/0001-43 A C A DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS DE AUTOMACAO
* VENCEDOR *

R\$ 3,39

Marca: DISCO COMPACTO

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 740 MB, TEMPO DURAÇÃO 80 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VELOCIDADE 8X/32X, FACE PRATA, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 48X, CAPACIDADE DVD ROM 8.5 GB

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Recife

R PUXINANA, 229

(81) 8881-3415

andersson_cardozo@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

Data: 10/12/2021 08:40

Objeto: Aquisição de Material de expediente para atender as demandas das Secretarias desta Municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Disco compacto - cd/dvd - Disco Compacto - Cd/Dvd Capacidade Cd Rom: 700 MB, Tempo Duração: 80 MIN, Tipo: Regravável, Características Adicionais: Printable (Branco), Capa Em Acrílico, Velocidade Gravação: 52x,

Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:987979

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 374780 - DISCO COMPACTO - CD/DVD

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

76.770.734/0001-11 LIVRARIAS GLOBO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,74

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: 01

Descrição: CD Virgem regravável p/ 80 minutos c/ 700 mb 48X

Estado:

Cidade:

Endereço:

PR

Marechal Cândido Rondon

R SETE DE SETEMBRO, 1099

32.314.972/0001-47 C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO

R\$ 4,75

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Modelo: MAXPRINT

Descrição: CD Virgem regravável p/ 80 minutos c/ 700 mb 48X

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Maringá

AV TUIUTI, 1370

(44) 9870-3802

valquiria@datagreen.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Data: 10/12/2021 08:30

Objeto: Aquisição de materiais de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:3662021 / UASG:453230



Descrição: Arquivo cd , dvd-rom - CD - RW REGRAVAVEL Com 650 mb de capacidade de armazenamento, gravação mínima de 74 minutos, com velocidade mínima de gravação de 4 x compatible, armazenado em caixa de acrílico.

CatMat: 45764 - ARQUIVO MESA - DISQUETE / CD ROM

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.216.251/0001-20 * VENCEDOR *	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 4,25
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CD - RW REGRAVAVEL Com 650 mb de capacidade de arm Descrição: CD - RW REGRAVAVEL Com 650 mb de capacidade de armazenamento, gravação mínima de 74 minutos, com velocidade mínima de gravação de 4 x compatible, armazenado em caixa de acrílico		
Estado: SC	Cidade: Itapoá	Endereço: R PRES. CAMPOS SALLES, 118
	Telefone: (41) 3245-1280	Email: edervilha3@hotmail.com

Item 63: COLA BRANCA 1LITRO,VALIDADE 12MESES, A PARTIR DA DATA ENTREGA

Preço Estimado: R\$ 14,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,48

Quantidade	Descrição	Observação
373 Unidades	COLA BRANCA 1LITRO,VALIDADE 12MESES, A PARTIR DA DATA ENTREGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC

Data: 16/02/2022 14:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cola - Composição: Base Água, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Couro E Tecido, Características Adicionais: Lavável E Atóxica,

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928011

Lote/Item: 2/25

CatMat: 339516 - COLA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 13,33
Marca: PALHACINHO Fabricante: PALHACINHO Modelo: 40g Descrição: - Cola branca 40g, líqüida, viscosa, lavável e não tóxica, secagem rápida. - Caixa com 12 (doze) unidades. - Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega.		
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137
	Telefone: (51) 9546-5658	Email: eduardoerberb@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 03/02/2022 08:15



Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais de expediente e pedagógicos para as escolas e CMEIS das Rede Municipal de Ensino, Centro de Apoio Educacional e SEMED, conforme especificações constantes do Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: Cola - Composição: Base Água 0, Cor: Branca 0, Aplicação: Papel, Couro E Tecido 0, Características Adicionais: Lavável E Atóxica 0,

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:987489

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2022 12:05

Homologação: 17/02/2022 14:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Pote 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
27.029.615/0001-05 * VENCEDOR *	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 11,67			
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: COLA ESCOLAR BRANCA NÃO TOXICA (COLA PAPEL, COURO E TECIDO) - 1 KG - ODOR CARACTERÍSTICO E MÉDIA VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO.					
Estado: PR	Cidade: Santa Lúcia	Endereço: AV ORLANDO LUIZ ZAMPRONIO, 200	Telefone: (45) 3288-1251	Email: piramide.center@hotmail.com	
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 14,30			
Marca: PIRA Fabricante: PIRATININGA Modelo: 1 Descrição: COLA BRANCA 1 KG					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA ERECHIM, 1725	Nome de Contato: JUCI	Telefone: (45) 3226-7273	Email: anderpel@hotmail.com
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 15,05			
Marca: ZASTRAZ Fabricante: ZASTRAZ Modelo: ZASTRAZ Descrição: COLA ESCOLAR BRANCA NÃO TOXICA (COLA PAPEL, COURO E TECIDO) - 1 KG - ODOR CARACTERÍSTICO E MÉDIA VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO.					
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Nome de Contato: Lazaro Bezerra	Telefone: (34) 3662-1887	Email: lazarobsoares@hotmail.com
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 17,17			
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: COLA Descrição: "COLA ESCOLAR BRANCA NÃO TOXICA (COLA PAPEL, COURO E TECIDO) - 1 KG - ODOR CARACTERÍSTICO E MÉDIA VISCOSIDADE, QUE APÓS SEC O APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO."					
Estado: PR	Cidade: Capitão Leônidas Marques	Endereço: AV IGUACU, 201	Telefone: (45) 3286-3310	Email: estanis@certto.com.br	
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 18,33			
Marca: maripel Fabricante: maripel Modelo: maripel Descrição: Composição: Base Água 0, Cor: Branca 0, Aplicação: Papel, Couro E Tecido 0, Características Adicionais: Lavável E Atóxica 0,					
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R ARGENTINA, 313	Telefone: (46) 3523-5275	Email: franmello86@hotmail.com	
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 26,40			
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Cola Descrição: Composição: Base Água 0, Cor: Branca 0, Aplicação: Papel, Couro E Tecido 0, Características Adicionais: Lavável E Atóxica 0,					
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855	Telefone: (67) 3425-1881	Email: graficaluar@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 03/02/2022 08:15
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais de expediente e pedagógicos para as escolas e CMEIS das Rede Municipal de Ensino, Centro de Apoio Educacional e SEMED, conforme especificações constantes do Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cola - Composição: Base Água 0, Cor: Branca 0, Aplicação: Papel, Couro E Tecido 0, Características Adicionais: Lavável E Atóxica 0, Tipo: Líquido 0, Apresentação: Embalagem 100 G 0,	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:987489
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/02/2022 12:05
	Homologação: 17/02/2022 14:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
79.209.763/0001-05 * VENCEDOR *	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 13,03
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: COLA Descrição: "COLA MULTCOLAGE TÊXTIL PARA DECOUPAGE 120 G, IMPERMEABILIZANTE E COLA, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA TECIDOS DE ALGO DÃO SEM GOMA, DEPOIS DE SECO É RESISTENTE A LAVAGENS, COM SELO DE INMETRO."		
Estado: PR	Cidade: Capitão Leônidas Marques	Endereço: AV IGUACU, 201
		Telefone: (45) 3286-3310
		Email: estanis@certo.com.br
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 14,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Cola Descrição: Composição: Base Água 0, Cor: Branca 0, Aplicação: Papel, Couro E Tecido 0, Características Adicionais: Lavável E Atóxica 0, Tipo: Líquido 0, Apresentação: Embalagem 100 G 0,		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855
		Telefone: (67) 3425-1881
		Email: graficaluar@gmail.com
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 14,00
Marca: CORFIX Fabricante: CORFIX Modelo: 1 Descrição: COLA MULTICOLAGE TEXTIL P/ DECOUPAGE		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA ERECHIM, 1725
		Nome de Contato: JUCI
		Telefone: (45) 3226-7273
		Email: anderpel@hotmail.com

Item 64: COLA LIQUIDA,P/ISOPOR DE 40G CX COM 12UND,VALIDADE DE 12MESES

Preço Estimado: R\$ 35,03 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 35,03 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 35,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.311 Caixas	COLA LIQUIDA,P/ISOPOR DE 40G CX COM 12UND,VALIDADE DE 12MESES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 34,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 25/01/2022 09:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:982179



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM4%2bTTCrxbalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4%252bTTCrxbalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4%252bTTCrxbalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Descrição: Cola - Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Tipo: Líquida

CatMat: 449827 - COLA

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/02/2022 12:11

Homologação: 03/02/2022 17:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 420

Unidade: Caixa 100,00 G

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.883.167/0001-25 * VENCEDOR *	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 34,98
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: KOALA Descrição: COLA PARA ISOPOR 900G ESCOLAR ACONDICIONADA EM FRASCO. COM VALIDADE MINIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE IMETRO.		
Estado: PB	Cidade: Cajazeiras	Endereço: R MARIA ROCHA SARMENTO, 49
		Telefone: (11) 8592-9913
		Email: financeiro@supermercado Cajazeiras.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 33,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 30/11/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada, para fornecimento de materiais didáticos para o atendimento das necessidades da secretaria municipal de educação do município de colares/pa, conforme especificado no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cola - Composição: Resina Sintética 0, Cor: Incolor 0, Aplicação: Isopor 0, Tipo: Líquida 0,	Identificação: NºPregão:132021 / UASG:980451
CatMat: 449827 - COLA	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2021 15:50
	Homologação: 02/12/2021 17:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Bisnaga 90,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.714.441/0001-77 * VENCEDOR *	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 33,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: COLA Descrição: COLA PARA EVA e isopor, solúvel em álcool bico economizador. Embalagem de 90gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote co 12 unidades		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: ALAMEDA DOUTOR BRAGANCA, 3095
		Telefone: (91) 3721-7193 / (91) 8421-1117
		Email: r.nogueira27@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,61

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO POLESINE	Data: 25/11/2021 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos, visando atender às necessidades dos órgãos que compõem a administração pública municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:202021 / UASG:985791



Descrição: Cola - Cola Aplicação: Isopor, Cor: Incolor, Tipo: Líquida, Composição: Resina Sintética,
CatMat: 449827 - COLA

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2021 16:10

Homologação: 29/11/2021 16:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 12 UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.829.940/0001-08 * VENCEDOR *	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 35,00
Marca: MAXI Fabricante: MAXI Modelo: MAXI Descrição: Cola Aplicação: Isopor, Cor: Incolor, Tipo: Líquida, Composição: Resina Sintética,		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ANTONIO RIBEIRO, 66
		Telefone: (51) 3226-6839
		Email: papelariagabriela@terra.com.br
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 35,62
Marca: frama Fabricante: frama Modelo: frama Descrição: Cola Aplicação: Isopor, Cor: Incolor, Tipo: Líquida, Composição: Resina Sintética,		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26
		Telefone: (54) 3523-2009
		Email: dageal@ibest.com.br
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 37,60
Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo: 40G Descrição: Cola Isopor, 40 g, caixa com 12 unidades, com prazo de validade mínimo de 2 anos.		
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137
		Telefone: (51) 9546-5658
		Email: eduardoerberb@gmail.com
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 37,67
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: COLA Descrição: Cola Aplicação: Isopor, Cor: Incolor, Tipo: Líquida, Composição: Resina Sintética,		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855
		Telefone: (67) 3425-1881
		Email: graficaluar@gmail.com

Item 65: COLA QUENTE BASTAO FINO

Preço Estimado: R\$ 1,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Quantidade	Descrição	Observação
4.300 Unidades	COLA QUENTE BASTAO FINO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DE TOCANTINS

Data: 25/11/2021 08:30

Objeto: Aquisição de Material de Expedientes e Material Limpeza, do Programa Gestão Compartilhada, destinado a atender às necessidades do Colégio Militar do Estado do Tocantins Unidade II, no município de Palmas - TO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone, Cor: Incolor, Aplicação: Pistola Quente, Características Adicionais: Amolecimento A 86°C +/- 3°C, Insolúvel/Diâmetro 11, Tipo: Bastão,

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:928909

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.460.274/0001-17 * VENCEDOR *	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 1,68
Marca: rendicola Fabricante: rendicola Modelo: rendicola Descrição: Bastão/Refil de cola quente grosso 11.3mm no minim		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 1206 SUL ALAMEDA 16, 01
		Telefone: (63) 3224-5757
		Email: espaco.contabil@yahoo.com.br
97.525.659/0001-01	REI DO CAFE CASEIRO TORREFACAO E COMERCIO DE CAFE LTDA	R\$ 1,68
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Bastão/Refil de cola quente grosso 11.3mm no minimo		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 912 SUL ALAMEDA 3, S/N
		Telefone: (63) 8407-7657
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 1,68
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Bastão/Refil de cola quente grosso 11.3mm no minimo		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 504 SUL ALAMEDA 4, LT 43, 43
		Telefone: (63) 8403-5361

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BASTÃO PLÁSTICO - COLA BASTÃO DE 11 MM COLA QUENTE BRANCA LEITOSA FINA BASTÃO DE 11 MM X 30CM	SRP: SIM
CatMat: 69515 - BASTAO DE PLASTICO	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /434
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2021 16:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,32
Marca: RENDICOLA Fabricante: RENDICOLA Modelo: RENDICOLA Descrição: COLA BASTÃO DE 11 MM COLA QUENTE BRANCA LEITOSA FINA BASTÃO DE 11 MM X 30CM		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R GETULIO VARGAS, 1821
		Nome de Contato: FRANCISCO
		Telefone: (69) 3221-2980
		Email: licitacao@holandapapelaria.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSISTENCIA SOCIAL RECURSOS DA UNIÃO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	Data: 13/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO REF. A BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, APONTADOR DE LAPIS METAL, PRENDADOR DE ROUPA DE MADEIRA, LAPIS DE COR C/ 12 UN - PEQUENO, TINTA GUACHE C/ 06 UNID. 15 ML, BOLA PLASTICA, COLA GLITER 23 G, BALA, PAPEL CARTÃO, TNT, BACIA QUADRADA, PAPEL COLOR SET VÁRIAS CORES (VERDE, VERMELHO, ROSA, AMARELO, AZUL, AZUL CLARO E MARROM), COLA BRANCA 35 GR, FOLHA EMB. EVA LISA, ENFEITES NATALINOS, TINTA SPRAY 400 ML, TINTA GUACHE 350 ML, FITA DECORATIVA, PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA SEC. DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL	Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	Identificação: 22352021 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: 186.209.87.47:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 63 Unidade: UNI UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.037.272/0001-27 * VENCEDOR *	DARLAN RICARDO RENZ	R\$ 1,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Eugênio de Castro	Endereço: R ALZIRA DE CASTRO, 3010
		Telefone: (55) 8174-7060
		Email: ana@mirascontabilidade.com.br

Item 66: E V A FINO CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 2,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

Quantidade	Descrição	Observação
3.700 Unidades	E V A FINO CORES DIVERSAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar (papéis e pastas), para atender os órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Papel Recado - Papel Emborrachado, EVA, material borracha, padrão liso, medidas: comprimentos 60, largura 40. Espessura 2mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis, na cor: amarelo.	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926748 Lote/Item: /42 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Quantidade: 402 Unidade: Unidade UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,32
Marca: IBEL Fabricante: IBEL Modelo: IBEL Descrição: Papel Emborrachado, EVA, material borracha, padrão liso, medidas: comprimentos 60, largura 40. Espessura 2mm, padrão liso, aplicação confecção de painéis, na cor: amarelo.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA C-104, 541
		Nome de Contato: Juliano
		Telefone: (62) 3091-3333
		Email: alfapapelarialtda@hotmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 23/12/2021 08:15
Objeto: Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de janiópolis - paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Emborrachado - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Espessura: 1,2 MM, Largura: 40 CM, Padrão: Liso	SRP: SIM
CatMat: 441322 - PAPEL EMBORRACHADO	Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:987637
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2021 11:49
	Homologação: 05/01/2022 10:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Folha
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.325.301/0001-16 * VENCEDOR *	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 1,89
Marca: haiti Fabricante: haiti Modelo: haiti Descrição: FOLHA EVA COMPRIMENTO 60 CM LARGURA 40 CM ESPESSURA 2 MM- PADRÃO LISO, COR VARIADA.		
Estado: PR	Cidade: Campo Mourão	Endereço: R ROCHA POMBO, 2053
		Telefone: (44) 3016-2724
		Email: papiroscm@gmail.com
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,90
Marca: HAITI Fabricante: HAITI Modelo: HAITI Descrição: FOLHA EVA COMPRIMENTO 60 CM LARGURA 40 CM ESPESSURA 2 MM- PADRÃO LISO, COR VARIADA.		
Estado: PR	Cidade: Umuarama	Endereço: R ICARAIMA, 2802
		Telefone: (44) 8807-5253/ (44) 9828-8873
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,24
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: FOLHA EVA COMPRIMENTO 60 CM LARGURA 40 CM ESPESSURA 2 MM- PADRÃO LISO, COR VARIADA.		
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
		Nome de Contato: Lazaro Bezerra
		Telefone: (34) 3662-1887
		Email: lazarobsoares@hotmail.com
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,50
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: papel emborrachado Descrição: Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Espessura: 1,2 MM, Largura: 40 CM, Padrão: Liso		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855
		Telefone: (67) 3425-1881
		Email: graficaluar@gmail.com
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,50
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw Descrição: Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Espessura: 1,2 MM, Largura: 40 CM, Padrão: Liso		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26
		Telefone: (54) 3523-2009
		Email: dageal@ibest.com.br
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 2,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MAKMAIS
 Fabricante: MAKMAIS
 Modelo: MAKMAIS
 Descrição: FOLHA EVA COMPRIMENTO 60 CM LARGURA 40 CM ESPESSURA 2 MM- PADRÃO LISO, COR VARIADA.

Estado: PR Cidade: Janiópolis Endereço: R RIO BRANCO, 708 Telefone: (44) 9865-3940 Email: mercadocoelhojns@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO
 Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS
 Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO PARA EMEF
 BARÃO DO RIO BRANCO.
 Descrição: EVA LISO - EVA LISO

Data: 16/02/2022 00:00
 Modalidade: Dispensa por Limite
 SRP: NÃO
 Identificação: 2232022
 Lote/Item: 1/16
 Ata: N/A
 Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/in
 dex.asp?acao=1&item=2
 Quantidade: 20
 Unidade: UN
 UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.183.264/0001-89 ARTEFINA PRESENTES E DECORACOES LTDA R\$ 3,40
 * VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Nova Roma do Sul Endereço: R CIPRIANO CARMINATTI, 135 Telefone: (54) 3294-1481

Item 67: ELASTICO DE 30MM COM 25METROS

Preço Estimado: R\$ 22,78 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 22,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Rolos	ELASTICO DE 30MM COM 25METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 23,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano
 Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual e coletivo (EPI/EPC) e material
 de desinfecção para o IF Goiano – Campus Belos, Campus Catalão, Campus
 Ceres, Campus Cristalina, Campus Hidrolândia, Campus Iporá, Campus Ipameri,
 Campus Morrinhos, Polo de Inovação, Campus Posse, Reitoria, Campus Rio
 Verde, Campus Trindade e Campus Urutaí, conforme condições estabelecidas
 em edital e demais anexos..

Data: 16/12/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:472021 / UASG:158124
 Lote/Item: /97
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
 br
 Quantidade: 955
 Unidade: Unidade



Descrição: Protetor facial - Protetor transparente (28x24cm) com tira branca para sustentação do protetor; espuma com fita dupla e elástico para cabeça, constituído em polipropileno atóxico, inodoro, 0,50 mm, com transparência de 90%, reutilizável, design anatômico e ajustável, largura da área de contato com a pele: 30mm, cor do visor transparente. Certificado de aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE).

UF: GO

CatMat: 63398 - PROTETOR FACIAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
19.987.085/0001-71 * VENCEDOR *	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 23,50			
Marca: NYCON Fabricante: NYCON Modelo: UNIDADE Descrição: Protetor facial Protetor transparente (28x24cm) com tira branca para sustentação do protetor; espuma com fita dupla e elástico para cabeça, constituído em polipropileno atóxico, inodoro, 0,50 mm, com transparência de 90%, reutilizável, design anatômico e ajustável, largura da área de contato com a pele: 30mm, cor do visor transparente. Certificado de aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE).					
Estado: GO	Cidade: Trindade	Endereço: R CLARICE SILVA CARRIJO, 283	Nome de Contato: PEDRO	Telefone: (62) 3924-8825	Email: nsasolucoesme@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 23,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Data: 14/09/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa(s) para aquisição parcelada de Aviamentos e Artigos para Confecção de Artesanatos, destinados as Oficinas da Secretaria de Assistência do Município de Mariluz, conforme especificações contidas no termo de referência, e nos elementos instrutores do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana - Elástico cru com 30mm - Pacote com 25m	SRP: NÃO
CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana	Identificação: NºPregão:832021 / UASG:987689
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/09/2021 14:03
	Homologação: 22/09/2021 07:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
08.574.064/0001-08 * VENCEDOR *	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 23,35		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Elástico cru com 30mm - Pacote com 25m MARCA: ZANOTI				
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: AV SANTA CRUZ, 1054	Telefone: (55) 3351-2665	Email: luiz.carlos.gertz@camera.ind.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 21,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ENSINO INFANTIL DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Platina/SP	Data: 18/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: ELASTICO BRANCO 30MM C/25M - ELASTICO BRANCO 30MM C/25M	SRP: NÃO
	Identificação: 25362021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A



Quantidade: 1

Unidade: RL

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.359.792/0001-60 * VENCEDOR *	ARMARINHO SANTA ROSA LTDA	R\$ 21,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Assis	Endereço: AVENIDA RUI BARBOSA, 219

Item 68: ENVELOPE PEQUENO 176*250 DIVERSAS CORES

Preço Estimado: R\$ 0,57 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.770 Unidades	ENVELOPE PEQUENO 176*250 DIVERSAS CORES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,71

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 12/11/2021 00:00

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais gráficos para diversos setores da Prefeitura Municipal de Guapiaçu/SP, conforme as especificações e quantidades descritas no Termo de Referência em anexo ao presente Edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ENVELOPE PEQUENO –VIGILANCIA EM SAUDE- 23X11,5 – 1 COR - ENVELOPE PEQUENO –VIGILANCIA EM SAUDE- 23X11,5 – 1 COR

Identificação: 00013621

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
22.580.397/0001-70 * VENCEDOR *	C.R.B. ZAPAROLLI - EIRELI	R\$ 0,71		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: Elisiário	Endereço: RUA ANGELO PULIANI, 31	Telefone: (17) 3551-1162	Email: lexcontabilidadebira@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu

Data: 04/10/2021 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E MATERIAL PARA COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RESERVA DO IGUAÇUPR

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: ENVELOPE PEQUENO BRANCO MEDINDO APROX 23CMX11CM - ENVELOPE PEQUENO BRANCO MEDINDO APROX 23CMX11CM

Identificação: 552021 - Pregão Presencial

Lote/Item: 1/57

Ata: N/A



Fonte: http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 1.200

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.920.812/0001-09 * VENCEDOR *	R. PICOLO - GRAFICA E INFORMATICA - ME	R\$ 0,50
Marca: EVIDÊNCIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EVIDÊNCIA Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVÁ	Data: 30/09/2021 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ENVELOPE PEQUENO TIMBRADO, TAMANHO 11,5 X 23 CM (COR) - MODELO 16 - ENVELOPE PEQUENO TIMBRADO, TAMANHO 11,5 X 23 CM (COR) - MODELO 16	SRP: SIM
	Identificação: 00011421
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.605.752/0001-98 * VENCEDOR *	GRAFICA SAO BENEDITO NOVA GRANADA LTDA - ME	R\$ 0,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 69: GIZ BRANCO

Preço Estimado: R\$ 4,36 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	GIZ BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,04

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	Data: 10/12/2021 08:40
Objeto: Aquisição de Material de expediente para atender as demandas das Secretarias desta Municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Giz - Giz Material: Gipsita, Água E Película Plastificante, Tipo: Cilíndrico, Cor: Branca, Comprimento: (Mínimo) 81 MM, Diâmetro: (Mínimo) 10 MM, Características Adicionais: Plastificado E Antialérgico,	Identificação: NºPregão:762021 / UASG:987979
	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
CatMat: 355230 - GIZ	



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4%2bTTCrbxalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

76.770.734/0001-11 * VENCEDOR *	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 4,04
------------------------------------	----------------------	----------

Marca: SETE BELO

Fabricante: SETE BELO

Modelo: 01

Descrição: Giz Escolar Branco para quadro negro, antialérgico e não tóxico caixa com 64 unidades.

Estado:

Cidade:

Endereço:

PR

Marechal Cândido Rondon

R SETE DE SETEMBRO, 1099

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 4,67***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREF.MUN.DE MIGUEL PEREIRA

Data: 05/11/2021 10:00

Objeto: Aquisição de Material Didático e Material de Expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Giz quadro negro - Giz, material: sulfato de cálcio, tipo: palito, cor: branca, características adicionais: plastificado e antialérgico

SRP: SIM

CatMat: 248025 - GIZ

Identificação: NºPregão:1112021 / UASG:985857

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2021 11:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

00.622.452/0001-05 * VENCEDOR *	AUTO POSTO BOM CLIMA LTDA	R\$ 4,67
------------------------------------	---------------------------	----------

Marca: delta

Fabricante: delta

Modelo: giz

Descrição: giz escolar colorido

Estado:

Cidade:

Endereço:

RJ

Paty do Alferes

R LEOPOLDO PULLIG, 59

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,38***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA

Data: 23/12/2021 00:00

Objeto: aquisição de materiais escolares e materiais de expediente para utilização no Departamento de Educação da Prefeitura Municipal, pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: GIZ ESCOLAR BRANCO, CAIXA C/50 UNIDADES - GIZ ESCOLAR BRANCO, CAIXA C/50 UNIDADES

Identificação: 00016621

Lote/Item: 1/80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/

Quantidade: 150

Unidade: CX

UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.197.874/0001-06 AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,38

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informadaEstado:
SPCidade:
FernandópolisEndereço:
R SAO PAULO, 2106

Item 70: GIZ DE CERA PEQUENO CX C/12

Preço Estimado: R\$ 5,38 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.050 Caixas	GIZ DE CERA PEQUENO CX C/12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 14/01/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA FORMAR OS KITS ESCOLARES PARA O ANO DE 2.022, DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR.-processado pelo sistema registro de preços..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1042021 / UASG:987487

Lote/Item: 3/14

Descrição: Giz Cera - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas ,
CatMat: 432310 - GIZ CERAAta: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Caixa 12 UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 5,10

Marca: ACRILEX
Fabricante: ACRILEX
Modelo: ACRILEX

Descrição: Descrição: Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas ,

Estado:
PRCidade:
Francisco BeltrãoEndereço:
R TENENTE CAMARGO, 1015Nome de contato:
Paulo Rodrigo de SouzaTelefone:
(46) 3524-9076Email:
centerlfb@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO

Data: 12/01/2022 11:10

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente, mediante sistema de registro de preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:100212021 / UASG:982757

Descrição: Giz cera - Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico 0, Cor: Variadas 0, Tamanho: Médio 0, Características Adicionais: Com Regulagem 0,

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/02/2022 17:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 392



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
24.180.611/0001-27 * VENCEDOR *	MIX PAPELARIA EIRELI		R\$ 5,05		
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: DO EDITAL Descrição: GIZ DE CERA; PARA DESENHO; EM PAPEL; CORES MISTAS; TIPO LONGO; NO FORMATO REDONDO; MEDINDO (11X100)MM (DIAM.X COMPR.); CO MPOSIÇÃO BÁSICA DE CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS; PRODUTO ATOXICO, ANTIALÉRGICO; EM EMBALAGEM ADEQUADO AO TIPO DE PRODUTO; DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT-NBR NM300 E NBR-15236; E CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO, E SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES;					
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R DOIS DE DEZEMBRO, 74	Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (82) 3028-0080	Email: mixpapelaria74@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS	Data: 23/12/2021 08:15
Objeto: Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de janiópolis - paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Giz Cera - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Espessura: Grossa , Tamanho: Grande	Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:987637
CatMat: 257647 - GIZ CERA	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2021 11:45
	Homologação: 05/01/2022 09:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
35.256.745/0001-09 * VENCEDOR *	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA		R\$ 5,80		
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: GIZ DE CERA VEGETAL GROSSO- CAIXA C/ 12 CORES VARIADAS					
Estado: PR	Cidade: Janiópolis	Endereço: R RIO BRANCO, 708	Telefone: (44) 9865-3940	Email: mercadoelhojns@gmail.com	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES		R\$ 6,00		
Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo: DELTA Descrição: GIZ DE CERA VEGETAL GROSSO- CAIXA C/ 12 CORES VARIADAS					
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Nome de Contato: Lazaro Bezerra	Telefone: (34) 3662-1887	Email: lazarobsoares@hotmail.com
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI		R\$ 6,57		
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: GIZ CERA Descrição: Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Espessura: Grossa , Tamanho: Grande					
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855	Telefone: (67) 3425-1881	Email: graficaluar@gmail.com	



Item 71: GRAFITE 0.9MM CX C/12GRAFITES

Preço Estimado: R\$ 8,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,99

Quantidade	Descrição	Observação
110 Caixas	GRAFITE 0.9MM CX C/12GRAFITES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 04/10/2021 10:15
Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Parte I) para atender o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC - Dom Moacyr e Unidades Descentralizadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grafite colorido para desenho - LAPISEIRA RECARREGAVEL DE 0.9MM, CANICO PLÁSTICO RESTISTENTE, POSSUI PONTA FIXA DE 9 MM -	SRP: SIM
CatMat: 95109 - GRAFITE COLORIDO PARA DESENHO	Identificação: N°Pregão:3112021 / UASG:927996
	Lote/Item: /163
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 468
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.650.136/0001-96 * VENCEDOR *	RICHARD S MIRANDA	R\$ 8,99
Marca: BRW		
Fabricante: BRW		
Modelo: BRW		
Descrição: LAPISEIRA RECARREGAVEL DE 0.9MM, CANICO PLÁSTICO RESTISTENTE, POSSUI PONTA FIXA DE 9 MM -		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV CEARA, 2635
		Telefone: (68) 9985-2363
		Email: papglobo@uol.com.br

Item 72: GRAMPO TRILHO C/50 JOGOS

Preço Estimado: R\$ 13,79 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	GRAMPO TRILHO C/50 JOGOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Pasta - Material: Metal, Apresentação: Trilho, Distância Entre Furos: 80 MM,	SRP: SIM
CatMat: 325841 - GRAMPO PASTA	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547
	Lote/Item: /94
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 08:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PR



19.454.034/0001-84 TCM OFFICE LTDA		R\$ 13,89	
* VENCEDOR *			
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: PADRÃO Descrição: Material: Metal, Apresentação: Trilho, Distância Entre Furos: 80 MM,			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1470	(44) 3016-4200
		Email:	delta@deltaasses.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 26/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Grampo trilho encadernador - Grampo Trilho Encadernador Material: Polipropileno Alta Resistência, Comprimento: 195 MM, Tipo: Garra, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Tratamento Superficial: Plástico, Largura: 50 MM, Cor: Branca	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:981223
CatMat: 401795 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR	Lote/Item: /196
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 16:30
	Homologação: 09/02/2022 19:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PI

27.168.993/0001-61 T COSTA BARROS EIRELI		R\$ 14,00	
* VENCEDOR *			
Marca: dello Fabricante: dello Modelo: dello Descrição: Grampo p/pasta c/trilho de plástico 195mm x 7mm x 120mm. Pacotes c/50 UNID.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Uruçuí	AVENIDA AIRTON SENNA, 647	(89) 8119-3409
		Email:	barataodoscereais@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 13,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão COREN MA	Data: 18/01/2022 09:30
Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente e papelaria) para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Grampo trilho encadernador - Grampo Trilho Encadernador Material: Polipropileno Alta Resistência, Comprimento: 300 MM, Tipo: Garra, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Tratamento Superficial: Plástico, Largura: 50 MM, Cor: Branca	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:926473
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/01/2022 08:35
	Homologação: 31/01/2022 15:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 50 UN
	UF: MA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA				R\$ 13,48
* VENCEDOR *					
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: GRAMPO TRILHO Descrição: Grampo Trilho Plástico - Branco Estendido 300 FLS, Com 50 Unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R D. PEDRO I, 260	Catarina Ferreira de Sousa	(98) 3243-9302	comercialsousa@elo.com.br

Item 73: LAPIS DE COR GRANDE C/12

Preço Estimado: R\$ 9,98 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 9,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,98
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	LAPIS DE COR GRANDE C/12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 9,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis De Cor - Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores,	SRP: SIM
CatMat: 263333 - LÁPIS DE COR	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547
	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 08:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.570
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI				R\$ 9,15
* VENCEDOR *					
Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo: SERELEPE Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE COM 24 UNID. (CORES)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	R ROCHA POMBO, 2053	(44) 3016-2724	papiroscm@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 14/01/2022 13:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA FORMAR OS KITS ESCOLARES PARA O ANO DE 2.022, DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR.-processado pelo sistema registro de preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis De Cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande ,	SRP: SIM
CatMat: 259466 - LÁPIS DE COR	Identificação: N°Pregão:1042021 / UASG:987487
	Lote/Item: 2/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.600



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI		R\$ 9,90		
* VENCEDOR *					
Marca: Neomundi Fabricante: Neomundi Modelo: Neomundi Descrição: LÁPIS DE COR LONGO KIT COM 12 CORES, CORES TRADICIONAIS, COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA, INERTE, CERAS E MAD EIRA REFLORESTADA COM CERTIFICADO FSC100%. FABRICADO COM TECNOLOGIA TIS - TÉCNICA SEKURAL, EMBALAGEM COMPOSTA POR 12 LÁPIS, DOIS LÁPIS GRAFITE, UM APONTADOR SIMPLES COM LÂMINA DE AÇO E UMA BORRACHA BRANCA Nº 60. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R NORBERTO SEARA HEUSI, 1143	(47) 3209-6617	rsulmara@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 10/12/2021 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis de cor - Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande com 12 cores	SRP: SIM
CatMat: 263333 - LÁPIS DE COR	Identificação: N°Pregão:3662021 / UASG:453230
	Lote/Item: /131
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA		R\$ 10,40		
* VENCEDOR *					
Marca: Acrilex Fabricante: Acrilex Modelo: Acrilex Descrição: LAPIS DE COR - CAIXA COM 12 Aquarelavel. Com dimensões mínimas de 170mm (comprimento) x 6mm (diâmetro). Caixa com 12 cores sortidas. F ormato sextavado, tipo aquarelável (opção de acabamento com pincel molhado em água). Não perecível e atóxico, cargas inertes, em madeira reflorestada 100 %, grafite em material cerâmico macio, embalagem de papelão resistente com abertura para visualização das cores.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Guaramirim	R PEDRO VANDERLEI WEBER, 46	(47) 3373-0580	documentos@tomelinetomaselli.com.br	

07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA		R\$ 10,49		
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LYKE Descrição: LAPIS DE COR - CAIXA COM 12 Aquarelável. Com dimensões mínimas de 170mm(comprimento) x6mm(diâmetro). Caixa com12 cores sortidas.For mato sextavado, tipo aquarelável (opção de acabamento com pincel molhado em água). Não perecível e atóxico, cargas inertes, em madeira reflorestada 100%, grafite em material cerâmico macio, embalagem de papelão resistente com abertura para visualização das cores					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083	(35) 3539-2200	empresas@ssj.cnt.br	

81.715.427/0001-78	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA		R\$ 10,50		
Marca: Lyke Fabricante: Lyke Modelo: LAPIS DE COR - CAIXA COM 12 Aquarelável. Com dimen					
Descrição: LAPIS DE COR - CAIXA COM 12 Aquarelável. Com dimensões mínimas de 170mm (comprimento) x 6mm (diâmetro). Caixa com 12 cores sortidas. F ormato sextavado, tipo aquarelável (opção de acabamento com pincel molhado em água). Não perecível e atóxico, cargas inertes, em madeira reflorestada 100 %, grafite em material cerâmico macio, embalagem de papelão resistente com abertura para visualização das cores.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R ALBERTO STENZOWSKI, 201	Alini Macedo Putziger	(41) 3239-4489	gerencia.mapu@yahoo.com.br

05.362.737/0001-78	FERNANDO DE AVIZ		R\$ 10,88		
--------------------	------------------	--	-----------	--	--



Marca: ACRILEX
Fabricante: ACRILEX
Modelo: MODELO UNICO

Descrição: LAPIS DE COR - CAIXA COM 12 Aquarelável. Com dimensões mínimas de 170mm(comprimento) x6mm(diâmetro). Caixa com12 cores sortidas. For mato sextavado, tipo aquarelável (opção de acabamento com pincel molhado em água). Não perecível e atóxico, cargas inertes, em madeira reflorestada 100%, grafite em material cerâmico macio, embalagem de papelão resistente com abertura para visualização das cores.

Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R DOS ESCOTEIROS, 680 Nome de Contato: ADRIANA Telefone: (47) 3426-7582 Email: adriana@mastercom.net.br

07.796.075/0001-70 ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA R\$ 11,47

Marca: LYKE
Fabricante: LYKE
Modelo: AQUARELAVEL

Descrição: Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande com 12 cores

Estado: PR Cidade: Araucária Endereço: R FELIX KLECHOVICZ, 676 Telefone: (41) 3642-1162 Email: griner@brturbo.com

04.586.694/0001-41 INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI R\$ 17,42

Marca: LEO E LEO
Fabricante: LEO E LEO
Modelo: LEO E LEO

Descrição: LAPIS DE COR - CAIXA COM 12 Aquarelável. Com dimensões mínimas de 170mm (comprimento) x 6mm (diâmetro). Caixa com 12 cores sortidas.F ormato sextavado, tipo aquarelável (opção de acabamento com pincel molhado em água). Não perecível e atóxico, cargas inertes, em madeira reflorestada 100 %, grafite em material cerâmico macio, embalagem de papelão resistente com abertura para visualização das cores.

Estado: SC Cidade: Santo Amaro da Imperatriz Endereço: R PEDRO MANSUR ELIAS, 111 Telefone: (48) 3245-2245 Email: licitacao@infotriz.com.br

26.389.014/0001-32 FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA R\$ 18,50

Marca: summit
Fabricante: summit
Modelo: summit

Descrição: : Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande com 12 cores

Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: R ARGENTINA, 313 Telefone: (46) 3523-5275 Email: franmello86@hotmail.com

Item 74: LAPISEIRA GRAFITE Nº0,7MM BICO DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 8,83 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,83

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	LAPISEIRA GRAFITE Nº0,7MM BICO DE AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão COREN MA
Data: 18/01/2022 09:30

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente e papelaria) para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Descrição: Lapiseira - Lapiseira Material: Plástico , Diâmetro Carga: 0,7 MM, Características Adicionais: Borracha, Sistema Amortecedor Antiquebra Grafite,
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:926473
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/01/2022 08:36
Homologação: 31/01/2022 15:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MA



04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA				R\$ 6,79
* VENCEDOR *					
Marca: TRISS					
Fabricante: TRISS					
Modelo: LAPISEIRA GRAFITEIRA					
Descrição: Lapiseira, material baquelite, diâmetro carga 0,7, características adicionais c/prendedor, ponta e acionador de metal c/ borracha.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R D. PEDRO I, 260	Catarina Ferreira de Sousa	(98) 3243-9302	comercialsousa@elo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 10,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO SÃO FRANCISCO-BA	Data: 10/12/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços, visando aquisição de materiais de consumo (diversos), gêneros de alimentação, material e copa e cozinha, material automotivo, equipamentos de refrigeração, mobiliários e materiais de segurança do trabalho para atender a 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado da Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lapiseira - Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,7 mm, características adicionais: c.prendedor, ponta e acionador de metal c,borracha	SRP: SIM
CatMat: 239864 - LAPISEIRA	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:195004
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Unidade
	UF: BA

40.612.251/0001-41	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA				R\$ 10,91
* VENCEDOR *					
Marca: NOX					
Fabricante: NOX					
Modelo: NOX					
Descrição: Lapiseira, material plástico, diâmetro de carga de 0,7 mm, c/prendedor, ponta e acionador de metal c/borracha.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	AVENIDA OTAVIO MANGABEIRA, 71	(77) 3452-0520	riskrabisk@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	Data: 02/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para as secretarias municipais, IPREC, EMEIS e EMEFS e UBS, pelo sistema de registro de preços, pelo período de 12 meses, conforme edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lapiseira - Lapiseira Material: Plástico , Diâmetro Carga: 0,7 MM, Características Adicionais: Borracha, Sistema Amortecedor Antiquebra Grafite, ,	SRP: NÃO
CatMat: 406915 - LAPISEIRA	Identificação: N°Pregão:3182021 / UASG:988561
	Lote/Item: 2/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RS

03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA				R\$ 3,90
Marca: GATTE					
Fabricante: GATTE					
Modelo: 0,7MM					
Descrição: Lapiseira plastica 0,7 ponteira metalica					



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV BENJAMIN CONSTANT,, 242	Nome de Contato: GERALDO	Telefone: (51) 3343-8413	Email: darosltada@gmail.com	
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA					R\$ 8,80
* VENCEDOR *						
Marca: TUTI Fabricante: TUTI Modelo: 07mm Descrição: LAPISEIRA PLASTICA 0,7 PONTEIRA METALICA						
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137	Telefone: (51) 9546-5658	Email: eduardoerberb@gmail.com		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES					R\$ 8,80
Marca: GRAMPLINE Fabricante: GRAMPLINE Modelo: GRAMPLINE Descrição: Lapiseira Material: Plástico , Diâmetro Carga: 0,7 MM, Características Adicionais: Borracha, Sistema Amortecedor Antiquebra Grafite, ,						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV TERESOPOLIS, 2958	Telefone: (51) 3343-8583	Email: luciane@contabsul.com.br		

Item 75: LAPISEIRA GRAFITE N°0,9MM BICO DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 9,22 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,22

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	LAPISEIRA GRAFITE N°0,9MM BICO DE AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES ANATEL	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para a Gerência Regional da ANATEL no Estado do Rio Grande do Sul, conforme Processo SEI 53528.000739/2020-91.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LAPISEIRA - LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACH A	SRP: NÃO
CatMat: 252587 - LAPISEIRA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2020 / UASG: 413006
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.837.253/0001-08	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI					R\$ 9,44
* VENCEDOR *						
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACH A						
Endereço: ,	Nome de Contato: PEDRO	Telefone: (21) 2394-1262	Email: konsultisuprimentos@hotmail.com			

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO
Objeto: Eventual aquisição de material expediente para atender a necessidade da administração..
Descrição: Grafite - Grafite, diâmetro: 0,9 mm, aplicação: lapiseira, características adicionais: tipo: 2b
CatMat: 395551 - GRAFITE

Data: 27/08/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:222021 / UASG:980194
Lote/Item: /62
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/09/2021 08:54
Homologação: 17/09/2021 12:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.848.027/0001-08 * VENCEDOR *	M L A S MORAIS	R\$ 9,00
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS Descrição: LAPISEIRA GRAFITE Nº 0,09: Especificação: Lapiseira grafite nº 0,09, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível.		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV 01 - BEQUIMAO, 111
	Telefone: (98) 9183-6969	Email: emporiumallume@gmail.com

Item 76: MASSA DE MODELAR PEQUENO C/12

Preço Estimado: R\$ 5,37 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,37

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Caixas	MASSA DE MODELAR PEQUENO C/12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR
Objeto: Aquisição(ões) de materiais de expediente para manutenção das atividades das secretarias do Município de Maripá/PR..
Descrição: Massa modelar - Massa Modelar Composição Básica: Amido , Características Adicionais: Atóxica ,
CatMat: 432821 - MASSA MODELAR

Data: 06/12/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1092021 / UASG:985487
Lote/Item: /70
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 478
Unidade: Pote 150 G
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.320.176/0001-91 * VENCEDOR *	MAQPPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,50
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: Massa de modelar de amido, pote com 150g nas cores amarela, azul, branca, pink, roxo, verde e vermelha (a cor será informada no ato da compra)		
Estado: PR	Cidade: Umuarama	Endereço: R ICARAIMA, 2802
	Telefone: (44) 8807-5253/ (44) 9828-8873	



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ**Data:** 25/11/2021 10:00**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro formal de preços para futura e eventual aquisição de KITS DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO, BEM COMO AOS ALUNOS DAS CRECHES CONVENIADAS COM O MUNICÍPIO.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:922021 / UASG:926946**Lote/Item:** 1/14**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Massa modelar - Composição Básica: Amido 0, Cor: Variada 0,**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 432836 - MASSA MODELAR**Quantidade:** 9.700**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.701.090/0001-31 * VENCEDOR *	CURTY CARVALHAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,20
Marca: MAGIX Fabricante: MAGIX Modelo: MAGIX Descrição: Caixa com 12 cores, não tóxica, super macia, que não manche as mãos, peso líquido mínimo de 180 g por embalagem, aromatizado artificialmente (aroma de fruta) e cores vivas e brilhantes; apresentação sólida; maleável que não grude nas mãos, que não esfarele e não endureça em contato com o ar. Produto atóxico. Composição: ceras; pigmentos orgânicos; carga mineral inerte; conservantes. Embalagem do produto: papel cartão de validade; composição. Selo I NMETRO.		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: ALAMEDA SAO BOAVENTURA, 540
		Telefone: (21) 7273-7733

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS**Data:** 16/11/2021 10:10**Objeto:** REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, ITENS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS PERMANENTES PRA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CRECHES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - PB..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:582021 / UASG:981975**Lote/Item:** /46**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Massa modelar - Massa Modelar Composição Básica: Água/Carboidratos De Cereais E Cloreto Sódio, Apresentação: 6 Potes, Quantidade Cores: 6, Cor: Sortida, Características Opcionais: Sem Moldes, Prazo Validade: 4, Características Adicionais: Atóxica,**Adjudicação:** 18/11/2021 09:03**Homologação:** 03/12/2021 13:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 225169 - MASSA MODELAR , COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 POTES, QUANTIDADE CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA**Quantidade:** 16.000**Unidade:** Unidade**UF:** PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.094.898/0001-56 * VENCEDOR *	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 5,40
Marca: koala Fabricante: koala Modelo: MASSA DE MODELAR COM 12 CORES Descrição: MASSA DE MODELAR COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS, ACOMODADO EM CAIXA DE PAPELÃO.		
Estado: PB	Cidade: Cajazeiras	Endereço: R PADRE JOSE TOMAZ, 214
		Telefone: (83) 3531-3452
		Email: elianenascimento9@gmail.com



Item 77: PAPEL 40 KG.

Preço Estimado: R\$ 1,34 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34

Quantidade	Descrição	Observação
5.150 Unidades	PAPEL 40 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 26/10/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel kraft - Papel kraft, material: celulose vegetal, gramatura: 80 g,m2, largura: 40 cm, cor: natural, aplicação: embalagens, peso: 7 kg	SRP: SIM
CatMat: 323214 - PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, LARGURA 40 CM, COR NATURAL, APLICAÇÃO EMBALAGENS, PESO 7 KG	Identificação: NºPregão:312021 / UASG:455288
	Lote/Item: 3/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,77
Marca: CANSON Fabricante: CANSON Modelo: CANSON Descrição: PAPEL 40 KG.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29
		Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531
		Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 1,41
* VENCEDOR *		
Marca: ROMITEC Fabricante: ROMITEC Modelo: ROMITEC Descrição: PAPEL 40 KG,		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 238
		Telefone: (91) 3222-2222
		Email: potenciacomercio3@gmail.com
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 2,00
Marca: COPIMAX Fabricante: COPIMAX Modelo: COPIMAX Descrição: PAPEL 40 KG,		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242
		Telefone: (91) 3353-4581
		Email: merindiusmd19@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO	Data: 22/07/2021 14:00
Objeto: Aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel embrulho - Papel embrulho, tipo papel: papel manilha, apresentação: folha, largura: 40 cm, comprimento: 30 cm, peso: 5 kg, modelo: liso, cor: branca	SRP: SIM
CatMat: 450743 - PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL PAPEL MANILHA APRESENTAÇÃO FOLHA LARGURA 40 CM COMPRIMENTO 30 CM PESO 5 KG MODELO LISO COR BRANCA	Identificação: NºPregão:352021 / UASG:982793
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/08/2021 08:34
	Homologação: 26/08/2021 10:48



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 290
Unidade: Folha
UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.327.858/0001-11 * VENCEDOR *	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,40
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: PAPEL Descrição: PAPEL 40 KG - PAPEL 40 KG, CORES VARIADAS, TAMANHO: 66 X 96 CM. MARCA/FABRICANTE: SUZANO		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST QUADRA 3 CONJUNTO C, 14
	Telefone: (61) 9539-7220	Email: grafcpaper@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL	Data: 28/04/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura Aquisição de Material de Expediente, destinados a Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel/AL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL KRAFT - PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, LARGURA 40 CM, COR NATURAL, APLICAÇÃO EMBALAGENS, PESO 7 KG	Identificação: NºPregão:92021 / UASG:982711
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
CatMat: 323214 - PAPEL KRAFT , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, LARGURA 40 CM, COR NATURAL, APLICAÇÃO EMBALAGENS, PESO 7 KG	Adjudicação: 17/05/2021 10:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.300
	Unidade: Pacote 10,00 FL
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 1,20
Marca: CREPIL Fabricante: CREPIL Modelo: CREPIL Descrição: PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, LARGURA 40 CM, COR NATURAL, APLICAÇÃO EMBALAGENS, PESO 7 KG		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R DIVINA PASTORA, 607
	Nome de Contato: MARTHA	Telefone: (79) 3211-2455
	Email: papelariarenascer1@hotmail.com	

Item 78: PAPEL CAMURÇA 40X60

Preço Estimado: R\$ 1,11 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,11

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PAPEL CAMURÇA 40X60	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:987547



Descrição: **Papel camurça** - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Azul, Largura: 40 CM,
CatMat: 248105 - PAPEL CAMURÇA

Lote/Item: /120
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/02/2022 08:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 1,10		
* VENCEDOR *				
Marca: VMP				
Fabricante: VMP				
Modelo: PADRÃO				
Descrição: Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Azul, Largura: 40 CM,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1470	(44) 3016-4200	delta@deltaasses.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	Data:	16/11/2021 09:00
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de material escolar para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Educação..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Papel Camurça - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Amarela ,	Identificação:	NºPregão:1212021 / UASG:926321
		Lote/Item:	/30
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	SE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 1,10			
* VENCEDOR *					
Marca: REIPEL					
Fabricante: REIPEL					
Modelo: REIPEL					
Descrição: Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Amarela ,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 659	VALDETE	(79) 3303-5348	papelariapratica@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	Data:	16/11/2021 09:00
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de material escolar para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Educação..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Papel camurça - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Branca ,	Identificação:	NºPregão:1212021 / UASG:926321
		Lote/Item:	/35
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Unidade



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 1,14
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: BRANCA Descrição: Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Branca ,		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03
Telefone: (87) 3762-0445	Email: silvandro_diego@hotmail.com	

Item 79: PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS 50X70 CM

Preço Estimado: R\$ 1,57 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Unidades	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS 50X70 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel cartão - Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 280 G/M2, Largura: 50 CM, Cor: Branca , Comprimento: 70 CM, Características Adicionais: Fosco	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 360160 - PAPEL CARTÃO	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 1,50
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: USAPEL Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO, A4 240G, COLORIDO		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242
Telefone: (91) 3353-4581	Email: merindiusmd19@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,61

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar (papéis e pastas), para atender os órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel Recado - Papel Cartaz (cartão), gramatura 280 g/m2 matéria celulose vegetal, na cor: azul claro, Medida mínima 50x66cm.	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:926748
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 506
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,61
Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo: REIPEL Descrição: Papel Cartaz (cartão), gramatura 280 g/m2 matéria celulose vegetal, na cor: azul claro, Medida mínima 50x66cm.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA C-104, 541
	Nome de Contato: Juliano	Telefone: (62) 3091-3333
	Email: alfapapelarialtda@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,61

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar (papéis e pastas), para atender os órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel Recado - Papel Cartaz (cartão), gramatura 280 g/m2 matéria celulose vegetal, na cor: verde claro, Medida mínima 50x66cm.	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926748
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 426
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,61
Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo: REIPEL Descrição: Papel Cartaz (cartão), gramatura 280 g/m2 matéria celulose vegetal, na cor: verde claro, Medida mínima 50x66cm.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA C-104, 541
	Nome de Contato: Juliano	Telefone: (62) 3091-3333
	Email: alfapapelarialtda@hotmail.com	

Item 80: PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 2MX48CM

Preço Estimado: R\$ 2,12 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Unidades	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 2MX48CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	Data: 02/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a futura e eventual aquisição deMaterial de Expediente, que serão utilizados pelos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel crepom - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Variada,	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:926946
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 78

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,49		
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: vmp Descrição: Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Variada,				
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@ibest.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 07/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais de expediente, para atender aos programas e serviços da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel crepom - Material: Celulose Vegetal 0, Gramatura: 18 NaN, Comprimento: 2 NaN, Cor: Variada 0, Largura: 48 NaN,	Identificação: N°Pregão:502021 / UASG:926938
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM	Lote/Item: /127
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 177
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,78		
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: vmp Descrição: Material: Celulose Vegetal 0, Gramatura: 18 NaN, Comprimento: 2 NaN, Cor: Variada 0, Largura: 48 NaN,				
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@ibest.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Data: 22/11/2021 09:00
Objeto: Intenção de Registrar Preços para eventual aquisição de material - CONSUMO-EXPEDIENTE / ALMOXARIFADO - Processo Original nº 23305.005509.2021-52.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel crepom - Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: amarela	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:158154
CatMat: 258848 - PAPEL CREPOM	Lote/Item: 20/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 578
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.239.961/0001-72	MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA			R\$ 1,08
* VENCEDOR *				
Marca: NOVAPRINT				
Fabricante: NOVAPRINT				
Modelo: CREPON				
Descrição: PAPEL CREPOM; CELULOSE VEGETAL; 48 CM X 2 M; COR AMARELA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Caetano do Sul	R SENADOR VERGUEIRO, 31	(13) 3034-0557	fiscal@saिताcontabilidade.com.br

Item 81: PAPEL DE PRESENTE

Preço Estimado: R\$ 1,89 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,89

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Unidades	PAPEL DE PRESENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN	Data: 24/09/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para possível contratação de empresa para realizar o fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades das diversas secretarias e aos Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social deste Município de Rio do Fogo/RN.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel espelho - Papel espelho encerado, nas cores: amarelo, azul, verde e vermelho.	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980422
CatMat: 67180 - PAPEL DE PRESENTE	Lote/Item: 4/137
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 340
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA			R\$ 1,67
* VENCEDOR *				
Marca: VMP				
Fabricante: VMP				
Modelo: Papel espelho encerado, nas cores: amarelo, azul,				
Descrição: Papel espelho encerado, nas cores: amarelo, azul, verde e vermelho.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045	(84) 3206-0234	escolaescritorio@escolaescritorio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 23/09/2021 09:10
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender todas as secretarias do município de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel espelho - Papel de presente folha avulsa, cores e estampas variadas vendidas separadamente, material, papel couche, medidas 66x96 cm	Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:987989
CatMat: 67180 - PAPEL DE PRESENTE	Lote/Item: /151
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.061.695/0001-08 * VENCEDOR *	DIEGO PONTES PARIS	R\$ 0,70
<p>Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: 66X96 Descrição: PAPEL DE PRESENTE FOLHA AVULSA, CORES E ESTAMPAS VARIADAS, VENDIDAS SEPARADAMENTE, MATERIAL: PAPEL COUCHE, MEDIDAS: 66x96CM.</p>		
Estado: PR	Cidade: Vera Cruz do Oeste	Endereço: RUA PIAUI, 151
		Telefone: (45) 9980-9348
		Email: diegoparis87@hotmail.com
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 0,75
<p>Marca: GALA Fabricante: GALA Modelo: PAPEL DE PRESENTE MEDIDAS: 66x96CM. Descrição: PAPEL DE PRESENTE FOLHA AVULSA, CORES E ESTAMPAS VARIADAS, VENDIDAS SEPARADAMENTE, MATERIAL: PAPEL COUCHE, MEDIDAS: 66x96CM.</p>		
Estado: PR	Cidade: Vera Cruz do Oeste	Endereço: R AFONSO PENA, 510
		Telefone: (45) 3267-1261
		Email: wolfpresentes@hotmail.com
78.927.357/0001-07	LUCENIR BORDIN PIZONI	R\$ 1,20
<p>Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL DE PRESENTE FOLHA AVULSA, CORES E ESTAMPAS VARIADAS, VENDIDAS SEPARADAMENTE, MATERIAL: PAPEL COUCHE, MEDIDAS: 66x96CM</p>		
Estado: PR	Cidade: Matelândia	Endereço: RUA BARRAO DO RIO BRANCO, 31

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	Data: 31/08/2021 08:30
Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material escolar e de expediente para atender as necessidades dos departamentos e secretarias do município, descritas no ANEXO I deste Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel espelho - Papel espelho, papel de presente	SRP: SIM
CatMat: 67180 - PAPEL DE PRESENTE	Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:987723
	Lote/Item: /104
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.199.910/0001-27 * VENCEDOR *	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,24
<p>Marca: CROMUS Fabricante: CROMUS Modelo: CROMUS Descrição: Papel espelho, papel de presente</p>		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: RUA SENADOR SOUZA NAVES, 189
		Telefone: (43) 3321-5261
		Email: licitacaolimalves@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 1,14 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,14

Quantidade	Descrição	Observação
2.150 Unidades	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 60X50 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 25/01/2022 09:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel laminado - Papel Laminado Cor: Variada , Comprimento: 60 CM, Largura: 50 C	SRP: SIM
CatMat: 328310 - PAPEL LAMINADO	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:982179
	Lote/Item: /169
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 12:24
	Homologação: 03/02/2022 17:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 560
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.883.167/0001-25 * VENCEDOR *	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 0,99
Marca: REIPEL		
Fabricante: REIPEL		
Modelo: REIPEL		
Descrição: PAPEL LAMINADO 50X60CM		
Estado: PB	Cidade: Cajazeiras	Endereço: R MARIA ROCHA SARMENTO, 49
		Telefone: (11) 8592-9913
		Email: financeiro@supermercado Cajazeiras.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS	Data: 15/12/2021 09:30
Objeto: Constitui objeto deste certame a contratação de empresa para fornecimento de material escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Laminado - Comprimento: 60 NaN, Cor: Variada 0, Largura: 50 NaN,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1012021 / UASG:984045
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2021 15:01
	Homologação: 15/12/2021 15:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.300.595/0001-02 * VENCEDOR *	COPMAYS LTDA	R\$ 1,20
Marca: EMBALE		
Fabricante: EMBALE		
Modelo: COLORIDO 45X59CM		
Descrição: Papel laminado colorido 45x59cm, 60g/m². Cores variadas.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: MG Cidade: Urucânia Endereço: R PROFESSOR MANOEL RUFINO, 43 Telefone: (31) 3876-1255 Email: copmays@yahoo.com.br					
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 1,23
Marca: RST Fabricante: RST Modelo: RST Descrição: Comprimento: 60 NaN, Cor: Variada 0, Largura: 50 NaN,					
Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R DOS MARISTAS, 52 Telefone: (31) 2557-5051 Email: vilmarfs@uol.com.br					
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA				R\$ 1,24
Marca: GRIFFE Fabricante: GRIFFE Modelo: 45X59 Descrição: CONFORME EDITAL.					
Estado: MG Cidade: Betim Endereço: RUA JAGUARAO, 577 Telefone: (31) 3035-2297 Email: saojosepapelaria@yahoo.com					
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 6,00
Marca: REALCE Fabricante: REALCE Modelo: LAMINADO Descrição: Papel laminado colorido 45x59cm, 60g/m². Cores variadas.					
Estado: MG Cidade: Pará de Minas Endereço: R JUREMA, 1621 Telefone: (37) 3237-1276 / (37) 9912-5235 Email: gerencia@aliancacomercio.com					

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE	Data: 07/12/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa(s), em regime de não exclusividade, para fornecimento de materiais de escritório para o SEBRAE-MG, através do sistema de registro de preços, conforme informações constantes no Anexo I – Especificações Técnicas Mínimas dos Materiais / Produtos, parte integrante do Instrumento Convocatório.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel laminado - Papel laminado, cor: variada, comprimento: 60 cm, largura: 50 cm	SRP: SIM
CatMat: 328310 - PAPEL LAMINADO	Identificação: NºPregão:282021 / UASG:289010
	Lote/Item: 2/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI				R\$ 0,95
Marca: Rst Fabricante: Rst Modelo: laminado Descrição: PAPEL LAMINADO – MARCA DE REFERÊNCIA: RST, EQUIVALENTE OU SUPERIOR (RST) Especificações Técnicas: - Tamanho: 48 x 60 cm; - Gramatura: 60 g/m²; - Cores: Branca, amarela, vermelha, azul, marrom e preto.					
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R CARMO DA CACHOEIRA, 217 Nome de Contato: Ronaldo Felizado Ribeiro Telefone: (31) 3319-7907 Email: papelariaouro@ig.com.br					
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA				R\$ 1,20
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: Laminado Descrição: PAPEL LAMINADO – MARCA DE REFERÊNCIA: RST, EQUIVALENTE OU SUPERIOR (RST) Especificações Técnicas: - Tamanho: 48 x 60 cm; - Gramatura: 60 g/m²; - Cores: Branca, amarela, vermelha, azul, marrom e preto.					
Estado: SC Cidade: Balneário Arroio do Silva Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137 Telefone: (51) 9546-5658 Email: eduardoerberb@gmail.com					



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,20
* VENCEDOR *		
Marca: RST Fabricante: RST Modelo: RST Descrição: PAPEL LAMINADO - MARCA DE REFERÊNCIA: RST, EQUIVALENTE OU SUPERIOR (RST) Especificações Técnicas: - Tamanho: 48 x 60 cm; - Gramatura: 60 g/m²; - Cores: Branca, amarela, vermelha, azul, marrom e preto.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Contagem	R DOS MARISTAS, 52
Telefone:	Email:	
(31) 2557-5051	vilmarfs@uol.com.br	

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,10
Marca: RST Fabricante: RST Modelo: LAMINADO Descrição: PAPEL LAMINADO - MARCA DE REFERÊNCIA: RST, EQUIVALENTE OU SUPERIOR (RST) Especificações Técnicas: - Tamanho: 48 x 60 cm; - Gramatura: 60 g/m²; - Cores: Branca, amarela, vermelha, azul, marrom e preto.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Pará de Minas	R JUREMA, 1621
Telefone:	Email:	
(37) 3237-1276/ (37) 9912-5235	gerencia@aliancacomercio.com	

Item 83: PAPEL MADEIRA KRAFT OURO

Preço Estimado: R\$ 1,18 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 1,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,18
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.150 Unidades	PAPEL MADEIRA KRAFT OURO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS	Data: 17/09/2021 11:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material gráfico pelo período de 12 (doze) meses, de forma a atender as necessidades do COREN-AM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: "envelope" - "envelope", material: papel kraft, gramatura: 90 g,m2, tipo: saco comum, comprimento: 340 mm, cor: ouro, largura: 240 mm	SRP: SIM
CatMat: 243320 - "ENVELOPE"	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:926235
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.616.554/0001-60	GRAFICA ITUANA LTDA	R\$ 1,18
Marca: Serviço Fabricante: Fabricação Propria Modelo: Fornecido pelo Orgão Descrição: "envelope", material: papel kraft, gramatura: 90 g,m2, tipo: saco comum, comprimento: 340 mm, cor: ouro, largura: 240 mm		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	Q QNM 08 C.J. P LOTE 15 LOJA, 02
Telefone:		
(61) 8566-013		



Item 84: PAPEL OFICIO CX C/10 RESMA

Preço Estimado: R\$ 265,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 265,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 265,00

Quantidade	Descrição	Observação
160 Caixas	PAPEL OFICIO CX C/10 RESMA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 265,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO	Data: 24/08/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E PAPELARIA PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, ESCOLAS E PROGRAMAS SOCIAIS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO CAIXA COM 10 PACOTES - PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO CAIXA COM 10 PACOTES	SRP: NÃO
	Identificação: 372021
	Lote/Item: 94/16701
	Ata: N/A
	Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: CX - Caixa
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.029.230/0001-53 * VENCEDOR *	MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI	R\$ 265,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO CAIXA COM 10 PACOTES		
Estado: ES	Cidade: Conceição da Barra	Endereço: R MANGUEIRA, 355
		Telefone: (73) 2011-0989
		Email: milpapeis@globomail.com

Item 85: PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 6,52 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Unidades	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO CORES DIVERSAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Engenharia e Construção	Data: 05/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo não atendido pelo Almoarifado Central do Quartel General.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel quadro branco , magnético - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, DESCRIÇÃO: RECARREGÁVEL, CORPO PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 10CM, PONTA REDONDA DE NO MÍNIMO 4MM, CORES VARIADAS A ESCOLHER NO MOMENTO DA AQUISIÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: :FABER-CASTELL, PILOT, BIC OU SIMILAR DA MESMA QUALIDADE OU EQUIVALENTE. PEDIDO MÍNIMO: 6 (SEIS) UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:160067
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/01/2022 12:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Unidade
	UF: DF



39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA				R\$ 6,69
* VENCEDOR *					
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: Marking Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, DESCRIÇÃO: RECARREGÁVEL, CORPO PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 10CM, PONTA REDONDA DE NO MÍNIMO 4MM, CORES VARIADAS A ESCOLHER NO MOMENTO DA AQUISIÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: :FABER-CASTELL, PILOT, BIC OU SIMILAR DA MESMA QUALIDADE OU EQUIVALENTE. PEDIDO MÍNIMO: 6 (SEIS) UNIDADES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 17/12/2021 08:30
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro	Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:158099
Objeto: Aquisição de Material de Expediente - Lista 03 para o IFTM (Reitoria e seus campi).	Lote/Item: 1/38
Descrição: Pincel quadro branco , magnético - Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: acrílico, cor: vermelha	Ata: Link Ata
CatMat: 278634 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.140
	Unidade: Unidade
	UF: MG

21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA				R\$ 4,71
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CA6023 Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO - COR TINTA VERMELHA (RECARREGÁVEL) - MATERIAL CORPO PLÁSTICO, PONTA MACIA, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, ESPESSURA PONTA 6.0 MM, ESPESSURA ESCRITA 2.3 MM -					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	RUA CONRADO KOHLS, 90	Daniel	(47) 3288-5800	licitacoes@boingcomercio.com.br

25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 5,08
* VENCEDOR *					
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO - COR TINTA VERMELHA (RECARREGÁVEL) - MATERIAL CORPO PLÁSTICO, PONTA MACIA, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, ESPESSURA PONTA 6.0 MM, ESPESSURA ESCRITA 2.3 MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R DOS MARISTAS, 52	(31) 2557-5051	vilmarfs@uol.com.br	

07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA				R\$ 7,80
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO - COR TINTA VERMELHA (RECARREGÁVEL) - MATERIAL CORPO PLÁSTICO, PONTA MACIA, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, ESPESSURA PONTA 6.0 MM, ESPESSURA ESCRITA 2.3 MM -					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083	(35) 3539-2200	empresas@ssj.cnt.br	

18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM				R\$ 8,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CA3003 Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO - COR TINTA VERMELHA (RECARREGÁVEL) - MATERIAL CORPO PLÁSTICO, PONTA MACIA, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, ESPESSURA PONTA 6.0 MM, ESPESSURA ESCRITA 2.3 MM -					



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R IRMAO FRANCISCO, 55	EDUARDO	(51) 3093-1015	erb@erbdistribuidora.com.br

27.208.405/0001-76 AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA R\$ 9,40

Marca: brw

Fabricante: brw

Modelo: brw

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO - COR TINTA VERMELHA (RECARREGÁVEL) - MATERIAL CORPO PLÁSTICO, PONTA MACIA, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, ESPESSURA PONTA 6.0 MM, ESPESSURA ESCRITA 2.3 MM -

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R MERCEDES LOPES, 438	WELLINGTON	(32) 3361-2959	asdistridafamilia@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,06

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ

Data: 25/10/2021 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente e de consumo, visando suprir as exigências do Coren-CE, nos termos do art. 3º. Inciso I, do Decreto nº 7.892/2013, conforme quantidades e exigências descritos no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:926587

Lote/Item: 6/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Pincel quadro branco , magnético - PINCEL MARCADOR ESPECIAL VERMELHO PARA QUADRO BRANCO: tinta à base de álcool, ponta macia de 6.0 mm que não danifique o quadro, espessura de escrita de 2,3 mm. Ponta e cartucho substituível. O produto deve ser disponibilizado em embalagem contendo a marca do produto, descrição, quantidade e outras informações pertinentes. Deverá apresentar a informação impressa na embalagem do produto, em local de fácil visualização, de que o prazo de validade é indeterminado. Na hipótese de haver prazo de validade determinado, este, no momento da entrega do produto, deverá ser maior que 80% do prazo total estabelecido pelo fabricante.OBS1: Unidade de Medida: UNIDADE. OBS2: A quantidade será 100(cem) unidades na cor vermelho

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: CE

CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.876.269/0001-50 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA R\$ 5,06
* VENCEDOR *

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo: PINCEL VERMELHO

Descrição: PINCEL MARCADOR ESPECIAL VERMELHO PARA QUADRO BRANCO: tinta à base de álcool, ponta macia de 6.0 mm que não danifique o quadro, espessura de escrita de 2,3 mm. Ponta e cartucho substituível. O produto deve ser disponibilizado em embalagem contendo a marca do produto, descrição, quantidade e outras informações pertinentes. Deverá apresentar a informação impressa na embalagem do produto, em local de fácil visualização, de que o prazo de validade é indeterminado. Na hipótese de haver prazo de validade determinado, este, no momento da entrega do produto, deverá ser maior que 80% do prazo total estabelecido pelo fabricante. OBS1: Unidade de Medida: UNIDADE. OBS2: A quantidade será 100(cem) unidades na cor vermelho

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com

Item 86: PISTOLA P/ COLA QUENTE-FINA

Preço Estimado: R\$ 14,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,70

Quantidade

Descrição

Observação

250 Unidades

PISTOLA P/ COLA QUENTE-FINA

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM4%2bTTCrbxalFp%25fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4%252bTTCrbxalFp%2525fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4%252bTTCrbxalFp%2525fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

149 / 217

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Data: 27/09/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expedientes para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pistola aplicadora - PISTOLA DE COLA QUENTE P -Pistola de cola quente pequena – 15W, potência de pico: 15w, potência estabilizada (10w), cabo de 1m de comprimento, aquecimento de 3 a 5 minutos, composição: corpo injetado em plástico e ponta metálica, o aplicador utiliza cola quente de resina plásticas, recomendado o uso de refil fino de espessura 7mm	Identificação: NºPregão:1032021 / UASG:927877
	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA	Adjudicação: 18/10/2021 16:59
	Homologação: 19/10/2021 09:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.591.019/0001-39 * VENCEDOR *	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 13,80
Marca: NYBC Fabricante: NYBC Modelo: P Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE P - Pistola de cola quente pequena – 15W, potência de pico: 15w, potência estabilizada (10w), cabo de 1m de comprimento, aquecimento de 3 a 5 minutos, composição: corpo injetado em plástico e ponta metálica, o aplicador utiliza cola quente de resina plásticas, recomendado o uso de refil fino de espessura 7mm		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AV ANTONIO MAIA, 1064
	Nome de Contato: RONEY	Telefone: (94) 99180-4710
		Email: roney3m@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	Data: 19/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e suas respectivas secretarias, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de São Luiz - Roraima..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pistola - Pistola Elétrica, em plástico, p/ cola quente, refil fino, com isolante térmico na ponta da ferramenta, com Castilho e cabo isolante. conforme anexo I do Termo de Referencia.	Identificação: NºPregão:142021 / UASG:980315
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
CatMat: 86 - PISTOLAS	Adjudicação: 09/06/2021 15:53
	Homologação: 11/06/2021 14:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.798.934/0001-32	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 15,60
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: PISTOLA ÉLETRICA, EM PLÁSTICO, P/ COLA QUENTE, PARA REFIL FINO, COM ISOLANTE TERMICO NA PONTA DA FERRAMENTA, COM CASTILHO E CABO ISOLANTE. VOLTAGEM 110/220 VOLTS		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R BENTO BRASIL, 297
	Nome de Contato: Neri Brandão Rocha	Telefone: (95) 3224-7382
		Email: eletrisul@bol.com.br



Item 87: TINTA GUACHE CX C/06 UND COM DIVERSAS CORES

Preço Estimado: R\$ 4,32 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Quantidade	Descrição	Observação
650 Caixas	TINTA GUACHE CX C/06 UND COM DIVERSAS CORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta Guache - Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina, Cor: Amarela, Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante,	SRP: SIM
CatMat: 229779 - TINTA GUACHE	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:987547
	Lote/Item: /195
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 08:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Frasco 250,00 ML
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.454.034/0001-84 * VENCEDOR *	TCM OFFICE LTDA	R\$ 4,35
Marca: PIRATININGA		
Fabricante: PIRATININGA		
Modelo: PADRÃO		
Descrição: Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina, Cor: Amarela, Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante,		
Estado: PR	Cidade: Campo Mourão	Endereço: AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1470
		Telefone: (44) 3016-4200
		Email: delta@deltaasses.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 25/01/2022 09:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta guache - TINTA GUACHE POTE COM 250G, NÃO TOXICA, SOLUVEL EM ÁGUA	SRP: SIM
CatMat: 75981 - TINTA DE PINTURA ARTISTICA	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:982179
	Lote/Item: /242
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 12:29
	Homologação: 03/02/2022 18:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140
	Unidade: Frasco 250,00 ML
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.883.167/0001-25 * VENCEDOR *	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 4,79
Marca: RADEX		
Fabricante: RADEX		
Modelo: RADEX		
Descrição: TINTA GUACHE POTE COM 250G, NÃO TOXICA, SOLUVEL EM ÁGUA		
Estado: PB	Cidade: Cajazeiras	Endereço: R MARIA ROCHA SARMENTO, 49
		Telefone: (11) 8592-9913
		Email: financeiro@supermercado Cajazeiras.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS**Data:** 15/12/2021 09:30**Objeto:** Constitui objeto deste certame a contratação de empresa para fornecimento de material escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Tinta Guache - Tinta guache, cores variadas, frascos inquebráveis de 250ml com tampa de rosca, não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si, com selo de segurança do Inmetro, validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega.**Identificação:** N°Pregão:1012021 / UASG:984045**Lote/Item:** /87**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/12/2021 15:01**Homologação:** 15/12/2021 16:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 360**Unidade:** Frasco 250,00 ML**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.300.595/0001-02 * VENCEDOR *	COPMAYS LTDA	R\$ 3,55
Marca: PIRA Fabricante: PIRATININGA Modelo: 250ML Descrição: Tinta guache, cores variadas, frascos inquebráveis de 250ml com tampa de rosca, não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si, com selo d e segurança do Inmetro, validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega.		
Estado: MG	Cidade: Urucânia	Endereço: R PROFESSOR MANOEL RUFINO, 43
		Telefone: (31) 3876-1255
		Email: copmays@yahoo.com.br
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 3,58
Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo: 250ML Descrição: CONFORME EDITAL.		
Estado: MG	Cidade: Betim	Endereço: RUA JAGUARAO, 577
		Telefone: (31) 3035-2297
		Email: saojosepapelaria@yahoo.com
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,72
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA Descrição: Tinta guache, cores variadas, frascos inquebráveis de 250ml com tampa de rosca, não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si, com selo d e segurança do Inmetro, validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega.		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R DOS MARISTAS, 52
		Telefone: (31) 2557-5051
		Email: vilmarfs@uol.com.br
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	R\$ 3,90
Marca: tintex Fabricante: tintex Modelo: tintex Descrição: Tinta guache, cores variadas, frascos inquebráveis de 250ml com tampa de rosca, não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si, com selo d e segurança do Inmetro, validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega.		
Estado: MG	Cidade: Ubá	Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 386
		Nome de Contato: Wilson
		Telefone: (32) 3531-9443
		Email: wilsonbrum@gmail.com
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,16
Marca: PIRA Fabricante: PIRATININGA Modelo: GUACHE Descrição: Tinta guache, cores variadas, frascos inquebráveis de 250ml com tampa de rosca, não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si, com selo d e segurança do Inmetro, validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega.		
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: R JUREMA, 1621
		Telefone: (37) 3237-1276/ (37) 9912-5235
		Email: gerencia@aliancacomercio.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.708.774/0001-30 JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628

R\$ 6,71

Marca: PIRA

Fabricante: PIRA

Modelo: PIRA

Descrição: Tinta guache, cores variadas, frascos inquebráveis de 250ml com tampa de rosca, não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si, com selo de segurança do Inmetro, validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega.

Estado:

MG

Cidade:

Ubá

Endereço:

R JOSE AUGUSTO MARCOS, 500

Telefone:

(32) 3531-4367/ (32) 3021-3642

Email:

nt-comercio@hotmail.com

Item 88: TINTA REABASTECEDORA P/PINCEL DE QUADRO MAGNETICO CORES VARIADAS DE 1L

Preço Estimado: R\$ 9,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,67

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	TINTA REABASTECEDORA P/PINCEL DE QUADRO MAGNETICO CORES VARIADAS DE 1L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS

Data: 28/09/2021 11:10

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, de consumo regular, para atender as necessidades da Sede da FUNDEC, suas Unidades de Ensino e Conveniadas, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:292021 / UASG:985833

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carrinho industrial - TINTA REABASTECEDORA- DE MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COM 20ML, NA COR AZUL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 37427 - CARRINHO INDUSTRIAL

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.772.303/0001-07 HPS CLEAN MATERIAIS E SERVICOS EIRELI

R\$ 8,52

* VENCEDOR *

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo: TINTA REABASTECEDORA

Descrição: TINTA REABASTECEDORA- DE MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COM 20ML, NA COR AZUL.

Estado:

RJ

Cidade:

Nilópolis

Endereço:

R AZELAIDE RODRIGUES DA SILVA, 168

Telefone:

(21) 6467-4782

Email:

contato@hpsclean.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE

Data: 20/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tinta pincel marcador - Reabastecedor para marcador de quadro branco 200 ml, cor a escolha da administração. ITEM EXCLUSIVO PARA ME.

Identificação: NºPregão:862021 / UASG:982727

Lote/Item: /185

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150778 - TINTA PINCEL MARCADOR

Adjudicação: 22/10/2021 13:58

Homologação: 25/10/2021 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 473

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.841.177/0001-34 * VENCEDOR *	A PEQUENINA EIRELI	R\$ 9,70
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: Reabastecedor para marcador de quadro branco 200 ml, cor a escolha da administração. ITEM EXCLUSIVO PARA ME.		
Estado: AL	Cidade: Teotônio Vilela	Endereço: R TEOFILO PEREIRA, 300

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	Data: 26/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Conceição do Castelo - ES. (Processo sob nº de protocolo 105/2021).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta pincel atômico - REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO, nas cores (azul, vermelho, preto e verde), contendo 37ml, contendo corante, aditivos e álcool. Referência de Qualidade: marca PILOT ou similar.OBS: em caso de divergência entre o detalhamento dos descritivos dos itens registrados no Portal de Compras (código do CATMAT) e os constantes no Termo de Referência, para efeito de proposta, entrega e recebimento do objeto, prevalecerão as do Termo de Referência.	SRP: SIM
CatMat: 122637 - TINTA PINCEL ATOMICO	Identificação: NºPregão:142021 / UASG:985633
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.015.883/0001-55 * VENCEDOR *	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 10,79
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: 37ML Descrição: TINTA REABASTECEDOR DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO reabastecedor p/pincel p/quadro branco, nas cores (azul, vermelho, preto e verde), contendo 37ml, contendo corante, aditivos e álcool. referenda de qualidade: marca pilot ou similar		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, S/Nº
	Telefone: (27) 2104-2141	Email: licitacao@cescopel.com.br

Item 89: TNT CORES DIVERSAS ROLO COM 50M

Preço Estimado: R\$ 85,25 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 85,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,25

Quantidade	Descrição	Observação
880 Rolos	TNT CORES DIVERSAS ROLO COM 50M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 85,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	Data: 11/02/2022 08:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160093
	Lote/Item: /188
	Ata: Link Ata



Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria.. **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Tnt - TNT, cor branca, rolo com 50 metros, forma retangular, comprimento de 50 m, largura de 1,4 metros. **Quantidade:** 20
CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA **Unidade:** Rolo 100,00 M
UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 85,25		
Marca: S. FÉ Fabricante: S. FÉ Modelo: S. FÉ Descrição: TNT, cor branca, rolo com 50 metros, forma retangular, comprimento de 50 m, largura de 1,4 metros.				
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: AV PAULINO MULLER, 795	Telefone: (27) 3315-9766	Email: agnes.vix@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 85,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Tnt - TNT, cor verde, rolo com 50 metros, forma retangular, comprimento de 50 m, largura de 1,4 metros.

CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA

Data: 11/02/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160093
Lote/Item: /189
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Rolo 100,00 M
UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 85,25		
Marca: S. FÉ Fabricante: S. FÉ Modelo: S. FÉ Descrição: TNT, cor verde, rolo com 50 metros, forma retangular, comprimento de 50 m, largura de 1,4 metros.				
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: AV PAULINO MULLER, 795	Telefone: (27) 3315-9766	Email: agnes.vix@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 85,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Tnt - TNT, cor vermelha, rolo com 50 metros, forma retangular, comprimento de 50 m, largura de 1,4 metros.

CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA

Data: 11/02/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160093
Lote/Item: /190
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Rolo 100,00 M
UF: ES



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.450.477/0001-67 AGNES COMERCIAL LTDA

R\$ 85,25

* VENCEDOR *

Marca: S. FÉ

Fabricante: S. FÉ

Modelo: S. FÉ

Descrição: TNT, cor vermelha, rolo com 50 metros, forma retangular, comprimento de 50 m, largura de 1,4 metros.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

ES

Vitória

AV PAULINO MULLER, 795

(27) 3315-9766

agnes.vix@hotmail.com

Item 90: TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 5,14 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES DIVERSAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA

Data: 14/09/2021 08:15

Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de escritório e expediente, para manutenção das Secretarias e Departamentos Municipais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – Termo de Referência, que acompanha o Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:492021 / UASG:987965

Lote/Item: /166

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Tinta serigráfica - Tinta para tecido 37ml, em cores variadas

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 45136 - TINTA DE TECIDO

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 5,25

* VENCEDOR *

Marca: acrílex

Fabricante: acrílex

Modelo: acrílex

Descrição: Tinta para tecido 37ml, em cores variadas

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Barão de Cotegipe

R PRINCESA ISABEL, 26

(54) 3523-2009

dageal@ibest.com.br

29.889.651/0001-66 M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA

R\$ 5,31

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo: ---

Descrição: Tinta para tecido 37ml, em cores variadas

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Ubiratã

AV NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1603

(44) 3543-1434

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Data: 10/09/2021 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de expediente em atendimento às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cafelândia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4%2bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Descrição: Tinta aquarela - TINTA PARA TECIDO 37 ML C/ GLITER (CORES DIVERSAS). REFERÊNCIA DE QUALIDADE ACRILEX
CatMat: 2208 - TINTA AQUARELA

Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:987985
Lote/Item: 12/196
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
23.551.602/0001-32 * VENCEDOR *	SARTHOF ELETRO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 5,00	
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: TINTA Descrição: TINTA PARA TECIDO 37 ML C/ GLITER (CORES DIVERSAS). REFERÊNCIA DE QUALIDADE ACRILEX			
Estado: PR	Cidade: Cafelândia	Endereço: RUA COLETOR PACHECO, 418	Telefone: (45) 8808-6608

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,13

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Data: 10/09/2021 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de expediente em atendimento às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cafelândia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta aquarela - TINTA PARA TECIDO 37 ML, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA (CORES DIVERSAS). REFERÊNCIA DE QUALIDADE ACRILEX	Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:987985
CatMat: 2208 - TINTA AQUARELA	Lote/Item: 12/197
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
23.551.602/0001-32 * VENCEDOR *	SARTHOF ELETRO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 5,13	
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: TINTA Descrição: TINTA PARA TECIDO 37 ML, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA (CORES DIVERSAS). REFERÊNCIA DE QUALIDADE ACRILEX			
Estado: PR	Cidade: Cafelândia	Endereço: RUA COLETOR PACHECO, 418	Telefone: (45) 8808-6608

Item 91: COLA DE SILICONE 50G

Preço Estimado: R\$ 5,22 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Quantidade	Descrição	Observação
620 Unidades	COLA DE SILICONE 50G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

Data: 26/01/2022 09:00



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4%2bTTCrxbalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrxbalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrxbalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí.

Descrição: Cola - Cola Composição: Acético E Silicone , Cor: Vermelha , Aplicação: Peça Mecânica Veículos , Tipo: Monocoponente

CatMat: 479155 - COLA

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:981223
Lote/Item: /145
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/02/2022 16:28
Homologação: 09/02/2022 19:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Caixa 6,00 UN
UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.753.996/0001-16 * VENCEDOR *	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 6,46
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: Cola - composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor variadas, solúvel em água, tipo glitter, caixa c/ 6UNID. REGISTRO ISENTOS VÁLIDOS 3 ANOS		
Estado: MA	Cidade: Timon	Endereço: RUA FIRMINO GONCALVES PEDREIRA, 686
		Telefone: (86) 3217-7799 / (86) 4141-3636
		Email: contalgerabertura@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: Aquisição de Material para serviços de manutenção hidrossanitários no Hospital Infantil Albert Sabin – HIAS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Concreto, Borracha, Vidro, Plástico, Metal , Cor: Incolor , Tipo: Líquido Viscoso , Características Adicionais: 1 Tubo Resina 1 Tubo Endurecedor, Cura 24 Horas , Composição: Adesivo À Base Resina Epóxi

Data: 21/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:21072021 / UASG:943001
Lote/Item: 1/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Bisnaga 75 G
UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$ 4,86
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: AMANCO Descrição: Adesivo plástico 75g para tubos de PVC.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R DA ASSUNCAO, 423
		Telefone: (85) 3235-9234/ (85) 9104-4738
03.651.414/0001-79 * VENCEDOR *	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 5,74
Marca: Pulvitec Fabricante: Pulvitec Modelo: Pulvitec Descrição: Adesivo plástico 75g para tubos de PVC.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R EDUARDO BEZERRA, 76
	Nome de Contato: FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	Telefone: (85) 3224-4387
		Email: maviconstrucoes@gmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 20/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material pedagógico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Composição: Acético E Silicone , Cor: Vermelha , Aplicação: Peça Mecânica Veículos , Tipo: Monocomponente	SRP: SIM
CatMat: 479155 - COLA	Identificação: N°Pregão:1042021 / UASG:926703
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/12/2021 00:31
	Homologação: 14/01/2022 12:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.180.611/0001-27 * VENCEDOR *	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,90
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: DO EDITAL Descrição: E.V.A com glitter, cores diversas - Folha Emborrachada, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm. Cores Diversas		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R DOIS DE DEZEMBRO, 74
	Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (82) 3028-0080
		Email: mixpapelaria74@hotmail.com

Item 92: COLA GLITER 23G

Preço Estimado: R\$ 8,27 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,27

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	COLA GLITER 23G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 26/10/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, com glitter e bico aplicador, tipo: líquido	SRP: SIM
CatMat: 364247 - COLA	Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:455288
	Lote/Item: 5/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 330
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.233.526/0001-24 * VENCEDOR *	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 8,90
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: COLA COM GLITER, 3g, cx com 06 unidades		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 238 Telefone: (91) 3222-2222 Email: potenciacomercio3@gmail.com					
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 9,99
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: COLA C/ GLITER, 3g, cx c/ 06 unidades.					
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29 Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531 Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com					
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI				R\$ 12,00
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: COLA COM GLITER, 3g, cx com 06 unidades.					
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242 Telefone: (91) 3353-4581 Email: merindiusmd19@gmail.com					

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	Data: 20/10/2021 08:30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente II, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, com gliter e bico aplicador, tipo: líquido	SRP: SIM
CatMat: 364247 - COLA	Identificação: N°Pregão:652021 / UASG:153032
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2021 17:46
	Homologação: 27/10/2021 08:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 7,36
Marca: PIRA Fabricante: PIRATININGA Modelo: CG-2050 Descrição: Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, com gliter e bico aplicador, tipo: líquido					
Estado: MG Cidade: Pará de Minas Endereço: R JUREMA, 1621 Telefone: (37) 3237-1276/ (37) 9912-5235 Email: gerencia@aliancacomercio.com					

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	Data: 19/08/2021 09:00
Objeto: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Papelaria, visando atender as necessidades das Secretarias do Município de Sarandi, Paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:802021 / UASG:988461
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata



Descrição: Cola - Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, com gliter e bico aplicador, tipo: líquido

CatMat: 364247 - COLA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.843

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 7,45			
Marca: Pira Fabricante: Piratininga Modelo: Cola glitter contendo 06 bisnagas de no mínimo 23g Descrição: Cola glitter contendo 06 bisnagas de no mínimo 23g nas cores: cristal/branco, verde, vermelho, azul, prata e ouro; possui um exclusivo bico aplicado r.					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R RAUL POMPEIA, 831	Nome de Contato: EVANDRO	Telefone: (41) 3149-1838	Email: evandro.mapu@gmail.com

Item 93: COLA INSTANTANEA 20G

Preço Estimado: R\$ 9,21 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,21

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	COLA INSTANTANEA 20G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEPTO DE MANUTENÇÃO PÚBLICA
Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS

Data: 07/12/2021 00:00

Objeto: VALOR REFERENTE À DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA USO NA OFICINA DA SECRETARIA DE OBRAS.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: COLA INSTANTANEA 20G - COLA INSTANTANEA 20G

Identificação: 382382021

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: restingaseca-portais.govcloud.com.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.143.198/0001-25 * VENCEDOR *	VALDACIR A R RUBIN & CIA LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Restinga Seca	Endereço: AV JULIO DE CASTILHOS, 1428

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,58

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEPTO DE CULTURA
Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS

Data: 01/12/2021 00:00

Objeto: Valor referente à despesa com aquisição de materiais para instalação de pia no pavilhão 2 do centro de eventos.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 381462021



Descrição: COLA INSTANTANEA 20G - COLA INSTANTANEA 20G

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: restingaseca-portais.govcloud.com.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.476.575/0001-85 * VENCEDOR *	BOLZAN & BAUMART LTDA	R\$ 9,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Restinga Seca	Endereço: R IZALTINO DE OLIVEIRA, 272

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 10,05

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

Data: 29/11/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO E AÇÕES SÓCIOEDUCACIONAIS DO CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00009421

Lote/Item: 1/87

Ata: N/A

Descrição: COLA INSTANTANEA 793 20G - COLA INSTANTANEA 793 20G

Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
13.833.079/0001-83 * VENCEDOR *	AUTOMATIZA BRASIL LTDA	R\$ 10,05			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV FERNANDO COSTA, 91	Nome de Contato: Dorvanice	Telefone: (34) 3077-3118	Email: automatizabrasil@hotmail.com

Item 94: COLA COLORIDA 23 GR CX/4 CORES.

Preço Estimado: R\$ 11,56 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,56

Quantidade	Descrição	Observação
360 Caixas	COLA COLORIDA 23 GR CX/4 CORES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA

Data: 23/12/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO



Objeto: aquisição de materiais escolares e materiais de expediente para utilização no Departamento de Educação da Prefeitura Municipal, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: COLA COLORIDA ESCOLAR CAIXA COM 6 CORES 23G , COM BICO APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, PODENDO SER USADA TAMBÉM COM ESPONJA OU PINCEL SOBRE PAPEL, PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS, NÃO TÓXICA. - COLA COLORIDA ESCOLAR CAIXA COM 6 CORES 23G , COM BICO APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, PODENDO SER USADA TAMBÉM COM ESPONJA OU PINCEL SOBRE PAPEL, PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS, NÃO TÓXICA.

Identificação: 00016621

Lote/Item: 1/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.197.874/0001-06 AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 9,70

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Fernandópolis

Endereço:

R SAO PAULO, 2106

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 11,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta
Secretaria de Administração e Finanças

Data: 14/12/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO, ARTIGOS DE PAPELARIA, BRINQUEDOS, CAMA, MESA, BANHO E MATERIAL ESPORTIVO PARA SUPRI A NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 782021

Lote/Item: 42/21268

Ata: N/A

Descrição: COLA COLORIDA 23G, CX COM 06 UM - COLA COLORIDA 23G, CX COM 06 UM

Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Cx - Caixa

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.937.427/0001-16 LUCIMARIO RODRIGUES DIAS 04709391688
* VENCEDOR *

R\$ 11,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLA COLORIDA 23G, CX COM 06 UM

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 12,98

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Fundeb - Ensino Fundamental
Prefeitura Municipal de Sentinela do Sul/RS

Data: 30/11/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, ATENDENDO AS METAS 1, 2, 5 E 20 DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 264022021

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Descrição: COLA COLORIDA 23GR C/ GLITER 6 CORES - COLA COLORIDA 23GR C/ GLITER 6 CORES

Fonte: portaltb.sentsul.com.br:9091/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 30

Unidade: CX



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.673.074/0001-40 * VENCEDOR *	LIVRARIA CENTER PAPER LTDA	R\$ 12,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Camaquã	Endereço: R PRESIDENTE VARGAS, 151
		Telefone: (51) 3671-5758
		Email: livrariacenter@terra.com.br

Item 95: EVA ATOALHADO

Preço Estimado: R\$ 5,63 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	EVA ATOALHADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,63

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA	Data: 28/10/2021 00:00
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de Material de Escritório e Escolar para atendimento setores deste Município, com entregas parceladas, conforme quantidades e especificações em anexo I.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: EVA ATOALHADO BRANCO - EVA ATOALHADO BRANCO	SRP: SIM
	Identificação: 00012021
	Lote/Item: 1/136
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.201.185.59:5656/transparencia /
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 5,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Fernandópolis	Endereço: R SAO PAULO, 2106

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,63

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA	Data: 28/10/2021 00:00
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de Material de Escritório e Escolar para atendimento setores deste Município, com entregas parceladas, conforme quantidades e especificações em anexo I.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: EVA ATOALHADO MARRON - EVA ATOALHADO MARRON	SRP: SIM
	Identificação: 00012021
	Lote/Item: 1/137
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.201.185.59:5656/transparencia /
	Quantidade: 10
	Unidade: UN



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 5,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Fernandópolis	Endereço: R SAO PAULO, 2106

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,63

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA	Data: 28/10/2021 00:00
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de Material de Escritório e Escolar para atendimento setores deste Município, com entregas parceladas, conforme quantidades e especificações em anexo I.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: EVA ATOALHADO PRETO - EVA ATOALHADO PRETO	SRP: SIM
	Identificação: 00012021
	Lote/Item: 1/138
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.201.185.59:5656/transparencia /
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 5,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Fernandópolis	Endereço: R SAO PAULO, 2106

Item 96: EVA COM GLITER

Preço Estimado: R\$ 7,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	EVA COM GLITER	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS	Data: 04/02/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ARTESANATO, PARA DESENVOLVIMENTO NOS TRABALHOS FEITOS COM AS CRIANÇAS, ADOLESCENTES E IDOSOS QUE PRATICAM ATIVIDADES FEITAS ATRAVES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.	Modalidade: Dispensa
Descrição: EVA COM GLITER - COR VERMELHO, TAMANHO MÍNIMO 40 X 60CM X 2 MM, ATÓXICO, LAVÁVEL, TEXTURA HOMOGÊNEA - EVA COM GLITER - COR VERMELHO, TAMANHO MÍNIMO 40 X 60CM X 2 MM, ATÓXICO, LAVÁVEL, TEXTURA HOMOGÊNEA	SRP: NÃO
	Identificação: 1245
	Lote/Item: 1/63
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipa L_de_angelica
	Quantidade: 10



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.738.378/0001-03 * VENCEDOR *	S M F PERDOMO EIRELI	R\$ 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Naviraí	Endereço: R MANACA, 627
		Telefone: (67) 3461-6827
		Email: navibrink@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS	Data: 04/02/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ARTESANATO, PARA DESENVOLVIMENTO NOS TRABALHOS FEITOS COM AS CRIANÇAS, ADOLESCENTES E IDOSOS QUE PRATICAM ATIVIDADES FEITAS ATRAVES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.	Modalidade: Dispensa
Descrição: EVA COM GLITER - COR PELE, TAMANHO MÍNIMO 40 X 60CM X 2 MM, ATÓXICO, LAVÁVEL, TEXTURA HOMOGÊNEA - EVA COM GLITER - COR PELE, TAMANHO MÍNIMO 40 X 60CM X 2 MM, ATÓXICO, LAVÁVEL, TEXTURA HOMOGÊNEA	SRP: NÃO
	Identificação: 1245
	Lote/Item: 1/66
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angelica
	Quantidade: 10
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.738.378/0001-03 * VENCEDOR *	S M F PERDOMO EIRELI	R\$ 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Naviraí	Endereço: R MANACA, 627
		Telefone: (67) 3461-6827
		Email: navibrink@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS	Data: 04/02/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ARTESANATO, PARA DESENVOLVIMENTO NOS TRABALHOS FEITOS COM AS CRIANÇAS, ADOLESCENTES E IDOSOS QUE PRATICAM ATIVIDADES FEITAS ATRAVES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.	Modalidade: Dispensa
Descrição: EVA COM GLITER - COR PRETO, TAMANHO MÍNIMO 40 X 60CM X 2 MM, ATÓXICO, LAVÁVEL, TEXTURA HOMOGÊNEA - EVA COM GLITER - COR PRETO, TAMANHO MÍNIMO 40 X 60CM X 2 MM, ATÓXICO, LAVÁVEL, TEXTURA HOMOGÊNEA	SRP: NÃO
	Identificação: 1245
	Lote/Item: 1/67
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angelica
	Quantidade: 10
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.738.378/0001-03 * VENCEDOR *	S M F PERDOMO EIRELI	R\$ 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: MS	Cidade: Naviraí	Endereço: R MANACA, 627	Telefone: (67) 3461-6827	Email: navibrink@gmail.com
---------------	--------------------	----------------------------	-----------------------------	-------------------------------

Item 97: EVA ESTAMPADO

Preço Estimado: R\$ 7,14 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	EVA ESTAMPADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO POLESINE

Data: 25/11/2021 08:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos, visando atender às necessidades dos órgãos que compõem a administração pública municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel Emborrachado - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva, Aplicação: Confeção De Paineis, Comprimento: 60, Espessura: 2, Largura: 40, Padrão: Estampado,

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:985791

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 262746 - PAPEL EMBORRACHADO

Adjudicação: 29/11/2021 16:11

Homologação: 29/11/2021 16:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Folha

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,22
--------------------	--	----------

* VENCEDOR *

Marca: seller

Fabricante: seller

Modelo: seller

Descrição: Papel Emborrachado Material: Borracha Eva, Aplicação: Confeção De Paineis, Comprimento: 60, Espessura: 2, Largura: 40, Padrão: Estampado,

Estado:

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R PRINCESA ISABEL, 26

Telefone:

(54) 3523-2009

Email:

dageal@ibest.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 01/09/2021 09:10

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

SRP: SIM

Descrição: Folha de borracha natural - FOLHA DE EVA ESTAMPADOS

Identificação: N°Pregão:1402021 / UASG:453187

EMBORRACHADOSFolha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm. Cor a ser definida no ato do pedido.

Lote/Item: 2/103

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 1180 - FOLHA DE BORRACHA NATURAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: RO



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4%2bTTCrxbalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrxbalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA			R\$ 7,91
* VENCEDOR *				
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 40X60CM ESTAMPADO Descrição: FOLHA DE EVA ESTAMPADOS EMBORRACHADOS Folha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm, espessura: 2mm. Cor a ser definida no ato do pedido.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Jaru	AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136	(69) 3521-2325	livteixeira@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS	Data: 06/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ARTESANATO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2 MM, ESTAMPADA - FOLHA DE EVA 600 X 400 X 2 MM, ESTAMPADA	SRP: NÃO
	Identificação: 17042021
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI			R\$ 7,00
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 66	(51) 3226-6839	papelariagabriela@terra.com.br

20.992.564/0001-65	HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA			R\$ 7,30
--------------------	------------------------------------	--	--	----------

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Nova Prata	RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149	(54) 9606-1779	helpfix@helpfix.com.br

00.503.028/0001-41	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA			R\$ 7,30
--------------------	---------------------------------------	--	--	----------

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Erechim	R ERNESTO GALLI, 621	(54) 3522-5637	

37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 7,30
--------------------	---	--	--	----------

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SC	Itapiranga	EST SANTA FE ALTA, SN	(55) 9934-7383	



Item 98: GRAMPEADOR DE PAREDE

Preço Estimado: R\$ 71,62 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 71,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,62

Quantidade	Descrição	Observação
145 Unidades	GRAMPEADOR DE PAREDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	Data: 29/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:160545 Lote/Item: /68 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual Aquisição de materiais de expediente, limpeza, armazenamento e embalagens..	Adjudicação: 17/12/2021 12:30 Homologação: 20/12/2021 09:56 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: AM
Descrição: Grampeador - Grampeador, material: aço, tipo: tapeceiro, tamanho grampo: 106,4 a 106,14	
CatMat: 440632 - GRAMPEADOR	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.999.628/0001-90 * VENCEDOR *	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 72,40
Marca: BEIFA Fabricante: BEIFA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL:AÇO, TIPO: TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO: 106/4 A 106/14. Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.	Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R DOUTOR AMARO ALENCAR, 832 Telefone: (92) 9182-1414	
22.145.456/0001-82	CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA 01372279229	R\$ 72,42
Marca: GRAMP LINE Fabricante: GRAMP LINE Modelo: GRAMP LINE Descrição: Grampeador, material: aço, tipo: tapeceiro, tamanho grampo: 106,4 a 106,14	Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: RUA DAS ENVIRAS, 29 Telefone: (92) 8175-2414 Email: nomura93@outlook.com	
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 72,42
Marca: JOCAR Fabricante: O MESMO Modelo: 2021 Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL:AÇO, TIPO: TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO: 106/4 A 106/14	Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: TV ADERSON DE MENEZES, 32 Telefone: (92) 8492-6659 Email: pycomercio@gmail.com	
19.289.761/0001-33	J T B DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 72,42
Marca: Grampeador Fabricante: Grampeador Modelo: Grampeador Descrição: Grampeador, material: aço, tipo: tapeceiro, tamanho grampo: 106,4 a 106,14	Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R RIO JAVARI, 656 Telefone: (92) 3007-1720 Email: o.borges@huntconsult.com.br	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CARNAIBA / (3) PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAIBA

Data: 13/08/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PARA A ELABORAÇÃO DE KITS ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CARNAIBA - PE

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:885995

Lote/Item: 53/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/08/2021 11:27

Homologação: 20/08/2021 11:27

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 44

UF: PE

Descrição: GRAMPEADOR - Gampeador de parede GRANDE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15.501.731/0001-98	F LUCAS W E SILVA	R\$ 75,00
--------------------	-------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LYKE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Afogados da Ingazeira	R 7 DE SETEMBRO, 02	(87) 9622-6990	eletroniksboy@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 67,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SERTANIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANIA

Data: 04/08/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA BIBLIOTECA PÚBLICA PROFESSOR UBIRAJARA CHAVES, NO MUNICÍPIO DE SERTÂNIA-PE

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:881260

Lote/Item: 55/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2021 08:58

Homologação: 10/08/2021 08:58

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5

UF: PE

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR DE PAREDE INDUSTRIAL G 5580 UND

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 67,45
--------------------	---	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 55 GRAMPEADOR DE PAREDE INDUSTRIAL G 5580 UND LEONORA GRAMPEADOR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com

Item 99: ISOPOR FOLHA 15 MM

Preço Estimado: R\$ 4,66 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

ISOPOR FOLHA 15 MM



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4%2bTTCrxbalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrxbalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrxbalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 29/11/2021 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de escritório e escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 15 MM, Largura: 0,50 M,	Identificação: N°Pregão:1602021 / UASG:984165
CatMat: 233108 - FOLHA ISOPOR	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.827.823/0001-56 * VENCEDOR *	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 4,60
Marca: ISOFERES Fabricante: ISOFERES Modelo: ISOFERES Descrição: Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 15 MM, Largura: 0,50 M		
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: AV DE LIMA, 903
	Telefone: (37) 3232-6665	Email: pedidos@pintando07.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 29/11/2021 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de escritório e escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 5 MM, Largura: 0,50 M,	Identificação: N°Pregão:1602021 / UASG:984165
CatMat: 233841 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 5 MM	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.827.823/0001-56 * VENCEDOR *	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 4,00
Marca: ISOFERES Fabricante: ISOFERES Modelo: ISOFERES Descrição: Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 5 MM, Largura: 0,50 M		
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: AV DE LIMA, 903
	Telefone: (37) 3232-6665	Email: pedidos@pintando07.com.br
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 4,40
Marca: ISO Fabricante: ISO Modelo: ISO Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15 MM. Folha de isopor 15 mm.		
Estado: SP	Cidade: Pedreira	Endereço: R ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60
	Nome de Contato: Licitações	Telefone: (19) 3893-1580
		Email: delta.papeis@uol.com.br



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	Data: 22/11/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa fornecedora de material de papelaria, para atender às necessidades do município de Alegre - ES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola isopor - Bola isopor, diâmetro: 15 cm, aplicação: artes, cor: branca	SRP: SIM
CatMat: 390582 - BOLA ISOPOR	Identificação: NºPregão:752021 / UASG:985603
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/12/2021 09:12
	Homologação: 17/12/2021 15:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.642.623/0001-47 * VENCEDOR *	GABRIELA HUBNER SILVERIO	R\$ 4,91
Marca: STYROFORM Fabricante: STYROFORM Modelo: N150 Descrição: Bola isopor, diâmetro: 15 cm, aplicação: artes, cor: branca		
Estado: ES	Cidade: Ibatiba	Endereço: AV MANOEL LUIZ TRINDADE, 120
		Telefone: (28) 9905-2868
02.396.150/0001-91	M G DE OLIVEIRA MILHORATO	R\$ 5,45
Marca: STYROFORM Fabricante: STYROFORM Modelo: 2021 Descrição: Bola isopor, diâmetro: 15 cm, aplicação: artes, cor: branca		
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: R EUGENIO AMORIM, 11/13
		Telefone: (28) 3522-7721

Item 100: ISOPOR FOLHA 20MM

Preço Estimado: R\$ 7,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ISOPOR FOLHA 20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ	Data: 06/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (expediente e limpeza), para o PDDE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Folha Isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Largura: 0,50 M, Espessura: 20 MM,	SRP: SIM
CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR	Identificação: NºPregão:92021 / UASG:980745
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2022 17:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: MA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.256.071/0001-03	F C C ABREU EIRELI	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		
Marca: isoplast		
Fabricante: isoplast		
Modelo: isoplast		
Descrição: Folha Isopor Comprimento: 1 M, Largura: 0,50 M, Espessura: 20 MM,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Pinheiro	AV GETULIO VARGAS, 865

41.472.655/0001-40	A . E . MENDES EIRELI	R\$ 6,30			
Marca: ISOESTE					
Fabricante: ISOESTE					
Modelo: 20MM					
Descrição: "Folha de Isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luis	R DE NAZARE, 328	Antonio Eduardo Mendes	(98) 3221-7874	livrariaeconomica@gmail.com

24.547.938/0001-94	M. PESSOA SOARES	R\$ 10,86	
Marca: ISOESTE			
Fabricante: ISOESTE			
Modelo: ISOESTE			
Descrição: Folha Isopor Comprimento: 1 M, Largura: 0,50 M, Espessura: 20 MM,			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	Pinheiro	R JOSE ANASTACIO, 315B	(98) 8854-4137

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 01/09/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Placa corte - FOLHA DE ISOPOR 20MM DE EXPRESSURA:FOLHA DE ISOPOR 20MM DE EXPRESSURA	SRP: SIM
CatMat: 1716 - PLACA DE CORTICA	Identificação: NºPregão:1402021 / UASG:453187
	Lote/Item: 3/172
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 8,08		
* VENCEDOR *				
Marca: STYROFORM				
Fabricante: STYROFORM				
Modelo: 20MM				
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM DE EXPRESSURA :FOLHA DE ISOPOR 20MM DE EXPRESSURA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Jaru	AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136	(69) 3521-2325	livteixeira@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PLACA CORTE - FOLHA DE ISOPOR 1 M DE COMPRIMENTO, 0,50 M DE LARGURA, 20MM DE EXPRESSURA	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:152021 / UASG:453187



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM4%2bTTCrbxalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 7,60		
Marca: VAL-ISO Fabricante: VAL-ISO Modelo: VAL-ISO Descrição: FOLHA DE ISOPOR 1 M DE COMPRIMENTO, 0,50 M DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	R PIQUIA, 1710	(69) 3536-4588/ (69) 3536-4588	financeiro@faronipapelaria.com.br

Item 101: ISOPOR FOLHA 30 MM

Preço Estimado: R\$ 8,92 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,92

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ISOPOR FOLHA 30 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 15/02/2022 08:30

Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:980547

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Largura: 0,50 M, Espessura: 20 M

Adjudicação: 16/02/2022 13:39

CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 8,97		
* VENCEDOR *				
Marca: ISOEST Fabricante: ISOEST Modelo: ISOEST Descrição: ISOPOR FINO 20MM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 72, 1242	(91) 3353-4581	merindiusmd19@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 02/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..
Descrição: Folha isopor - Comprimento: 1 M, Espessura: 25 MM, Largura: 0,50 M,
CatMat: 233840 - FOLHA ISOPOR

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547
Lote/Item: /83
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/02/2022 08:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.454.034/0001-84 * VENCEDOR *	TCM OFFICE LTDA	R\$ 7,00
Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo: 100X50CM Descrição: Comprimento: 1 M, Espessura: 25 MM, Largura: 0,50 M,		
Estado: PR	Cidade: Campo Mourão	Endereço: AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1470
		Telefone: (44) 3016-4200
		Email: delta@deltaasses.com.br
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 7,35
Marca: PDO Fabricante: PDO Modelo: PDO Descrição: Comprimento: 1 M, Espessura: 25 MM, Largura: 0,50 M,		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: TV UM, 83
		Telefone: (51) 3637-2902
		Email: passarela.doc@hotmail.com
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 13,94
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Folha isopor Descrição: Comprimento: 1 M, Espessura: 25 MM, Largura: 0,50 M,		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855
		Telefone: (67) 3425-1881
		Email: graficaluar@gmail.com
23.950.973/0001-97	LIVRARIA E PAPELARIA DENARDO LTDA	R\$ 13,94
Marca: PLACTERM Fabricante: PLACTERM Modelo: PLACTERM Descrição: FOLHA DE ISOPOR GROSSO 2,5 CM		
Estado: PR	Cidade: Engenheiro Beltrão	Endereço: AV BRASIL, 470
		Telefone: (44) 3537-2233/ (44) 9942-0994
		Email: essencial_papelaria@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí.
Descrição: Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Largura: 0,50 M, Espessura: 20 M
CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR

Data: 26/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:981223
Lote/Item: /176
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/02/2022 16:29
Homologação: 09/02/2022 19:12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: PI



27.179.006/0001-24	R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 6,30
* VENCEDOR *		
Marca: ISOPLAST Fabricante: ISOPLAST Modelo: ISOPLAST Descrição: Folha de isopor 0,20mm.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	R DAS TULIPAS, 345
Telefone:	Email:	
(86) 3303-7495	audicon_pi@hotmail.com	

35.517.881/0001-05	MEDICAR MED LTDA	R\$ 6,53
Marca: nc Fabricante: nc Modelo: 2022 Descrição: Folha de isopor 0,20mm.		
Endereço:		
.		

29.130.301/0001-11	MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,98
Marca: Aplicola Fabricante: Aplicola Modelo: Aplicola Descrição: Folha de isopor 0,20mm.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Balsas	RUA LUIS GOMES, 373
Telefone:	Email:	
(99) 8159-7516	leocontabilidadebls@gmail.com	

07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 6,98
Marca: ISOEST Fabricante: ISOEST Modelo: DIVERSOS Descrição: Folha de isopor 0,20mm.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Uruçuí	R HILARIO MONTEIRO, 580
Telefone:	(89) 3544-1403/ (89) 3544-1144	

37.753.996/0001-16	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 7,33
Marca: ISOPLAC Fabricante: ISOPLAC Modelo: ISOPLAC Descrição: Folha de isopor 0,20mm. REGISTRO ISENTA VALIDADE 3 ANOS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Timon	RUA FIRMINO GONCALVES PEDREIRA, 686
Telefone:	Email:	
(86) 3217-7799 / (86) 4141-3636	contalgerabertura@gmail.com	

73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 7,71
Marca: ISOPLAC Fabricante: ISOPLAC Modelo: 20MM Descrição: Folha Isopor Comprimento: 1 M, Largura: 0,50 M, Espessura: 20 M		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	R RUI BARBOSA, 582 S
Telefone:	Email:	
(86) 3302-4133	instecon@gmail.com	

40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 8,08
Marca: FRICALOR Fabricante: FRICALOR Modelo: Folha de isopor 0,20mm. Descrição: Folha Isopor Comprimento: 1 M, Largura: 0,50 M, Espessura: 20 M		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Garanhuns	R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03
Telefone:	Email:	
(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com	

21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 8,65
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: DIVERSOS Descrição: Folha Isopor Comprimento: 1 M, Largura: 0,50 M, Espessura: 20 M		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Uruçuí	AVENIDA PERIMETRAL, 373
Telefone:	Email:	
(89) 8801-1643 / (89) 8813-6701	kelsoncosta2011@hotmail.com	



Item 102: ISOPOR FOLHA 50 MM

Preço Estimado: R\$ 9,79 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ISOPOR FOLHA 50 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	Data: 21/10/2021 13:30
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de expedientes e correlatos, para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Biritinga.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Folha isopor - Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 50 mm	SRP: SIM
CatMat: 233844 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:983371
	Lote/Item: 5/126
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 8,00
Marca: ISOTERMICA Fabricante: ISOTERMICA Modelo: ISOTERMICA Descrição: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 50 mm		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R DIVINA PASTORA, 659
		Nome de Contato: VALDETE
		Telefone: (79) 3303-5348
		Email: papelariapratica@hotmail.com
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 9,22
* VENCEDOR *		
Marca: FRICALOR Fabricante: FRICALOR Modelo: 50MM Descrição: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 50 mm		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03
		Telefone: (87) 3762-0445
		Email: silvandro_diego@hotmail.com
73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 9,70
Marca: ISOPLAST Fabricante: ISOPLAST Modelo: ISOPLAST Descrição: Folha isopor, comprimento:1 m, largura:0,50 m, espessura:50 mm		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: AV SENHOR DOS PASSOS, 1337
		Telefone: (75) 2101-8803
		Email: fiscal@olecram.com
08.954.535/0001-03	D.R.R. GENEROS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 16,20
Marca: ISOPLAST Fabricante: ISOPLAST Modelo: FOLHA DE ISOPOR Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO:1 M, LARGURA:0,50 M, ESPESSURA:50 MM		
Estado: BA	Cidade: Biritinga	Endereço: PC DO IPIRANGA, 163
		Telefone: (75) 3267-2169/ (75) 3213-039
		Email: drroliveira@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada
23ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais esportivos, para as atividades do PROFESP(Programa Forças no Esporte) e materiais de consumo para almoxarifado, fins de atender às necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate..

Descrição: **Folha isopor** - Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 50 mm

CatMat: 233844 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM

Data: 20/08/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:160101

Lote/Item: /191

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

13.712.784/0001-22 GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 9,50
* VENCEDOR *

Marca: OESTE
Fabricante: OESTE
Modelo: OESTE
Descrição: Isopor, folha medindo 1,00 X 0,50 X 0,20 me- tro.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV C-104, 487	JULIANO RODRIGUES PIMENTA	(62) 3091-3344	goiaspaper@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de material de expediente destinados a manutenção de diversos setores da Administração Municipal..

Descrição: **Folha isopor** - Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 50 mm

CatMat: 233844 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM

Data: 26/07/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232021 / UASG:987831

Lote/Item: /120

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/08/2021 14:07

Homologação: 02/08/2021 16:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

24.616.893/0001-62 G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI R\$ 10,40
* VENCEDOR *

Marca: PLACTERM
Fabricante: PLACTERM
Modelo: PLACTERM
Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Leópolis	AV MUNHOZ DA ROCHA, 455	(43) 8487-0053



Preço Estimado: R\$ 11,88 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,88

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	ISOPOR FOLHA 100 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Data: 01/06/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente para a Secretaria Municipal de Educação e Unidade Educacionais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Folha isopor - Folha isopor, comprimento: 100 cm, largura: 50 cm, espessura: 3 cm	SRP: SIM
CatMat: 422780 - FOLHA ISOPOR	Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:987883
	Lote/Item: /151
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 11,63
Marca: KAZ		
Fabricante: KAZ		
Modelo: FOLHA ISOPOR		
Descrição: Folha isopor, comprimento: 100 cm, largura: 50 cm, espessura: 3 cm		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855
		Telefone: (67) 3425-1881
		Email: graficaluar@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 20/05/2021 09:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá e suas Secretarias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Folha isopor - Folha isopor, comprimento: 100 cm, largura: 50 cm, espessura: 3 cm	SRP: SIM
CatMat: 422780 - FOLHA ISOPOR	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980391
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/05/2021 17:34
	Homologação: 04/06/2021 14:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.773.028/0001-40 * VENCEDOR *	A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	R\$ 13,50
Marca: TRICOLANDIA		
Fabricante: TRICOLANDIA		
Modelo: TRICOLANDIA		
Descrição: Folha isopor - ISOPOR FOLHA 50 MM		
Estado: PA	Cidade: Nova Esperança do Piriá	Endereço: R Joao Paulo II, sn
		Telefone: (91) 8404-4211
		Email: adrianopiria@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	Data: 12/05/2021 10:00
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Consumo, Expediente, Limpeza e Cozinha para Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo / AM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Folha isopor - Folha isopor, comprimento: 100 cm, largura: 50 cm, espessura: 3 cm	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:926422
CatMat: 422780 - FOLHA ISOPOR	Lote/Item: /316
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/06/2021 10:26
	Homologação: 22/06/2021 14:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 155
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.726.400/0001-07 * VENCEDOR *	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 10,50
Marca: AMAZONPAC Fabricante: A MESMA Modelo: NACIONAL Descrição: PLACA DE ISOPOR 30MM		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TEFE, 38
	Nome de Contato: Pedro Vieira de Castro Filho	Telefone: (92) 3652-5000
		Email: centercontabilempresa@hotmail.com

Item 104: PINCEL DE PELO PARA PINTURA N 08

Preço Estimado: R\$ 3,13 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,13

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	PINCEL DE PELO PARA PINTURA N 08	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	Data: 23/12/2021 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais de expediente e materiais diversos para atender às demandas administrativas da Coordenadoria de Material e Patrimônio da Reitoria do IFSul - Rs, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel desenho - Pincel chato nº 08 para pintura artística, cabo longo linha escolar(amarela).	Identificação: NºPregão:252021 / UASG:158126
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Lote/Item: 22/225
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 312
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,66
Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo: NR 08 Descrição: Pincel chato nº 08 para pintura artística, cabo longo linha escolar (amarela)		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 29/11/2021 10:15
Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Parte II) para atender o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC - Dom Moacyr e Unidades Descentralizadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel desenho - PINCEL ESCOLAR REF: 473, COM PELOS DE PONEI N.º 08, PARA PINTURA, CABO CURTO EM PLÁSTICO NA COR AMARELA, FORMATO CHATO.	SRP: SIM
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Identificação: N°Pregão:3122021 / UASG:927996
	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 3,39		
* VENCEDOR *				
Marca: CONDOR				
Fabricante: CONDOR				
Modelo: CONDOR				
Descrição: PINCEL ESCOLAR REF: 473, COM PELOS DE PONEI N.º 08, PARA PINTURA, CABO CURTO EM PLASTICO NA COR AMARELA, FORMATO CHATO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	AV CEARA, 2635	(68) 9985-2363	papglobo@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 23/09/2021 09:10
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender todas as secretarias do município de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel desenho - Pincel para pintura em tecido nº 08, cabo curto de madeira, cor amarelo, cerdas chatas de filamento sintético- cor marrom formato redondo, ideal para contornos, filetes, machas, indicado para tinta a base de agua, virola em alumínio.	SRP: SIM
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:987989
	Lote/Item: /195
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 3,35		
Marca: TIGRE				
Fabricante: TIGRE				
Modelo: PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 8				
Descrição: PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 8, CABO CURTO DE MADEIRA, COR AMARELO, CERDAS CHATAS DE FILAMENTO SINTÉTICO – COR MARROM, FORMATO REDONDO, IDEAL PARA CONTORNOS, FILETES, MANCHAS, INDICADO PARA TINTA A BASE DE ÁGUA, VIROLA EM ALUMÍNIO.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Vera Cruz do Oeste	R AFONSO PENA, 510	(45) 3267-1261	wolfpresentes@hotmail.com



Item 105: PINCEL DE PELO PARA PINTURA Nº 10

Preço Estimado: R\$ 2,60 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	PINCEL DE PELO PARA PINTURA Nº 10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	Data: 23/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:252021 / UASG:158126 Lote/Item: 22/226 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais de expediente e materiais diversos para atender às demandas administrativas da Coordenadoria de Material e Patrimônio da Reitoria do IFSul - Rs, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Quantidade: 312 Unidade: Unidade UF: RS	
Descrição: Pincel desenho - Pincel chato nº 10 para pintura artística, cabo longo linha escolar(amarela).		
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 3,03
Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo: NR 10 Descrição: Pincel chato nº 10 para pintura artística, cabo longo linha escolar (amarela)		
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137
		Telefone: (51) 9546-5658
		Email: eduardoerberb@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	Data: 23/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:252021 / UASG:158126 Lote/Item: 22/234 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais de expediente e materiais diversos para atender às demandas administrativas da Coordenadoria de Material e Patrimônio da Reitoria do IFSul - Rs, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Quantidade: 352 Unidade: Unidade UF: RS	
Descrição: Pincel desenho - Pincel redondo nº 10 para pintura artística, cabo longo linha escolar(amarela).		
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,88
Marca: NEOMUNDI Fabricante: NEOMUNDI Modelo: NR 10 Descrição: Pincel redondo nº 10 para pintura artística, cabo longo linha escolar (amarela)		
Estado: SC	Cidade: Balneário Arroio do Silva	Endereço: AV FLORIANOPOLIS, 1137
		Telefone: (51) 9546-5658
		Email: eduardoerberb@gmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR
Data: 21/10/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente diversos, para atender as necessidades de todas as secretarias municipais..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Pincel desenho - PINCEL PARA PINTURA N° 10
Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:985475
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO
Lote/Item: /125
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/11/2021 08:58
Homologação: 03/11/2021 13:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,59
<p>Marca: onda pro Fabricante: onda pro Modelo: onda pro Descrição: PINCEL PARA PINTURA N° 10</p> <p>Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26 Telefone: (54) 3523-2009 Email: dageal@ibest.com.br</p>		
13.868.451/0001-97	PAPELARIA FAVARETTO E PIMENTEL LTDA	R\$ 1,60
<p>Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: PINCEL N 10 Descrição: PINCEL PARA PINTURA N° 10</p> <p>Estado: PR Cidade: Flor da Serra do Sul Endereço: AV FRANCISCO PERONDI, 141 Telefone: (46) 3565-1472</p>		
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,62
<p>Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: PINCEL 815-10 Descrição: PINCEL 815-10</p> <p>Estado: SC Cidade: Maravilha Endereço: R 1 DE MAIO, 645 Telefone: (49) 3632-1063</p>		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1,90
<p>Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo: KIT Descrição: PINCEL PARA PINTURA N° 10</p> <p>Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015 Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza Telefone: (46) 3524-9076 Email: centerlfb@hotmail.com</p>		
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,15
<p>Marca: pinceis tigre Fabricante: pinceis tigre Modelo: pinceis tigre Descrição: : PINCEL PARA PINTURA N° 10</p> <p>Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: R ARGENTINA, 313 Telefone: (46) 3523-5275 Email: franmello86@hotmail.com</p>		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,89
<p>Marca: CASTELO Fabricante: CASTELO Modelo: CASTELO Descrição: PINCEL PARA PINTURA N° 10</p>		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Nome de Contato: Lazaro Bezerra	Telefone: (34) 3662-1887	Email: lazaro@soares@hotmail.com	

73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA			R\$ 2,90	
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: N.10 Descrição: PINCEL PARA PINTURA N° 10					
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio do Sudoeste	Endereço: R D. PEDRO I, 394	Telefone: (46) 3563-1014/ (46) 3563-1778		

Item 106: PINCEL DE PELO PARA PINTURA N° 12

Preço Estimado: R\$ 5,97 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	PINCEL DE PELO PARA PINTURA N° 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA

Data: 21/09/2021 08:15

Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais variados de artesanato e aviamentos para a execução de Oficinas de Desenho e Artesanato, ofertadas no Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, e no Projeto Piá, destinadas às crianças e famílias usuárias da Política de Assistência Social, do município de Nova Aurora/PR, pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512021 / UASG:987965

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/10/2021 15:07

Homologação: 08/12/2021 11:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Pincel desenho - Pincel para pintura - chanfrado n° 12

CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: Pincel para pintura - chanfrado n° 12		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583
		Telefone: (51) 3637-2902
		Email: empenhos@passarelafeliz.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 20/05/2021 09:30

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá e suas Secretarias..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980391

Lote/Item: /118

Descrição: Pincel desenho - PINCEL DE PELO PARA PINTURA N° 12



Adjudicação: 31/05/2021 17:34

Homologação: 04/06/2021 14:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 560

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.773.028/0001-40 * VENCEDOR *	A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	R\$ 6,90
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: Pincel desenho - PINCEL DE PELO PARA PINTURA Nº 12		
Estado: PA	Cidade: Nova Esperança do Piriá	Endereço: R. Joao Paulo II, sn
		Telefone: (91) 8404-4211
		Email: adrianopiria@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças	Data: 14/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO, ARTIGOS DE PAPELARIA, BRINQUEDOS, CAMA, MESA, BANHO E MATERIAL ESPORTIVO PARA SUPRI A NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PINCEL PARA TELA DE CERDAS MACIAS Nº 141/12 - PINCEL PARA TELA DE CERDAS MACIAS Nº 141/12	SRP: SIM
	Identificação: 782021
	Lote/Item: 111/21338
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND - Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

23.937.427/0001-16 * VENCEDOR *	LUCIMARIO RODRIGUES DIAS 04709391688	R\$ 6,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PINCEL PARA TELA DE CERDAS MACIAS Nº 141/12		
Endereço:		

Item 107: TINTA PARA QUADRO BRANCO 20ML

Preço Estimado: R\$ 8,55 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,55

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	TINTA PARA QUADRO BRANCO 20ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,55

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA**Data:** 07/07/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: REFIL DE TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO - ESTAÇÃO DE RECARGA PARA ENCHIMENTO LIMPO E FÁCIL DOS MARCADORES, EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO DOS MARCADORES, CORPO EM POLIPROPILENO, CONTENDO 20ML. COR: AZUL. - REFIL DE TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO - ESTAÇÃO DE RECARGA PARA ENCHIMENTO LIMPO E FÁCIL DOS MARCADORES, EVITA O ENCHIMENTO EXCESSIVO DOS MARCADORES, CORPO EM POLIPROPILENO, CONTENDO 20ML. COR: AZUL.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00019421
Lote/Item: 1/138
Ata: N/A
Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 1.200
Unidade: UND
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.156.939/0001-38 * VENCEDOR *	M. A. PERCILIANO ALVES & CIA. LTDA.	R\$ 8,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Cardoso Moreira Endereço: R NESTOR MARINS, 198		

Item 108: ISOPOR FOLHA 10MM

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Quantidade	Descrição	Observação
850 Unidades	ISOPOR FOLHA 10MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 4,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente e artigos de papelaria)..
Descrição: Papel heliográfico - Folha de isopor, 10mm de espessura
CatMat: 91120 - PAPEL HELIOGRAFICO

Data: 03/08/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1252021 / UASG:452286
Lote/Item: /57
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,93
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: 10MM Descrição: Folha de isopor, 10mm de espessura Estado: RO Cidade: Jaru Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136 Telefone: (69) 3521-2325 Email: livteixeira@uol.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 4,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de Mão Miguel do Guamá/PA.
Descrição: Bloco recado - FOLHA DE ISOPOR (LARGURA X COMPRIMENTO X ESPESSURA) 50CM X 100CM X 10MM - EM UNIDADE
CatMat: 94862 - BLOCO PARA RECADO

Data: 26/07/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980551
Lote/Item: /85
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/08/2021 10:01
Homologação: 23/09/2021 10:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.470.529/0001-20 PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,44
 * VENCEDOR *
Marca: ISOPLAST
Fabricante: ISOPLAST LTDA
Modelo: FOLHA DE ISOPOR
Descrição: FOLHA DE ISOPOR (LARGURA X COMPRIMENTO X ESPESSURA) 50MM X 100MM X 10MM VALIDADE: INDETERMINADA MARCA: ISOPLAST FABRI
 CANTE: ISOPLAST LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO
 : UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**
 PA São Miguel do Guamá AV MAGALHAES BARATA, 138 JANILSON MOREIRA LACERDA (91) 3446-2994 meltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,24

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS-PI, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS
Descrição: ISOPOR, FOLHA DE Nº 10MM - ISOPOR, FOLHA DE Nº 10MM

Data: 26/04/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00001721
Lote/Item: 1/71
Ata: N/A
Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/
 Transparencia/
Quantidade: 200
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.053.602/0001-14 JOAO DIAS DE OLIVEIRA NETO R\$ 3,24
 * VENCEDOR *
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada
Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
 PI Picos PRACA JOSINO FERREIRA, 185 (89) 3422-1366 / (89) 9921-8309 suprimentos_picos@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 13,18 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,18

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	LIVRO PROTOCOLO PEQUENO C/96FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro Protocolo - Livro Protocolo Material Capa: Papelão , Tipo Capa: Dura , Material Folhas: Papel Apergaminhado , Gramatura Folhas: 75 G/M2, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Características Adicionais: Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta , Quantidade Folhas: 100 UN,	SRP: SIM
CatMat: 402513 - LIVRO PROTOCOLO	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220
	Lote/Item: 1/62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,49
Marca: ENDLESS		
Fabricante: ENDLESS		
Modelo: ENDLESS		
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO COM APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 705 G, FORMATO APROX.: 160 MM X 220 MM, FOLHAS NUMERADAS		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11
		Telefone: (21) 2516-4598
		Email: vipecm@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro Protocolo - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Tipo Capa: Dura , Características Adicionais: Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 75 G/M2, Material Folhas: Papel Apergaminhado	SRP: SIM
CatMat: 402513 - LIVRO PROTOCOLO	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:980547
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: SPIRAL		
Fabricante: SPIRAL		
Modelo: SPIRAL		
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242
		Telefone: (91) 3353-4581
		Email: merindiusmd19@gmail.com



12.665.218/0001-44 VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI R\$ 13,00

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo: LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R DO FIO, 22

Telefone:

(91) 3032-7894

Email:

ivrs.representacoes@hotmail.com

21.139.345/0001-09 LEONARDO REIS DOS REIS R\$ 14,75

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo: TILIBRA

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS

Estado:

PA

Cidade:

Capanema

Endereço:

TV RENATO RIBEIRO DE SOUZA, 15

Telefone:

(91) 9218-5881

Email:

leonardo@yahoo.com

19.321.817/0001-90 A L MANGAS R\$ 15,50

Marca: SÃO DOMINGOS

Fabricante: SÃO DOMINGOS

Modelo: SÃO DOMINGOS

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV SEGUNDA DE QUELUZ, 40

Telefone:

(91) 8860-0702/ (91) 8203-1121

Email:

mangas-al@hotmail.com

39.815.239/0001-55 PJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 17,99

Marca: Tilibra

Fabricante: Tilibra

Modelo: Tilibra

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS

Estado:

PA

Cidade:

Abaetetuba

Endereço:

R JOAQUIM MENDES CONTENTE, 1203

Telefone:

(91) 8443-3194

Email:

pjotalmtd@gmail.com

35.300.606/0001-27 RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI R\$ 18,00

Marca: IMPORTADA

Fabricante: IMPORTADA

Modelo: COMERCIAL

Descrição: Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Tipo Capa: Dura , Características Adicionais: Impressão Ofset e, Duas Faces, Cor Preta , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 75 G/M2, Material Folhas: Papel Apergaminhado

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PASSAGEM CABEDELO, 484

Telefone:

(91) 3333-3333

20.553.670/0001-42 W C DA SILVA FERREIRA R\$ 19,00

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo: LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS

Descrição: Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Tipo Capa: Dura , Características Adicionais: Impressão Ofset e, Duas Faces, Cor Preta , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 75 G/M2, Material Folhas: Papel Apergaminhado LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS

Estado:

PA

Cidade:

Bragança

Endereço:

TV 7 DE SETEMBRO, 288

Telefone:

(91) 8178-2992

Email:

leitacontabilidade@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 10/02/2022 10:15

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Escritório e Limpeza), para atender a demanda do CBMAC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Livro protocolo - Livro protocolo, quantidade folhas: 100 fl, comprimento: 216 mm, largura: 153 mm, material capa: papelão (1040g,m²) revestido papel ofset (120g,m²), gramatura folhas: 63 g,m2, material folhas: papel apergaminhado

Identificação: NºPregão:3372021 / UASG:927996

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 293979 - LIVRO PROTOCOLO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM4%2bTTCrbxalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
01.279.761/0001-97 * VENCEDOR *	DISBRAS COMERCIO EIRELI		R\$ 11,00		
Marca: SD Fabricante: SD Modelo: UND Descrição: Livro de protocolo: capa dura; com 100 folhas, medindo 155x210mm; 56gr.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R RIO GRANDE DO SUL, 458	(68) 3301-5462/ (68) 8412-5504	inacio.morais@hotmail.com	
00.355.053/0001-25	POLICOMP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		R\$ 12,40		
Marca: São Domingos Fabricante: São Domingos Modelo: 4887 Descrição: Livro Protocolo de Correspondência 104 Folhas Preto São Domingos 5887					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	AV EPAMINONDAS JACOME, 3218	(68) 9958-4305/ (68) 2102-4982	cherri@cherri.com.br	
28.572.074/0001-11	E C O MOURA		R\$ 12,68		
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS / 100 FLS Descrição: Livro de protocolo: capa dura; com 100 folhas, medindo 155 x210mm; 56gr.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119	(68) 9937-5979	cley.moura@bol.com.br	
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI		R\$ 25,00		
Marca: SD Fabricante: SD Modelo: livro de protocolo 104 paginas Descrição: Livro de protocolo: capa dura; com 100 folhas, medindo 155 x210mm; 56gr.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	AV NACOES UNIDAS, 3109	JORNEY DE SOUZA CORDEIRO	(68) 3224-5580	papelacolegial@gmail.com

Item 110: JOGOS EDUCATIVOS EM MDF

Preço Estimado: R\$ 55,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 55,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,30

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	JOGOS EDUCATIVOS EM MDF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 49,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DEFESA EMFA ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA/RJ	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Jogo Educativo Pedagógico TANGRAM, em madeira (MDF), com peças em diversos tamanhos, de 22X22 cm.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO - JOGO EDUCATIVO PEDAGÓGICO TANGRAM, EM MADEIRA (MDF), COM PEÇAS EM DIVERSOS TAMANHOS, DE 22X22 CM	SRP: NÃO
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 33/2021 / UASG: 110402
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RJ



33.662.823/0001-31	DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825				R\$ 49,64
* VENCEDOR *					
Marca: SIMILAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: JOGO EDUCATIVO PEDAGÓGICO TANGRAM, EM MADEIRA (MDF), COM PEÇAS EM DIVERSOS TAMANHOS, DE 22X22 CM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Itanhaém	10 R RUA DOUTOR TITO CARLOS PEREIRA, 100	(11) 8672-5114	vianaconsultoria.licitacoes@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 01/10/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais psicopedagógicos para serem utilizados na avaliação e atendimento dos alunos com necessidades educacionais especiais matriculados na rede de municipal de ensino de Francisco Beltrão e ainda para atender a demanda do CEMAEM – Centro Municipal de Apoio Educacional Multidisciplinar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - TANGRAM - BRINQUEDO. Contém:62 peças em madeira coloridas.	Identificação: N°Pregão:1512021 / UASG:987565
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI				R\$ 60,95
* VENCEDOR *					
Marca: BRINC DE CRIANÇA					
Fabricante: BRINC DE CRIANÇA					
Modelo: 62PÇS					
Descrição: TANGRAM - BRINQUEDO. Contém: 62 peças em madeira coloridas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R NICOLAU MALYZ, 151	Tamires Nava	(54) 3523-2199	tnavalicita@yahoo.com.br

Marca: BRINCADEIRA CRIANÇA					
Fabricante: BRINCADEIRA DE CRIANÇA					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: TANGRAM - BRINQUEDO. Contém: 62 peças em madeira coloridas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com	

Item 111: BRINQUEDO EDUCATIVO LOTO

Preço Estimado: R\$ 52,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 52,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BRINQUEDO EDUCATIVO LOTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 20/05/2021 09:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá e suas Secretarias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980391



Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - BRINQUEDO EDUCATIVO LOTO

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2021 17:34

Homologação: 04/06/2021 14:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.773.028/0001-40 * VENCEDOR *	A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	R\$ 52,00
Marca: LUME Fabricante: LUME Modelo: LUME Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - BRINQUEDO EDUCATIVO LOTO		
Estado: PA	Cidade: Nova Esperança do Piriá	Endereço: R Joao Paulo II, sn
		Telefone: (91) 8404-4211
		Email: adrianopiria@hotmail.com

Item 112: LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 25,53 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 25,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,53

Quantidade	Descrição	Observação
290 Unidades	LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 22,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4º Região

Data: 16/02/2022 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220

Descrição: Livro Ata - Livro Ata Material: Papel Cartão , Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Ata Com Folhas Numeradas , Quantidade Folhas: 200 UN,

Lote/Item: 1/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463253 - LIVRO ATA

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,10
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS Descrição: LIVRO DE ATAS COM 200 FOLHAS, CAPA DURA FORRADA NA COR PRETA FOLHAS NUMERADAS PAUTADAS SEM MARGEM. MEDINDO APROX.: 22 CM X 33 CM		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11
		Telefone: (21) 2516-4598
		Email: vipecml@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 22,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Data: 08/02/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente para Sede e Subseções do Coren/MS (órgão participantes – se houverem), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Em caso de discordância entre a descrição do sistema comprasnet e do Edital, permanecerão as do Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:925797

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Livro Ata - Livro Ata Material: Papel Sulfite , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 200 F

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 200694 - LIVRO ATA

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.918.676/0002-99	SOUZA ALVES & CIA LTDA	R\$ 22,49
* VENCEDOR *		

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo: Caderno (livro ata)

Descrição: Caderno (livro ata) capa dura preta plastificada, sem margem, com dimensões aprox. 297mm x 210mm, 75g/m², numerado tipograficamente, 200 f olhas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R QUATORZE DE JULHO, 97	Diogo de Souza	(67) 3325-0070	financeiro@multiferms.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM

Data: 28/12/2021 10:00

Objeto: Contratação de empresa jurídica para aquisição de materiais de expediente, visando atender as necessidades das escolas municipais da secretaria municipal de Educação de Codajás e especificações contidas no termo de referencia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980227

Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Apergaminhado , Quantidade Folhas: 200 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Pautado, Capa Dura, Cor Preta, Costurado, Numerado

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/12/2021 09:57

Homologação: 30/12/2021 10:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 24,00
* VENCEDOR *		

Marca: são domingos

Fabricante: industria são domingos

Modelo: capa dura

Descrição: Livro ata com margem, 200fls Características:Capa dura(preto),Costurado.Embalagem:Con tém 1 unidades Dimensões:210x300cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV GOV. JOSE LINDOSO, 3593	(92) 9435-4258	lazaroeugaly@hotmail.com

10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 28,96
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo: 200FLs

Descrição: Livro Ata Material: Papel Apergaminhado , Quantidade Folhas: 200 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Pautado, Capa Dura, Cor Preta, Costurado, Numerado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Coari	R GONCALVES LEDO, 281	(97) 9167-6038

39.891.878/0001-08	M DE M FREIRE	R\$ 32,00
--------------------	---------------	-----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: cadersil

Fabricante: cadersil

Modelo: cadersil

Descrição: Livro Ata Material: Papel Apergaminhado , Quantidade Folhas: 200 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Pautado, Capa Dura, Cor Preta, Costurado, Numerado

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AM

Manaus

R SEN. CANDIDO B. DE OLIVEIRA, 10

(92) 8455-1278

papelariamannufinanceiro@gmail.com

09.232.280/0001-38

MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 32,96

Marca: TILIBRA

Fabricante: o mesmo

Modelo: LIVRO ATA

Descrição: Livro Ata Material: Papel Apergaminhado , Quantidade Folhas: 200 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Pautado, Capa Dura, Cor Preta, Costurado, Numerado

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AM

Manaus

R BELO HORIZONTE, 167

(92) 9212-7061

flex.com@hotmail.com

33.057.140/0001-55

ACL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 33,04

Marca: TILIBRA

Fabricante: O MESMO

Modelo: LIVRO ATA

Descrição: Livro Ata Material: Papel Apergaminhado , Quantidade Folhas: 200 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Pautado, Capa Dura, Cor Preta, Costurado, Numerado

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AM

Manaus

AVENIDA CONSTANTINO NERY, 733

(92) 9407-2087

cndeoliveiraapp@outlook.com

Item 113: COLA INSTANTANEA 20G.

Preço Estimado: R\$ 74,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 74,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,70

Quantidade

Descrição

Observação

10 Caixas

COLA INSTANTANEA 20G.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 74,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA

Data: 03/02/2022 00:00

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: COLA INSTANTÂNEA 20G ADESIVO P/ ARTESANATO - CAIXA COM 10 UN - COLA INSTANTÂNEA 20G ADESIVO P/ ARTESANATO - CAIXA COM 10 UN

SRP: SIM

Identificação: 00000922

Lote/Item: 1/71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.075.966/0001-07

GUILHERME ALVES DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA

R\$ 74,70

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Nova Granada

AV ANTONIO DE SOUZA BARBEIRO, 416

(17) 3262-3787

msncontabilidade@gmail.com.br



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4%2bTTCrbxalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Item 114: PASTA POLIONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 5,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PASTA POLIONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 17/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Consumo (Expediente) para atender as demandas desta Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa plástica - Caixa para arquivo. Material: plástico polionda, Largura: 350 mm, Altura: 250 mm, Espessura: 130 mm, Aplicação: arquivo morto, Cor: azul	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:7512021 / UASG:925373
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.250
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.555.440/0001-29 * VENCEDOR *	ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,29
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo: caixa Descrição: Caixa para arquivo. Material: plástico polionda, Largura: 350 mm, Altura: 250 mm, Espessura: 130 mm, Aplicação: arquivo morto, Cor: azul		
Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: AV CAMPOS SALES, 3511	Telefone: (69) 3224-5662	
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,60
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIONDA Descrição: Caixa para arquivo. Material: plástico polionda, Largura: 350 mm, Altura: 250 mm, Espessura: 130 mm, Aplicação: arquivo morto, Cor: azul		
Estado: RO Cidade: Jaru Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136	Telefone: (69) 3521-2325 Email: livteixeira@uol.com.br	
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 6,77
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST Descrição: COTA 25% - EXCLUSIVA ME/EPP - DO ITEM 4 Caixa para arquivo. Material: plástico polionda, Largura: 350 mm, Altura: 250 mm, Espessura: 130 mm, Aplicação: arquivo morto, Cor: azul		
Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: AV SETE DE SETEMBRO, 1991	Telefone: (69) 0000-0001 Email: brnorte01@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	Data: 05/08/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, material educativo e esportivo, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho e máquinas e equipamentos gráficos para todas as secretarias municipais, com recursos próprios, estaduais e federais, para um período de 12 meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta de esmerilhar - Pasta plástica, tipo polionda, cor azul dorso 3,5cm, com elástico e encaixes de fixação para não abrir.	SRP: SIM
CatMat: 16683 - PASTA DE ESMERILHAR	Identificação: N°Pregão:562021 / UASG:987851
	Lote/Item: /201
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2021 11:25
	Homologação: 25/01/2022 15:42



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.572.060/0001-29 * VENCEDOR *	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,49
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: Descrição: Pasta plástica, tipo polionda, cor azul dorso 3,5cm, com elástico e encaixes de fixação para não abrir.		
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: R ERNESTA PEDROU CORTELLINI, 232 E
	Telefone: (49) 3025-1770	Email: adm.portoatacadista@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	Data: 05/08/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, material educativo e esportivo, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho e máquinas e equipamentos gráficos para todas as secretarias municipais, com recursos próprios, estaduais e federais, para um período de 12 meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta de esmerilhar - Pasta plástica, tipo polionda, cor preta dorso 5cm, com elástico e encaixes de fixação para não abrir.	Identificação: N°Pregão:562021 / UASG:987851
CatMat: 16683 - PASTA DE ESMERILHAR	Lote/Item: /203
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2021 11:26
	Homologação: 25/01/2022 15:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.572.060/0001-29 * VENCEDOR *	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,74
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: Descrição: Pasta plástica, tipo polionda, cor preta dorso 5cm, com elástico e encaixes de fixação para não abrir.		
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: R ERNESTA PEDROU CORTELLINI, 232 E
	Telefone: (49) 3025-1770	Email: adm.portoatacadista@gmail.com

Item 115: CADERNO DE DESENHO

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CADERNO DE DESENHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE TABATINGA	Data: 16/12/2021 10:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Objeto: Aquisição de Material didático- Kit escolar para atender as necessidades de Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura da Tabatinga/Am - conforme TCE/FNDE n°202101332-8; 202101333 e 202101334-8..

Descrição: Caderno - Caderno Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco , Material Capa: Papel Cartão Duplex 230 G/M2 , Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado , Quantidade Folhas: 96 FL,

CatMat: 417298 - CADERNO

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:989847

Lote/Item: 2/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.384

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 6,70
* VENCEDOR *		
Marca: credeal		
Fabricante: industria credeal		
Modelo: escolar		
Descrição: Caderno de desenho 96 fls, Caderno de Desenho Espiralado, 96 folhas, dimensões mínimas de 200 mm de altura x 275 mm de largura, papel offset branco, 96 folhas isentas de impressão, gramatura mínima 63g/m², espiral de areme galvanizado, espessura mínima 0,80 mm, trava "Coil Locker"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	R CARMEN MIRANDA, 428
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
José de Lima Felizzola	(92) 3133-6200	elias.vendas@hotmail.com

Item 116: CADERNO S/ ARAME CAPA DURA 96FOLHAS UND

Preço Estimado: R\$ 12,48 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 12,48 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 12,48

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CADERNO S/ ARAME CAPA DURA 96FOLHAS UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - PMSS AL **Data:** 17/09/2021 10:00

Objeto: Registro de preços objetivando a contratação de empresa fornecedora de MATERIAL DE EXPEDIENTE destinado ao suprimento das secretarias municipais.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Caderno - CADERNO ESCOLAR CAPA DURA, TAMANHO 200MM X 275MM, TIPO 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS PAUTADAS E MARGEADAS, ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL. **SRP:** NÃO

Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:982875

Lote/Item: /5 **Ata:** [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.500

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 8,01
* VENCEDOR *		
Marca: JANDAIA		
Fabricante: JANDAIA		
Modelo: 10 MATERIAS/200 FOLHAS		
Descrição: CADERNO ESCOLAR CAPA DURA, TAMANHO 200MM X 275MM, TIPO 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS PAUTADAS E MARGEADAS, ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Garanhuns	R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03
Telefone:	Email:	
(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com	

19.705.786/0001-70 COMERCIAL ATITUDE EIRELI R\$ 8,10

Marca: RNV

Fabricante: RNV

Modelo: RNV

Descrição: CADERNO ESCOLAR CAPA DURA, TAMANHO 200MM X 275MM, TIPO 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS PAUTADAS E MARGEADAS, ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL.



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Atibaia	R CECILIA MEIRELES, 36	(11) 2053-4090	atitude@atitudecomercial.com

24.174.062/0001-88 MACHADO ARMARINHOS LTDA R\$ 11,69

Marca: Credeal

Fabricante: Credeal

Modelo: TIPO 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS

Descrição: CADERNO ESCOLAR CAPA DURA, TAMANHO 200MM X 275MM, TIPO 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS PAUTADAS E MARGADAS, ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Palmeira dos Índios	ROD AL 115, 2502	Ivson	(82) 3357-2076	machadoarmarinhos@hotmail.com

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$ 11,70

Marca: panamericana

Fabricante: panamericana

Modelo: panamericana

Descrição: CADERNO ESCOLAR CAPA DURA, TAMANHO 200MM X 275MM, TIPO 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS PAUTADAS E MARGADAS, ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26	(54) 3523-2009	dageal@ibest.com.br

19.197.721/0001-61 LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA R\$ 12,00

Marca: SAO DOMINGOS

Fabricante: SAO DOMINGOS

Modelo: SAO DOMINGOS

Descrição: Descrição: CADERNO ESCOLAR CAPA DURA, TAMANHO 200MM X 275MM, TIPO 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS PAUTADAS E MARGADAS, ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 659	VALDETE	(79) 3303-5348	papelariapratica@hotmail.com

24.180.611/0001-27 MIX PAPELARIA EIRELI R\$ 13,00

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo: DO EDITAL

Descrição: CADERNO ESCOLAR CAPA DURA, TAMANHO 200MM X 275MM, TIPO 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS PAUTADAS E MARGADAS, ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	R DOIS DE DEZEMBRO, 74	MARCIO	(82) 3028-0080	mixpapelaria74@hotmail.com

31.522.859/0001-94 R. F. DA SILVA R\$ 13,33

Marca: MAXIMO

Fabricante: MAXIMO

Modelo: MAXIMO

Descrição: 5 "CADERNO ESCOLAR CAPA DURA, TAMANHO 200MM X 275MM, TIPO 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS PAUTADAS E MARGADAS, ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL." UND 7.500 MAXIMO R\$ 15,20 quinze reais e vinte centavos R\$ 114.000,00 cento e quatorze mil reais

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Batalha	R SANTA MARIA, 534	(82) 9914-8690	ar_contabilidade@hotmail.com

39.681.877/0001-20 MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 14,13

Marca: jandaia

Fabricante: jandaia

Modelo: conforme edital

Descrição: CADERNO ESCOLAR CAPA DURA, TAMANHO 200MM X 275MM, TIPO 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS PAUTADAS E MARGADAS, ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL. Marca Jandaia

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CLAUDINO INACIO JOAQUIM, 101	(11) 6577-8602	mrdmanu@gmail.com

28.419.352/0001-03 GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA R\$ 24,99

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: CADERNO ESCOLAR CAPA DURA, TAMANHO 200MM X 275MM, TIPO 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS PAUTADAS E MARGADAS, ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R JOSE FIRMINO BARBOSA, 122	(44) 9145-0288	eduardo@mundografica.com.br

32.534.748/0001-60 SAD COMERCIO HOSPITALAR E REPRESENTACOES EIRELI R\$ 28,80



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: CADERNO ESCOLAR CAPA DURA, TAMANHO 200MM X 275MM, TIPO 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS PAUTADAS E MARGADAS, ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL.

Estado: AL Cidade: Maceió Endereço: AVENIDA DOUTOR JULIO CEZAR MENDONCA UCHOA, 00022

Telefone: (82) 3021-3610

Email: exata-contabil.al@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE BROTAS DE MACAUBAS / (1) SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Data: 19/11/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição de Material Didático, com o escopo de suprir as demandas do Município de Brotas de Macaúbas/Bahia, conforme especificações, quantidades e exigências contidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:905684

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2021 14:06

Homologação: 24/11/2021 14:06

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2.000

UF: BA

Descrição: CADERNO - Caderno universitário capa dura, 200 folhas 10 matérias formato: 200mm x 275 mm. Capa com motivo de paisagens naturais. Produto contendo embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.780.254/0001-84 D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

R\$ 12,45

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CREDEAL

Estado: BA Cidade: Santo Antônio de Jesus Endereço: R GILBERTO RIBEIRO FILHO, 178

Telefone: (75) 3631-5161

Email: d-nautomacao2012@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Data: 26/05/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA .

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:870759

Lote/Item: 25/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2021 15:25

Homologação: 14/06/2021 15:25

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2.000

UF: BA

Descrição: CADERNO - CADERNO, capa dura, com espiral em arame revestido, com 10 materias, 200 folhas, dimensoes 200 x 275 mm podendo variar em +/- 5% Deverao constar impressos na capa traseira marca do fabricante, dimensoes, quantidade de folhas e quantidade de materias. Atender a (s) norma (s) ABNT (s) vigente (s). Ref. SAEB 75.30.00.00156636-9

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.372.912/0001-36 RITA MARIA CONCEICAO SILVA

R\$ 12,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 1 CADERNO, capa dura, com espiral em arame revestido, com 10 materias, 200 folhas, dimensoes 200 x 275 mm podendo variar em +/- 5% Devera o constar impressos na capa traseira marca do fabricante, dimensoes, quantidade de folhas e quantidade de materias. Atender a (s) norma (s) ABNT (s) vigente (s). Ref. SAEB 75.30.00.00156636-9 (credeal)



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 BA Salvador R MELLO MORAES FILHO, 229 Rita Maria Conceição Silva (71) 3303-4902 kaprichos.papelaria@hotmail.com

Item 117: PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA RESMA C/400 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 39,95 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 39,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,95

Quantidade	Descrição	Observação
50 Resmas	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA RESMA C/400 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA **Data:** 27/09/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expedientes para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1032021 / UASG:927877
Lote/Item: /68
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/10/2021 16:46
Homologação: 19/10/2021 09:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Pacote 400,00 FL
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.262.414/0001-82 T P DA FONSECA ALVES EIRELI R\$ 37,67
 * VENCEDOR *

Marca: MAXIMA
Fabricante: MAXIMA
Modelo: PAPEL ALMAÇO
Descrição: Papel almaço, comprimento: 280 mm, tipo: com pauta e margem, largura: 200 mm

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PA Parauapebas R 14, 235 (94) 9114-1423 tauanaalves@gmail.com

05.194.705/0001-00 NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI R\$ 40,00

Marca: 3B
Fabricante: 3B
Modelo: 3B
Descrição: PAPEL ALMAÇO - Papel almaço A4, com pauta e com margem (pacote com 400 unidades)

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 PA Belém TV PADRE EUTIQUIO, 850 MANOEL (91) 3171-0568 novidadescabano@bol.com.br

12.591.019/0001-39 R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA R\$ 44,70

Marca: TILIBRA
Fabricante: TILIBRA
Modelo: A4
Descrição: PAPEL ALMAÇO - Papel almaço A4, com pauta e com margem (pacote com 400 unidades)

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 PA Marabá AV ANTONIO MAIA, 1064 RONEY (94) 99180-4710 roney3m@yahoo.com.br

07.984.683/0001-08 R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 45,45



Marca: Tilibra
 Fabricante: Tilibra
 Modelo: A4
 Descrição: Papel almaço, comprimento: 280 mm, tipo: com pauta e margem, largura: 200 mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	OTR FOLHA CSI 32, SN	Marcio Antônio dos Santos	(94) 3322-2403	neusa_lider@hotmail.com

15.354.242/0001-50 S F DA SILVA EIRELI R\$ 55,00

Marca: JANDAIA
 Fabricante: JANDAIA
 Modelo: NAO SE APLICA
 Descrição: "Papel almaço A4, com pauta e com margem (pacote com 400 unidades)"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Canaã dos Carajás	R SUCUPIRA, 33	(94) 9155-9464	papabc@hotmail.com.br

00.923.818/0001-86 DISTRIBUIDORA BANDEIRANTES DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 56,80

Marca: RENOVO
 Fabricante: RENOVO
 Modelo: RENOVO
 Descrição: "PAPEL ALMAÇO DESCRIÇÃO DETALHADA: PAPEL ALMAÇO, COMPRIMENTO: 280 MM, TIPO: COM PAUTA E MARGEM, LARGURA: 200 MM "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Parauapebas	AV G, SN	(94) 9188-7122	contato@bandeirantes.mat.br

10.459.614/0001-90 COMERCIAL JR EIRELI R\$ 59,50

Marca: 3B
 Fabricante: 3B
 Modelo: PACOTE
 Descrição: Papel almaço A4, com pauta e com margem (pacote com 400 unidades)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	JOSÉ	(91) 3272-4136	jralvescosta@outlook.com

43.373.738/0001-07 TERAÇON INFO EIRELI R\$ 60,00

Marca: VMP
 Fabricante: VMP
 Modelo: A4
 Descrição: PAPEL ALMAÇO - Papel almaço A4, com pauta e com margem (pacote com 400 unidades)

Endereço:

,

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES R\$ 64,00

Marca: MAXIMA
 Fabricante: MAXIMA
 Modelo: MAXIMA
 Descrição: PAPEL ALMAÇO - Papel almaço A4, com pauta e com margem (pacote com 400 unidades)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Lazaro Bezerra	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com

10.233.542/0001-68 XERFAN ROCHA & CIA LTDA R\$ 66,00

Marca: FORONI
 Fabricante: INDUSTRIA GRÁFICA FORONI LTDA
 Modelo: PAPEL ALMAÇO A4
 Descrição: Papel almaço A4, com pauta e com margem (pacote com 400 unidades)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA SOL POENTE, 1888	(94) 3324-2838	graficavips@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 24,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 22/03/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, a fim de atender as demandas das diversas secretarias, fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/pa..

Descrição: CADERNO - Papel Alçaço com pauta, resma c/ 400 flhs. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980447

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2021 08:58

Homologação: 17/05/2021 13:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 581

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,95		
Marca: 3B Fabricante: 3B Modelo: Papel Alçaço com pauta, resma c/ 400 flhs. (Item E Descrição: Papel Alçaço com pauta, resma c/ 400 flhs. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV E, 25	Telefone: (91) 9807-1494	Email: comercial.universo@yahoo.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBO - PE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBO - PE

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de materiais de expediente Fundo Municipal de Saúde do Município de Orobó e as Diversas Unidades de Saúde.

Descrição: PAPEL PAUTADO - PAPEL PAUTADO TAMANHO OFÍCIO 215MM X315MM, RESMA COM 400 FOLHAS

Data: 05/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:903189

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2021 10:03

Homologação: 10/11/2021 10:03

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
02.879.937/0001-04 * VENCEDOR *	ANDRE FERREIRA DE ARRUDA	R\$ 39,00	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL PAUTADO TAMANHO OFÍCIO215MM X315MM, RESMA COM 400 FOLHAS 10 Resmas ASTRAL			
Estado: PE	Cidade: Orobó	Endereço: R ESTACIO COIMBRA, 30	Telefone: (81) 3628-1296

Item 118: CALCULADORA ELETRONICA DE MESA COM BOBINA TAM MEDIO

Preço Estimado: R\$ 38,92 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 38,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,92

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA COM BOBINA TAM MEDIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 36,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM4%2bTTCrbxalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM)
token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Data: 08/02/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente para Sede e Subseções do Coren/MS (órgão participantes – se houverem), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Em caso de discordância entre a descrição do sistema comprasnet e do Edital, permanecerão as do Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:925797

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MS

Descrição: **Calculadora Eletrônica** - Calculadora grande eletrônica de mesa 12 ou 14 dígitos. Possuir visor (inclinado) LCD; Funções matemáticas básicas. Possuir memória, cálculo de porcentagem e inversão de sinais, raiz quadrada, quatro operações, subtotal, correção total e desligamento automático; função GT; função MU e correção parcial; funcionar a bateria (G10) e energia solar. Dimensões aproximadas: 15,9 x 20,75 x 3,43 cm. Garantia mínima de 01 (um) ano, de alta qualidade e resistência, conforme o Edital e seus anexos

CatMat: 150717 - CALCULADORA ELETRÔNICA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

41.597.891/0001-92 EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA R\$ 36,98
* VENCEDOR *

Marca: IMPORT

Fabricante: IMPORT

Modelo: CALCULADORA

Descrição: Calculadora grande eletrônica de mesa 12 ou 14 dígitos. Possuir visor (inclinado) LCD; Funções matemáticas básicas. Possuir memória, cálculo de porcentagem e inversão de sinais, raiz quadrada, quatro operações, subtotal, correção total e desligamento automático; função GT; função MU e correção parcial; funcionar a bateria (G10) e energia solar. Dimensões aproximadas: 15,9 x 20,75 x 3,43 cm. MARCA/FABRICANTE: IMPORT

Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06	Telefone: (61) 8470-6882	Email: digitalinfodf@gmail.com
----------------------	----------------------------	---	------------------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 44,77

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Data: 23/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:158126

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 501

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais de expediente e materiais diversos para atender às demandas administrativas da Coordenadoria de Material e Patrimônio da Reitoria do IFSul - Rs, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Calculadora eletrônica** - Calculadora de mesa, 12 dígitos, controle de arredondamento e casas decimais, correção de digitação, memória, MU, raiz, porcento, duplo zero, bateria + solar, nas dimensões aproximadas de 14,2 x 14,4x2,5cm (AxLXP), peso aproximado 189g, garantia do fornecedor .de 1 ano. Poderá ser exigida amostra para análise das especificações.

CatMat: 150717 - CALCULADORA ELETRÔNICA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.048.323/0001-02 RC RAMOS COMERCIO LTDA R\$ 44,77
* VENCEDOR *

Marca: KK

Fabricante: KK

Modelo: KK

Descrição: Calculadora de mesa, 12 dígitos, controle de arredondamento e casas decimais, correção de digitação, memória, MU, raiz, porcento, duplo zero, bateria + solar, nas dimensões aproximadas de 14,2 x 14,4 x 2,5 cm (AxLXP), peso aproximado 189 g, garantia do fornecedor de 1 ano. Poderá ser exigida amostra para análise das especificações

Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083	Telefone: (35) 3539-2200	Email: empresas@ssj.cnt.br
----------------------	------------------------------	---	------------------------------------	--------------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 10/03/2022 08:50:45 (IP: 45.182.91.134)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM4%2bTTCrbxalFp%2fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM4%252bTTCrbxalFp%252fwVq1JCQa13j0tzBZQzQeGH19mbJRSM

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA AMAPA/MACAPA/AP

Data: 01/12/2021 00:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza, copa e cozinha, aviamentos e gêneros de alimentação, para uso em experimentos a serem realizados pela equipe da Embrapa Amapá.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA/ADAPTADOR, TENSÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOBINA: 10X20 CM; MODELO VERTICAL DE MESA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2021 / UASG: 135008

Lote/Item: 32/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: AP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.437.177/0001-00

A. SALOMAO DE ALMEIDA

R\$ 35,00

* VENCEDOR *

Marca: FENICIA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA/ADAPTADOR, TENSÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOBINA: 10X20 CM; MODELO VERTICAL DE MESA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

AP

Macapá

R GUANABARA, 797

Alcimar

(96) 3223-3878

a.salomaoalmeida@gmail.com



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - AGENDA COMERCIAL MÉDIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/10/2021 e 18/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 2 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/02/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO;

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2021 e 07/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 4 - ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR PRETO, ESTOJO PLÁSTICO,;

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2021 e 24/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 5 - ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR VERMELHO, ESTOJO PLÁSTICO;

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2021 e 13/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 6 - BANDEJA PORTA DOCUMENTOS 3 CAMADAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/05/2021 e 23/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 7 - BLOCO ADESIVO REMOVÍVEL P/ RECADOS-PCT C/ 4 BLOCOS 100 FLS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/04/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 8 - CAIXA PLASTICA P/ ARQUIVO MORTO, PRE-MOLDADA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2021 e 10/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.



Item 9 - CALCULADORA A PILHA MEDIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/08/2021 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 10 - CANETA ESFEROGRAFIC, COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE, BIC OU SIMILAR.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2021 e 23/06/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 11 - CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, CORPO TRANSPARENTE.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA CORPO TRANSPARENTE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/12/2021 e 17/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 13 - CLIP Nº 2/0, EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C 100/UN

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - CLIP Nº3/0 EM AÇO NIQUELADO;MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/50

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 15 - CLIP Nº4/0 EM AÇO NIQUELADO;MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/50

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 16 - CLIP Nº8/0 EM AÇO NIQUELADO;MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/25

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 17 - CLIP Nº6/0 EM AÇO NIQUELADO;MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/25

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 18 - CORRETIVO LÍQUIDO A BADE DÁGUA 18 ML INODORO CX COM 12 UND

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2021, calculado pela



Item 19 - ENVELOPE TAM A4 DIVERSAS CORES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - ESTILETE LARGO DE ALTA RES.COM TRAVA DE SEG.LAMINA EM AÇO COM LARG.18MM CABO POL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/09/2021 e 09/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPATULA COM APROX. 15CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - FITA ADESIVA(TIPO DUREX)EM PVC;TRANSPARENTE DIM.12MM*30M;EMBAL.EM ROLO IDEN.FAB

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/02/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 23 - FITA ADESIVA DUPLA FACE,EMB.EM ROLO COM DADOS DO FAB. E IDENT.DO PRODUTO VAL.12M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - FITA ADESIVA DUREX TRANSP.LARGA 45MM*50MM EMBAL.EM ROLO COM DADOS DO FAB.VAL.12M

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2021 e 27/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 25 - GRAMPEADOR MEDIO P/GRAMPO 26/6;ESTRUT.METALICA C/BASE PLASTICA C/APROX.20CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2021 e 12/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 26 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, EMBALAGEM CAIXA C/1000 UNIDADES

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2021 e 10/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 27 - LÁPIS PRETO Nº 02, CX C/ 144 UNID

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2021 e 22/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 28 - LIVRO DE PONTO,4 ASSINATURAS FORMATO 21,6*32,0 CM- 100FLS UND

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/12/2021 e 12/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 29 - LIVRO DE PROTOCOLO 104 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/06/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 30 - MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA CX. COM 12UND

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/04/2021 e 19/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 31 - PAPEL A4 CX C/10 RESMAS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2021 e 02/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 32 - PAPEL VERGÊ 85G COR BRANCA CX C/50 FLS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2021 e 15/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 33 - PASTA ARQUIVO, TIPO A-Z; LOMBO ESTREITO, EM PAPAELÃO PRENSADO.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2021 e 23/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 34 - PASTA ARQUIVO, TIPO A-Z, LOMBO LARGO; EM PAPELÃO PRENSADO.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/12/2021 e 23/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - PASTA COM ELASTICO EM MATERIAL PLASTICO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - PASTA SANFONADA P/ PAPEL OFICIO COM 12 DIVISORIAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/01/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 37 - PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO, COM VISOR E ETIQUETA CX C/50 UND

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/06/2021 e 15/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 38 - PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PRA ATE 100 FOLHAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/11/2021 e 02/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 39 - PINCEL ATOMICO (AZUL,VERMELHO E PRETO)UND

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 40 - REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30CM C/MARCAÇÃO CM E MM UND

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 14/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 41 - TINTA P/ CARIMBO PRETA 40 ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2021 e 08/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 42 - TINTA P CARIMBO AZUL 40ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/08/2021 e 19/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 43 - TESOURA PARA USO GERAL, EM AÇO INOX 8 C/ CABO EM POLIMETRO 21CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/06/2021 e 23/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 44 - ALFINETE PARA MAPAS REDONDO CX/ 100 UND

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 45 - PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 15MM.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 46 - PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 19 MM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/09/2021 e 29/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 47 - PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 25MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



29/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/05/2021 e 23/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 48 - PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 41 MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 49 - PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 51 MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 50 - APAGADOR C/ESTOJO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/04/2021 e 30/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 51 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2021 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 52 - APONTADOR PLASTICO REDONDO SIMPLES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 53 - BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODAO N°08 COM 184 MTS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/05/2021 e 27/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 54 - BORRACHA BRANCA N°20

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2021 e 08/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 55 - BORRACHA BRANCA N°40

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 07/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 56 - CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 1COR C/96FLS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



10/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/01/2022 e 02/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 57 - CADERNO BROCHURAO CAPA DURA GRANDE 96FLS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2021 e 14/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 58 - CADERNO C/ARAME CAPA DURA 96FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 59 - CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/12UND.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2021 e 14/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 60 - CARTOLINA CORES VARIADAS 50CM*66CM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/01/2022 e 02/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 61 - CD R PCT COM 100

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 62 - CD-RW C/ CAPA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/12/2021 e 01/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 63 - COLA BRANCA 1LITRO,VALIDADE 12MESES, A PARTIR DA DATA ENTREGA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 64 - COLA LIQUIDA,P/ISOPOR DE 40G CX COM 12UND,VALIDADE DE 12MESES

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2021 e 25/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 65 - COLA QUENTE BASTAO FINO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



11/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 66 - E V A FINO CORES DIVERSAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 67 - ELASTICO DE 30MM COM 25METROS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2021 e 16/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 68 - ENVELOPE PEQUENO 176*250 DIVERSAS CORES

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/09/2021 e 12/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 69 - GIZ BRANCO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/11/2021 e 10/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 70 - GIZ DE CERA PEQUENO CX C/12

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/01/2022 e 14/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 71 - GRAFITE 0.9MM CX C/12GRAFITES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 72 - GRAMPO TRILHO C/50 JOGOS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2022 e 02/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 73 - LAPIS DE COR GRANDE C/12

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/01/2022 e 02/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 74 - LAPISEIRA GRAFITE Nº0,7MM BICO DE AÇO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/12/2021 e 18/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 75 - LAPISEIRA GRAFITE Nº0,9MM BICO DE AÇO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



27/08/2021 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 76 - MASSA DE MODELAR PEQUENO C/12

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2021 e 06/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 77 - PAPEL 40 KG.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/04/2021 e 22/07/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 78 - PAPEL CAMURÇA 40X60

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2021 e 02/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 79 - PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS 50X70 CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 80 - PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 2MX48CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2021 e 02/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 81 - PAPEL DE PRESENTE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/09/2021 e 24/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 82 - PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 60X50 CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2021 e 15/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 83 - PAPEL MADEIRA KRAFT OURO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 84 - PAPEL OFICIO CX C/10 RESMA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 85 - PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO CORES DIVERSAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2021 e 05/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 86 - PISTOLA P/ COLA QUENTE-FINA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/05/2021 e 27/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 87 - TINTA GUACHE CX C/06 UND COM DIVERSAS CORES

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/01/2022 e 02/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 88 - TINTA REABASTECEDORA P/PINCEL DE QUADRO MAGNETICO CORES VARIADAS DE 1L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2021 e 28/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 89 - TNT CORES DIVERSAS ROLO COM 50M

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 90 - TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES DIVERSAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 91 - COLA DE SILICONE 50G

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2021 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 92 - COLA GLITER 23G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/08/2021 e 20/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 93 - COLA INSTANTANEA 20G

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 07/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 94 - COLA COLORIDA 23 GR CX/4 CORES.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2021 e 23/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 95 - EVA ATOALHADO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 96 - EVA COM GLITER

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 97 - EVA ESTAMPADO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2021 e 25/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 98 - GRAMPEADOR DE PAREDE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/08/2021 e 13/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 99 - ISOPOR FOLHA 15 MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2021 e 29/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 100 - ISOPOR FOLHA 20MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/03/2021 e 01/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 101 - ISOPOR FOLHA 30 MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2022 e 02/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 102 - ISOPOR FOLHA 50 MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2021 e 20/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 103 - ISOPOR FOLHA 100 MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2021 e 01/06/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 104 - PINCEL DE PELO PARA PINTURA N 08

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/09/2021 e 23/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 105 - PINCEL DE PELO PARA PINTURA Nº 10

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/10/2021 e 23/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 106 - PINCEL DE PELO PARA PINTURA Nº 12



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/05/2021 e 21/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 107 - TINTA PARA QUADRO BRANCO 20ML

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 108 - ISOPOR FOLHA 10MM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2021 e 03/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 109 - LIVRO PROTOCOLO PEQUENO C/96FLS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/02/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 110 - JOGOS EDUCATIVOS EM MDF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 111 - BRINQUEDO EDUCATIVO LOTO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 112 - LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 113 - COLA INSTANTANEA 20G.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 114 - PASTA POLIONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 115 - CADERNO DE DESENHO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 116 - CADERNO S/ ARAME CAPA DURA 96FOLHAS UND



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 117 - PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA RESMA C/400 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 118 - CALCULADORA ELETRONICA DE MESA COM BOBINA TAM MEDIO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/12/2021 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

